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Planeringsbeslut avseende Helix etapp 2 

Ärendet 
Ärendet avser ett planeringsbeslut för Helix etapp 2. I Budget för Region Stockholm 2019 
beslutades investeringsobjektet ”Nybyggnation av Helix etapp 2 och 3”. En förstudie har 
sedan dess genomförts. Förstudien förordar en utbyggnad om 58 vårdplatser öster om 
nuvarande byggnader vilket ryms inom befintlig detaljplan. Nästa steg i arbetet är att ta 
fram program och systemhandlingar utifrån vad som kommit fram i förstudiearbetet.  
 
Den totala investeringen uppgår till 750 000 000 kronor och kostnaden för 
planeringsskedet uppgår till 40 000 000 kronor. 

Beslutsunderlag 
1. Situationsplan 
2. Förstudierapport 
3. Investeringskalkyl inklusive resultatanalys 
4. Hyresgästens godkännande av den totala driftskostnaden 
 

Tidplan, Riskanalys och riskbedömning samt Hållbarhetsanalys ingår i 
förstudierapporten.   

Förslag till beslut 
Styrelsen för Locum AB föreslås föreslå fastighets- och servicenämnden föreslå 
regionstyrelsen besluta 

att fatta planeringsbeslut för investeringsobjektet Helix etapp 2 till en 
investeringsutgift om högst 750 000 000 kronor inklusive index, inom ram för 
specificerade fastighetsinvesteringar 2021-2030 för Landstingsfastigheter 
Stockholm. 

 

 

Underskrift 

 

Anette Henriksson 

Verkställande direktör 
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Bakgrund 
De senaste åren har antalet patienter som överlämnas av domstol till rättspsykiatrisk 
vård ökat nationellt samt i Stockholm. Ett ökat antal patienter i kombination med längre 
vårdtider har lett till stora påfrestningar för de rättspsykiatriska verksamheterna i 
Stockholm. Avdelningarna har ofta överbeläggningar och som en följd av dessa så vårdas 
också patienter i andra regioner. 

Konsekvensen blir en hög belastning på verksamheten och ställer stora krav på 
personalen att samordna vårdplatser och att hantera tillgången till dessa.  

Mot bakgrund av ovanstående fattade regionfullmäktige (dåvarande landstingsfullmäktige) i 
Budget för Region Stockholm 2019 beslut om investeringsobjektet ”Nybyggnation av Helix 
etapp 2 och 3”. En förstudie har sedan dess genomförts. Förstudien förordar en utbyggnad 
om 58 vårdplatser öster om nuvarande byggnader vilken ryms inom befintlig detaljplan. 
Nästa steg i arbetet är att ta fram program och systemhandlingar utifrån vad som 
framkommit i förstudiearbetet.  
 
På Helix finns idag 78 platser. Regionen köper även 80 platser av Region Sörmland på 
Karsudden samt ytterligare cirka 95 platser i andra regioner. Utifrån såväl ekonomi- som 
patientperspektivet finns det stora fördelar i att patienten vårdas i det län hen har sitt 
sociala nätverk och möjligheter till rehabilitering.  
 
Rättsspykiatri Vård Stockholm (RPV) ser dessutom ett ökat vårdbehov av den 
rättspsykiatrisk vården i närtid med minst 50 nya vårdplatser under kommande år. Detta 
för att minska risken att patienter i behov av vård står utan vårdplats. 
 
Att tillskapa fler platser inom regionen medför också att de administrativa kostnaderna 
för att hantera och säkerställa vård för patienter utanför länet och Karsudden minskar. 

Överväganden 
Projektet syftar till att skapa säkerhetsmässigt godkända lokaler som kan minimera 
dagens överbeläggningar och ge möjligheter till expansion inför framtiden. Projektet 
syftar också till att förbättra vårdmiljön och personalens arbetsmiljö.  
Projektet kommer att tillskapa en modern och ändamålsenlig rättspsykiatrisk vårdmiljö 
som bidrar till en god vård och arbetsmiljö för både patienter och personal.  

Alternativa lösningar 
Under arbetet i förstudien har olika alternativ studerats för att tillgodose de behov som har 
legat till grund till uppdraget. Detaljplanen medger en byggnadsarea på 13 000 kvm, idag är 
drygt 6 300 kvm bebyggt. 

Alternativ 0 – Ingen utbyggnad 
I nollalternativet tillkommer inga nya byggnader för vårdplatser. 
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Alternativ A – En ny vårdbyggnad 
En ny vårdbyggnad med 58 vårdplatser tillsammans med gemensamma stödfunktioner. Den 
nya vårdbyggnaden samt utbyggnaden av hus 1 ryms inom nuvarande perimeterskydd samt 
gällande detaljplan för Kromosomen 1. 

Alternativ B – Två nya vårdbyggnader 
Två nya vårdbyggnader 58 + 58 vårdplatser samt gemensamma stödfunktioner.  

Två nya vårdbyggnader samt utbyggnad av Hus 1 medför en utvidgning av perimeterskyddet 
men kan genomföras inom gällande detaljplan för Kromosomen 1. 

Alternativ C – Två nya vårdbyggnader, varav den ostliga utförs senare 
En ny vårdbyggnad med 58 vårdplatser tillsammans med gemensamma stödfunktioner. I 
utbyggnad av Hus 1 med bland annat tekniska installationer förbereds de tekniska 
installationer för en senare tillkommen vårdbyggnad.  

I ett senare skede byggs ytterligare en vårdbyggnad med 58 vårdplatser i. 

Genomförandet av den senare tillkommande vårdbyggnaden och utbyggnad av hus 1 medför 
en utvidgning av perimeterskyddet men kan genomföras inom gällande detaljplan för 
Kromosomen 1. 

Alternativ D – Två nya vårdbyggnader, varav den västliga utförs senare 
En ny vårdbyggnad med 58 vårdplatser tillsammans med gemensamma stödfunktioner i en 
förlängning av hus 1 åt öster. 

I ett senare skede byggs ytterligare en vårdbyggnad med 58 vårdplatser samt en byggnad för 
teknisk försörjning och stödfunktioner. Dessa byggs i västligt läge i förhållande till befintlig 
byggnation.  Perimeterskydd behöver utvidgas. Gällande detaljplan omfattar inte en 
byggnation i västligt läge. Perimeterskyddet behöver utvidgas och anpassas efter nya 
byggnaders läge. 

En ändring av gällande detaljplan för Kromosomen 1 fordras i detta alternativ. 

Beskrivning av valt alternativ 
Förstudien beskriver och fördjupar två huvudalternativ, A och B. Alternativ A förhåller sig 
bättre till projektets budgetramar och Rättspsykiatri Vård Stockholms behov i förhållande 
till möjligheter till bemanning. Alternativ B uppfyller kravet på 114 nya vårdplatser. 

Båda alternativen bygger vidare på och förbättrar dagens flöden och principer. Skillnaden 
mellan dem är att alternativ A innebär en ytterligare vårdbyggnad med fyra vårdavdelningar, 
58 vårdplatser, inom befintligt perimeterskydd medan alternativ B innebär två ytterligare 
vårdbyggnader med totalt åtta vårdavdelningar innanför ett utökat perimeterskydd. För 
båda alternativen adderas stödfunktioner för personal och patienter samt teknikutrymmen i 
en tillbyggnad till administrationsbyggnaden, hus 1, för att klara den personal- och 
patientökning som respektive alternativ innebär. 
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Förstudien har tagit fram två alternativa vårdbyggnadsformer som båda bygger på hur 
nuvarande avdelningar är formade och som möjliggör samma arbetssätt. Den första, 
Krysset, illustreras i blocklayouterna för huvudalternativet. Den andra, Klykan, är något 
svårare att passa in mellan befintliga kullar på tomten. Planlösningsmässigt finns olika 
fördelar med båda varianterna varför båda redovisas i denna förstudie. 
 

Gemensamt för de två huvudalternativen är att båda, i stora drag, inkluderar: 

• En ombyggnad av ytorna kring befintlig godsmottagning och tillägg av en ny 
godshiss för redundans och robusthet. 

• En tillbyggnad av personalentrén för ökad kapacitet och effektivitet vid 
inpasseringskontroll. 

• En ny multihall med möjlighet till långt fler aktiviteter än dagens motionssal. Ett 
teknikrumspaket som försörjer hela tillbyggnaden. 

• Utvidgning av personalmatsal, omklädningsrum, aktivitetsavdelning och 
personaladministration i olika omfattning baserat på antalet tillkommande 
vårdplatser. 

Alternativ B innebär utöver ovanstående dessutom ett tillägg av två ytterligare 
observationsplatser samt en ny dragning av perimeterskyddet med demontering av en 
större sektion av den befintliga muren och större åverkan på omkringliggande 
naturmark. 
 
Utifrån ovanstående redogörelse förordrar projektet alternativ A. 
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Miljökonsekvenser 
De mest betydande hållbarhetsaspekterna som identifierats i hållbarhetsanalysen och 
bedöms ha negativ påverkan är: 

• Klimatpåverkan under byggande och drift 
• Exploatering av de gröna markytorna 
• Hotet mot den biologiska mångfalden 
• Energianvändning 
• Trygghet, hälsa, personal och patient 
 

Klimatpåverkan och energianvändning kommer att beaktas i det projektspecifika 
miljöprogrammet som ska tas fram i samband med att planeringsskedet påbörjas. 
 
Avseende exploatering av de gröna markytorna och hotet mot den biologiska 
mångfalden kommer projektets landskapsarkitekt att inarbeta åtgärder och krav i de 
handlingar som berörs i enlighet med Locums riktlinjer. Likaså hanteras frågor som berör 
trygghet, hälsa, personal och patient genom Locums styrande dokument. 
 
Det finns även ett flertal hållbarhetsaspekter som bedöms ha mycket positiv påverkan, 
såsom lokalanpassningar för att ge utrymme för avfallshanteringen, att hållbara material 
byggs in, att hållbar upphandling genomförs och att en god arbetsmiljö uppnås i 
samband med investeringen. Även dessa aspekter är viktiga att fortsätta arbeta med för 
att säkerställa att de goda förutsättningar som bedöms i detta skede ska kunna uppnås. 
 



 

 
2021-12-16 – ÄRENDE 10 Sid 6 av 6 

 

  

Anna Strömdahl  
Fastighetsförvaltare  

BESLUT 
  

Diarienr  
LOC 1803-0644 
LOC 2019-0755 
FSN 2021-0404 

    
  Informationssäkerhetsklass: K1 
                              Projektnr 94109830 
   

 

 

Ekonomi 
Arbetet under planeringsskedet med framtagande av underlag till kommande 
genomförandebeslut kommer att innebära att 40 000 000 kr kommer att upparbetas.  
Den totala investeringsutgiften är bedömd till 750 000 000 kronor och finns med i 
investeringsplan 2021-2030 för Landstingsfastigheter Stockholm.  

Den totala investeringen medför ökade kostnader bestående av avskrivnings- och 
räntekostnader på 7 900 000 kr årligen baserat på en avskrivningstid om 44 år. 
Investeringen påverkar framtida resultat för Helix rättspsykiatri då den kommer att 
generera en ny grundhyra om preliminärt 54 400 000 kr/år vilken ska bäras av 
Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO).  

Kostnader för drift och skötsel bedöms hamna på cirka 6 400 000 kr/ per år. 

Investeringsutgiften bygger på en tidig kostnadsuppskattning. Under planeringskedet 
kommer mer detaljerade handlingar tas fram vilka kommer att ligga till grund för en ny 
kalkyl. Planeringskedet som innebär framtagande av program och systemhandlingar som 
underlag för genomförandebeslut, bedöms ta cirka ett år att genomföra. 
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Héllbarhetsanalys Helix réittspsykiatri 

En analys som identifierar betydande héllbarhetsaspekter och 

beskriver hur dessa skiljer sig ét fér de olika alternativ som utvérderas 

isamband med inriktning 
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lnledning 
Som en del av att méta det véxande behovet av réttspsykiatrisk vérd inom Region 

Stockholm kommer Helix utéka kapaciteten. | enlighet med regionens Riktlinjer 
investeringar ska Region Stockholms verksamhet ”bedrivas och utvecklas sé att den ér 

pélitlig, Iéngsiktig och anpassningsbar utifrén sammanv‘égd h‘ansyn till sociala, 

miljéméssiga och ekonomiska aspekter”. Infér planeringsbeslut av utbyggnaden har 
dérfbr en héllbarhetsanalys tagits fram, vilken identifierar betydande 
héllbarhetsaspekter och beskriver hur péverkan p5 dessa skiljer sig ét mellan de olika 

alternativen som undersékts i férstudiearbetet. Héllbarhetsaspekterna utgér frén FN:s 

globala héllbarhetsmél sarnt férutséttningar f'dr att bedriva Iéngsiktigt héllbar fdrvaltning 
och vérd. 

Miljbbyggnad 
Som en del av héllbarhetsarbetet har Locum beslutat att investeringsprojekt med en 

budget > 100 mkr ska certifieras enligt Miljb’byggnad. Fb'r nybyggnationer ér kravet att 
certifiera enligt Silver, med mélséttning att né Guld. Dé projektet Helix omfattas av 

sekretess kommer ett avsteg fré’m att certifiera byggnaden att géras. Kraven i 

Miljbbyggnadsmanualen ér dock en bra utgéngspunkt i samband med nybyggnationer, 
varfc‘jr ambitionen ér att integrera relevanta krav i det kommande projektspecifika 
miljbprogrammet. 

Analys av héllbarhetsaspekter 
En analys har gjorts av generella héllbarhetsaspekter fér en vérdbyggnad. 
Héllbarhetsaspekterna har identifierats utifrén FN:s globala héllbarhetsmél samt de 

f6rutséttningar som finns i samband med byggnation av en vérdfastighet och tar séledes 

hénsyn till vérdspecifika premisser. Overgripande utmaningar som bygg- och 

fastighetsbranschen stér f6r har éven beaktats. 

Vissa av aspekterna som riktar sig mer mot vérdverksamheten har i detta fall dérft‘nr varit 
irrelevanta och péverkar inte den samlade bedémningen. Héllbarhetsaspekterna har 
bedémts utifrén en vérdering -3 till +3 dér -3 motsvarar mycket negativ péverkan och +3 

motsvarar mycket positiv péverkan. De olika alternativen som utretts i fdrstudien, dvs O, 

A-D, har vérderats utifrén denna betygsskala. 

Resultatet av héllbarhetsanalysen ger en indikation pé om investeringen kommer ha en 

positiv eller negativ péverkan ur héllbarhetssynpunkt samt hur det skiljer Sig mellan de 

olika alternativen. Aspekter som v'aintas ha en negativ péverkan kan med hjélp av 

héllbarhetsanalysen identifieras, regleras och férbéttringsétgérder utredas vidare under 
projektets géng. 
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Alternativ O 

Tube/I l Bedémning av identifierade hfillbarhetsaspekter och dess pdverkan inom héllbarhetfbr de olika 

alternativen som undersb’ks i inriktningen, 5e bilaga 1 fdr detaijerade hé/lbarhetsaspekter. 

LAlternativ A far bést r 
7 fl 

héllbarhetssynpunkt d5 det innebér 
att endast en byggnad ska byggas. 

Alternativ
A 

13(2) 12 (2) 25(4) 

Ur perspektivet ekologisk héllbarhet 
'ar de negativa effekterna pé 

exempelvis klimatpéverkan, 
exploatering av de gréna 

Alternativ B 5 (-1) 11(2) 16(1) légre jémfbrt de andra alternativen. 
markytorna, energianvéndningen 

Ur perspektivet social héllbarhet 

Alternativ C -1(-2) 

finns marginella skillnader mellan 

9 (2) 8(0) ftamst byllernlvaer Ioch arbetsmlljon 
for de olika alternativen. Antalet 
arbetsméjligheter ér éven stbrre fbr 

Alternativ
D 

'1('2) 10 (2) 9 (0) tvé uppbyggnader uppft'jrs (ur 
samtliga alternativ som innebér att 

férvaltningsperspe ktivet). 

Mall reviderad: 2021-02-25 

Alt A - Bygga bara en ny vérdbyggnad (58 vérdplatser) 

Alt B — Bygga tvé nya vérdbyggnader (bredvid varandra) (58+58 vérdplatser) 

Alt C - Bygga en ny vérdbyggnad och férbereda ftir ytterligare tillbyggnad (bredvid den f6rsta) (58+58 vérdplatser) 

Alt D — Bygga en ny byggnad och sen en tillbyggnad pé andra sidan av nuvarande Helix (58+58 vérdplatser) 

*Nyckling/fiverséttning till fdrstudierapporten. Hur utfallet férhéller sig varandra. 

Betydande héllbarhetsaspekter 
De mest betydande héllbarhetsaspekterna som identifierats i héllbarhetsanalysen och 

bedéms ha negativ péverkan 'ar: 

0 Klimatpéverkan under byggande och drift 

0 Exploatering av de gréna markytorna 

o Hotet mot den biologiska méngfalden 

o Energianvéndning 

o Trygghet, hélsa, personal och patient 

Klimatpéverkan och energianvéndning kommer att beaktas i det projektspecifika 

miljfjprogrammet som ska tas fram i samband med att planeringsskedet pébc‘jrjas. En 
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miljécontroller samt en energisamordnare deltar aktivt i byggprojektet, dér 

miljécontroller ér ansvarig f6r att sékerstélla att réitt krav stélls och féljs upp enligt 
miljéprogrammet. Dokumentet innefattar mél och krav inom ett flertal omréden som ett 
komplement till Iagkrav. Kraven som ingéri miljbprogrammet utgérfrén exempelvis 

Region Stockholms och Locums fivergripande mélséttningar. Miljéprogrammet éir ett 
styrande dokument som béde projektérer och entreprenérer ska férhélla sig till. 

Avseende exploatering av de gréna markytorna och hotet mot den bioIogiska 

méngfalden kommer projektets landskapsarkitekt att inarbeta étgérder och krav i de 

handlingar som berérs i enlighet med Locums riktlinjer. Likasé hanteras frégor som berér 

trygghet, hélsa, personal och patient genom Locums styrande dokument. 

Det finns fiven ett flertal héllbarhetsaspekter som bedéms ha mycket positiv péverkan, 

sésom Iokalanpassningar fér att ge utrymme fér avfallshanteringen, att héllbara material 

byggs in, att héllbar upphandling genomfbrs och att en god arbetsmiljé uppnés i 

samband med investeringen. Aven dessa aspekter ér viktiga att fortséitta arbeta med fb'r 

att sékerstélla att de goda férutséttningar som beddms i detta skede ska kunna uppnés. 
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Bilaga 1 

Klimatpéverkan i samband med byggnation och drift? 

Alternativ A 

Alternativ B 

Alternativ C 

Alternativ D 

Andel ffirnybar/nfirproducerad energi? 

Alternativ A 

Alternativ B 

Alternativ C 

Alternativ D 

Exploatering av de grfina markytorna? 

Alternativ A 

Alternativ B 

Alternativ C 

Alternativ D 

Hotet mot den biologiska méngfalden? 

Alternativ A 

Alternativ B 

Alternativ C 

Alternativ D 

2021—06-28 

Alt A: Négot lc'igre pdverkan dfi det fir en 

byggnad. 
Alt B: Hdgre péverkan dd det fir tvd byggnader. 
Alt C-D: Hégst paverkan d5 samverkanseffekter 
inte kan ske samma sdtt som alt 2. 

Bedéms utgd pga sdkerhetsperspektivet. 

Alt B-C: Stb'rre péverkan p6 grb'na ytor, tvé 
byggnader. 
Alt D: 5t6rre pc‘iverkan pd grb'na ytor, mer 
vb‘rdefull mark tas i ansprdk. Vdgen behb‘ver 

flyttas, stérre spridning av étgfirder. 

Alt B-C: Tvd byggnader. 
Alt D: Tvd byggnader, stérst hot mot den 

biologiska mb’mgfalden dé det dr pc‘i tvd olika 
stdl/en 

Installation av senaste tillgfingliga teknik i syfte att minska verksamhetens utslfipp till luft, mark och vatten? 

Mall reviderad: 2021-02-25 JL 

Sid 5 av9 

94109830 

VI AR EN DEL Av 
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VARDEN FOR VARDEN 

Christina Sfither 
Miljbcontroller 
08—123 173 O7 

christina.sather@sll.se 

2021-06-28 

Alt A-B: Bra tekniklésningar i enlighet med 
Locums riktlinjer. 
Alt C-D: Nc'igot Ic‘igre dc? tekniken eventuellt inte 
kommer anvc'indasfdrrdn i framtiden, kan dd ha 

Alternativ A 3 

Alternativ B 3 

Alternativ C 2 

Alternativ D 2 kommit uppdaterade lc'fisningar. 

Lokalanpassningar i syfte att ge utrymme 5t avfallshanterin g och eventuell reningsutrustning? 

Avfallsutrymmen kommer utt utvecklas pd 
samma sdtt oavsett investering, mycket positiv 
fb'r al/a alternativ 

Alternativ A 3 

Alternativ B 3 

Alternativ C 3 

Alternativ D 3 

F6rekomsten av transporter? 

Ldgst transporter 
Alt B: Tvé byggnader innebc'irf/er 
materialleveranser, finns dock mc'ij/ighet till 

Alternativ A —1 

Alternativ B -2 

Alternativ C -3 

Alternativ D -3 

samverkan. 
Alt C—D: Mc‘ij/igheten fb'r samverkanseffekter fir 
ldgre. 

Luftkvaliteten inomhus i form av utslfipp av kvfivedioxid (frén trafik mm)? 

Lite trafik i ndrheten, kommer inte vara négon 
ski/Inadffir alternativen. Luftkvaliteten bedbms 
som god. 

Alternativ A 3 

Alternativ B 3 

Alternativ C 3 

Alternativ D 3 

God hantering av like medel och kemikalier som gér ut i avl oppet? 

Ej relevant fb'r den typ av verksamhet som 
kommer bedrivas. 

Alternativ A O 

Alternativ B 0 

Alternativ C 0 

Alternativ D 0 

Att byggnaden ska kunna klara framtida klimatf6r'a‘ndringar? (dkad nederbfird och temperatur mm) 

Finnsfc'v'r nfirvarande inga problem med 6kad 
nederbdrd, ytterligare berdkningar behévs inte i 

dagsldget. Eventuellt utreds det ytter/igare i 
programhandling. Komfortky/an man har idag 
kommer anpassas efter nuvarande riktlinjer med 
even tuel/ reservkapacitet. Ytter/igare reservkraft 

Alternativ A 2 

Alternativ B O 

Alternativ C 0 

Alternativ D 1 
krc'ivs fér til/kommande byggnader. Alt D: n got 
mer positiv c'in alt B—C pga placering. 

Mall reviderad: 2021—02-25 JL 
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VARDEN FOR vAnneu 

Christina Séther 
Mi|j6controller 
08-123 173 O7 

christina.sather@sl|.se 

2021—06—28 

God dagvattenhantering p5 plats? 

Alternativ A 

Alternativ B 

Alternativ C 
Hi—‘HH 

Alternativ D 

Ingen stérre péverkan fc'J'r nc‘igot av alternativen. 

'U Resurseffektiv anvfindning av material och avfall 

Alternativ A 3 

Alternativ B 2 

Alternativ C 

Alternativ D 1 

Ateranvdndning av murelementen i aIla 

alternativ. Dock planeras ingen ytter/igare 
dteranvdndning pga verksamhetskrav. 

Alt C: Administrationsbyggnad med tillhb'rande 

teknik méste b‘verdimensioneras fré’m start. Risk 

att c'z'verdimensionering c'1'r feI eller inte kommer 

till nytta i framtiden. 
Alt D: Utbyggnad méste vara sjdlvfc’jrsbrjande 

med teknik, tex reservkraft pga ldge. Dvs tota/t 
stdrre in vestering. 

Energianv'a'ndningen? 

Alternativ A -1 

Alternativ B -2 

Alternativ C -3 

Alternativ D -3 

Alt A: En byggnad motsvarar Iiigst 
energianva'ndning. 

Alt 8: Tvd byggnader, innebiz'r hbgre 
energianvdndning. 
Alt C—D: Kompletterande férberedelser som krfivs 

fdr ytter/igare en byggnad bc'ir innebfira hc‘igst 

energianvc'indning‘ 

Att undvika milj6- och hfilsoskadliga fimnen i de produkter som byggs in? 

Alternativ A 

Alternativ B 

Alternativ C 

WWWUJ 

Alternativ D 

Kommer att hanteras i Byggvarubedémningen 
fc'J'r a/la alternativ. 

Att sfikerstéilla en god arbetsmiljé i samband med investeringen? 

Alternativ A 3 

Alternativ B 2 

Alternativ C 1 

Alternativ D 2 

Nya AFSen tas hdnsyn till. Tidplanen fir rimligffir 
alla alternativ och det beddms finnas tillrdck/igt 
med ytor. 
Alt C: Tréng tomt vid genomfdrcmde. 

Alt B—D: Kommer innebc‘ira ytterligare rekrytering 

och 6kade antal patienterfbr verksamheten 

vilket kan fdrsfimra arbetsmiljc'fin. 

Mall reviderad: 202 1-02-25 Jt 
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VARDEN FOR VARDEN 

Christina Séther 2021-06—28 94109830 
Miljijcontroller 
08-123 173 O7 

christina.sather@sll.se 

Att bullernivéerna péverkas? 

Bortsprdngning av berg fér alla alternativ. 
Alternativ A ‘1 

AItA-B: Négot kortare bu/leri och med en 

Alternativ B -1 byggnad och samverkanseffekter vid tvé 

Alternativ C _3 byggnader (marginal/t Ifingre tid). 
A/t C-D: Likvdrdiga samverkanseffekter kan inte 

Alternativ D —3 
uppnc‘is. 

Att investeringen bidrar till fler arbetsmfijligheter? 

Alternativ A 1 Alt B: Arbetsmdjligheter i tvi’: byggnader. 
Alternativ B 2 Alt C-D: Ytterligare arbetsmb‘jligheter i samband 

Alternativ C 3 med produktion dc": byggnaderna kommer 

Alternativ D 3 uppféras etappvis. 

Att héllbar upphandling genomférs? 

Alternativ A 3 Uppfb‘randekoden fér leveranté‘rer ska 

Alternativ B 3 kravstc'illas far samt/I‘ga alternativ 

Alternativ C 3 

Alternativ D 3 

Bevarande eller utveckling av kulturhistoriska aspekter p5 plats? 

Finns inga kulturhistoriska aspekter att beakta. Alternativ A 1 
Byggnaderna kommer knyta an till 6vriga 

Alternativ B 1 lokalers utformning pé omrédet. 

Alternativ C 1 Alt D: Firms 1' dags/dget en risk att enu byggnaden 

Alternativ D o hamnar nfira eller pc‘i kulturminnen. 

Byggnadens bidrag till kulturévning/kulturutbud och/eller service i omrédet? (ex restauranger, kiosk, 

apotek mm) 

Alternativ A ‘1 Inget pub/ikt utbud pga verksamheten. 
Alternativ B -1 

Alternativ C -1 

Alternativ D -1 

God tillgéng till dagsljus i investeringen och omkringliggande byggnader? 

Tillgéngen till dagsljus kommer i n 56 optimal Alternativ A 2 
_ .. . 

som mb'jligt. Fdlja AFSI den man det gar. Har 

Alternativ B 2 
gjorts wssa fortydllgan-den rrzot BBR ut/.fra{7 

_ 
verksamhetskrav. Ska Inte paverka befm tllga 

Alternativ C 2 .. .. . .. . .. . 

byggnader, darfor llkvardlg for GNU alternativ. 
Alternativ D 2 

Lfikande och héilsofréimjande vérdmiljfi? 

Vl All EN DEL AV 
REGION STOCKHOLM 

Mall reviderad: 2021-02-25 JL



VARDEN FOR VARDEN 

Christina Séther 2021-06-28 94109830 

Miljbcontroller 
08‘123 173 07 

christina.sather@s|l.se 

Alternativ A 2 Finns rekreationsytor i form av vandringsvdgar 
och planer. Begrdnsat antal ytor och Ic'ikande 

Alternativ B . 

, utemI/joer pga verksamheten. 
Alternativ C l . .. . 

_ 

Alt B—C: Nagot Iagre pga byggnadernas placer/n9. 
Alternativ D 

Att undvika korruption och mutor i samband med investeringen? 

Alternativ A 2 
Stickprovskontroller av I006 enligt det nya 

Alternativ B 2 avta/et kommer gdras. Likvfirdigtfdr alla 

Alternativ C 2 alternativ. 

Alternativ D 2 

Vl AR EN DELAV 
REGION STOCKHOLM 

Mall reviderad: 2021-02425 
JLL



Bilaga 2 - Avsteg frén Locums riktlinje fér fysiskt tillgénglighet och BBR 

VLRDEN FOR VARDEN 202101.31 

Thomas Stranneryd Ansékan om avsteg frén styrdokument Projektnr: 94103830 LOC 1803-0644 
Projektledare lnformationssékerhetsklass: K2 

08-123 170 50 Avsteg kan aldrig g‘o‘ras frén géllande lag eller myndighetskrav. 
thomas.stranneryd@sll.se Avser ej avsteg frén "Overgripande anvisning Prod ukt- och materialval, 

Bedémningskriterier", d5 anvénds mall far Miljt‘jmotivering 

Avsteg nr Projektnr Projekt 

94103830 Nybyggnation réittspsykiatri 
Ffirvaltningsobjekt Byggnad Plan Del Rum 

Helix 
Arenderubrik (ska kunna anvéndas fér att séka fram ett beslut) 

Tillgénglighet 
Avsteg frén 

Locums riktlinjer fdr fysikt tillénglighet samt BBR 

Beskrivning av éirende och férslag ti" beslut, motivering och konsekvens av férslaget fér projektet 

Att sékerhet ér éverordnat andra krav p5 anléggningen fér konsekvenser fér béde brand och 
tillgénglighet. Méjte har héllits mellan Tove Jéverbrant Siim, Anna Bergqvist Locum, Helen Nyman 
Helix samt tillgénglighetssakunning Ina Calmanovici, Link Arkitektur 2021-01—21 

Generella avsteg av sékerhetssk‘ail ér tex att dérrautomatiker inte placeras som brukligt dé dérrar inte 
kan sté 6ppna. Hia‘r ska férdigt prejudikat finnas? Patienter och besdkare rdr sig inte fritt i 

anléggningen utan mbts upp av sékerhetsskél. 

Generell tolkning av BRR: déir flera lika funktioner firms i samma omréde behéver bara ett mindre 
antal anpassas fér rullstol, tex wc, telefonrum. 
Kognitiva funktionshinder kan vara viktigare én normalt i en réttspsykiatrisk patientmilj'd. Géller 
frémst utformning i SH/BH skede, kan péverka produkt och materialval. 
Lbsa mébler ingér ej i anpassning om méblering gér att féréndra. 

Besékare: normal tillgénglighetanpassning 

Administrativ personal i hus 1: normal tillénglighetsanpassning 

Driftutrymmen: normalt tillgénglightesanpassning av administrativ plats, ingen anpassning av 

teknikutrymmen‘ 
Patienter: normal anpassning i gemensamma ytor. Tvé rum per avdelning ér anpassade fér rullstol 
samt AFS assistansbehov fér patient i vétrum samt vid sang. Ovriga rum byggs fc'jr fullt r6rliga 
patienter. Dbrr kan slé in i vérdkvadratens foténda till viss del. Séng dimensioneras till 1100 mm 
bredd. Dimensionering av antal patienter med assistansbehov bygger p5 erfarenhet av dagens 
avdelningar samt bedémning av framtida patientutveckling. 
Personal i patientmiljb’er. Avsteg kan garas d5 full rérlighet kr'avs fér arbete bland patienter av 

s'ékerhetsskél. Personal omplaceras vid behov. 

Konsekvensanalys avseende fb'reslaget avsteg 

Ort och datum 

.1. EWW # Stockholm 2021-0347 
Namnfbrtydligande Funktion 

Underskrift av den som ansijker 

Tillgénglighetssakkunnig, LINK 
Ina Calmanovici

_ 

arkltektur 

VI All EN DEL AV 
REGION STOCKHDLM 
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Sid 2av2 

locum. 
vARnEN FOR VARDEN 202101.21 

Thomas Stranneryd Ansb‘kan om avsteg frén styrdokument Projektnr: 94103830 LOC 1803-0644 

Projektledare lnformationssékerhetsklass: K2 

08-123 170 50 Avsteg kan aldrig gbras frén géllande lag eller myndighetskrav. 

thomas.stranneryd@s|l.se Avser ej avsteg frén "Overgripande anvlsning Produkt< och materialva|, 

Beddmningskriterier“, d5 anv'énds mall fdr MHjémotivering 

Utlétande av berérd specialist inom Locum 

Anna Bergqvist, Specialist tillgénglighet Locum 

E] Tillstyrker D Avréder Se bilaga 

Underskrift av specialist Ort och datum 
' Stockholm 210423

m 
“Emma“! {I‘lMl-JI 

Namnfértydligandg Funktiop 
. .. ' 

Anna BerngIst Speaalist tlllgangllghet, Locum 

Ansbkan skickas/lémnas till styrgruppen fijr projektet eller till Locums investeringskommitté fér 

beslut 
BESLUT 

[:1 Bilaga bifogas 

Underskrift av behbrig representant far styrgruppen/investeringskommittén Ort och datum 

Namnfbrtydligande Funktion 

Beslutat érende skickas till registrator.locum@sll.se 

OBS! Sparas med relevant hénvisning till berérd fastighet/byggnad/plan/rum. 

v1 Au EN DELAV 
REGION smocnouw Mall reviderad: 2019-12 16 JL



VARDEN FbR VARDEN 2021—03—10 

Anna Bergqvist LOC 2018-0644 
Specialist tillgénglighet 

08-123 172 33 

anna.e.bergqvist@sll.se 

Yttrande gfillande ansékan om avsteg frén 
styrdokument, nybyggnation réittspsykiatri Helix, 
daterad 2021-01-21 

Bakgrund 

Enligt arbetsmiljélagen ska arbetsfdrhéllandena anpassas till ménniskors olika 

férutséittningar. Planeringen av den fysiska miljén 'ar déirfér av stor vikt fér att kunna 

skapa en bra miljé att arbeta i. 

Region Stockholm har som mél att alla, oavsett funktionsvariation, ska kunna arbeta och 

vistas i fastigheterna. Det innebér att skapa sé tillgéngliga och anvéndbara Iokaler och 

miljéer som méjligt. Det som ér bra ur tillgénglighetssynpunkt brukar ofta éven vara bra 

fér 6vriga. 

lbland uppstér éndé situationer dér olika intressen krockar och avvégningar behéver 
géras. En grundfc’irutséttning ér dock att samtliga funktioner inom ett arbetsomréde ska 

kunna utféras av en person med nedsatt rérelse- eller orienteringsfdrméga, men inte 
nédvéndigtvis i samtliga rum beroende p51 typen av arbetsuppgifter samt Iokalernas 
fc’irutséttningar. 

lvérdens arbetsmiljd ska éven den kliniska funktionen v‘ciga tungt och dér 
utformning/miljén skiljer sig gentemot den fysiska tillgéngligheten handlar det om att 
identifiera och dokumentera vilka avvégningar som méste géras, innan beslut fattas. 

Arendet 
| projekt Nybyggnation réttspsykiatri Helix (94103830) har finskemél om avsteg inkommit 
géllande utformning av den byggda miljén som ska inhysa nya personalytor, 
vérdavdelningsytor och beséksytor. Sékerhetskravet ér 6verordnat i denna typ av 

byggnad och verksamhet, det finns tydliga riktlinjer om personalens sékerhet och 

arbetsmetodik gentemot patienter och besbkande. Den fysiska miljén anpassas dérmed 
efter behov och utformningen kréver hég personaltéthet som kompenserar den 

bristande tillgéngligheten i den fysiska miljén. 

lnom varje vérdavdelning skapas tvé patientrum som utformas sé att det medger god 

tillgénglighet och ergonomiska assistansmétt fc'jr personal att stbdja patienter med olika 

hjélpmedel, béde inom vérdytan samt det tillhérande hygienrummet. 

Personalutrymmen som placeras inom vérdavdelningsytorna har en begrénsad 

tillgénglighet, utan méjlig véndradie om 1500mm fér rullstolsburen personal, i 6vriga 

administrationsytor skapas méjlighet till full tillgénglighet och anvéndbarhet féjr alla. 

l avstegsansékan finns en tydlig motivering och beskrivning av de avvégningar och skél 

till avsteg som ér aktuella fér projektet. 

Locum AB Beséksadress Kundtjénst 08—123 172 00 |ocum.se Jt Box 17201, 104 62 Stockholm Ostgétagatan 12, Stockholm V‘Eixel 08—123 170 00 Org. nr 556438-7909 
VI AR EN DEL AV 
REGION STOCKHOLM
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locum. 
VARDEN FGR VARDEN 2021-03-10 

Anna Bergqvist LOC 2018—0644 

Specialist tillgénglighet 

08—123 172 33 

anna.e.bergqvist@sl|.se 

Bed6mning 
Min bedémning ér att avvikelsen och motiveringen bedéms som rimlig och vél 

genomténkt med hénsyn till byggnaden och arbetets art. Avstegen anses inte péverka 

verksamheten och fastigheten negativt och bér kunna godkénnas/beviljas av beslutande 

styrgrupp fér projektet. 

VI AH EN DEL AV Locum AB Besfiksadress Kundtj'einst 08-123 172 00 |ocum.se 
JJL REGION STOCKHOLM 

Box 17201, 104 62 Stockholm Ostgétagatan 12, Stockholm Véxel 08—123 170 00 Org. nr 556438—7909



Bilaga 3 — Avsteg frén AFS 2020:1 Dagsljus pé arbetsplats 

VARDEN FOR VARDEN 2021‘01—2l 

Thomas Stranneryd Ansfikan om avsteg frén styrdokument Projektnr; 94103830 LOC1803‘0644 

Projektledare |nformationssékerhetsklass: K2 

08423170 50 Avsteg kan aldrig gbras frén gallande lag eller myndighetskrav‘ 

thomas.stranneryd@s|l‘se Avser e] avsteg fré’m "Cvergripande anvisning Produkt- och materialval, 
Bedémnmgskriierier”, d5 anvénds mall fdr Miljémotivering 

Avsteg nr Projektnr Projekt 

94103830 Nybyggnation réttspsykiatri 
Férvaltningsobjekt Byggnad Plan Del Rum 

Helix 
Arenderubrik (ska kunna anvéndas fér att séka fram ett beslut) 

Dagsljus p5 arbetsplats 
Avsteg frén 

afs 2020:1 
Beskrivning av érende och farslag till beslut, motivering och konsekvens av fdrslaget far projektet 

Hur nya AFSen ska tolkas ér inte helt klart, dérfér ér detta inte sj‘élklart ett avsteg. Kravet pé vad 

”Tillfredsstéllande” dagsljus ér fir mindre tydligt, méjligheter fbr kompensation f6r brist p5 dagsljus 3r 

fértydligat. Méte har héllits mellan Locum, Anna Bergqvist, Tove J‘éverbrant Siim, Helix Helen Nyman 

och Link Anna Rolf 2021—01-21 dér AFS och arbetsplatsen diskuterats. 

Fdr projekt Helix ér det viktigt att vi har samsyn och accept pé hur arbetsplatser och dagsljus 

planeras. Grunden i kravstéllan ér dagsljuskrav frén PTS. 

Vi delar in rum i 5 kategorier fbr att uppfylla AFS dagsljuskrav: 

Arbetsplatser som klarar dagsljus i sin helhet (féljer AFS och PTS) : 

t.ex Expeditioner, Kék 

Arbetsplatser som klarar dagljus genom zonindelning av rum (tolkning av AFS och fbljer PTS): 

tex Aktivitetsavdelning eventuell fast arbetsplats placeras i ljus zon. Dagsljus finns, men hér blir rum 

djupare 55 del mot fasad blir ljus och rummets inre del kan ha svért att uppné gamla kravet p5 1.0 i 

halva rummets djup. Utblick finns4 

Arbetsplats dér man arbetar i en serie av rum, med varierande dagsljusfc‘jrutséttningar (vi 

kompenserar i enlighet med mbjlighet i AFS och vissa g'dr avsteg frén PTS): 

tex inne pé avdelningen rér man sig mellan rum och blandar dokumentation med att vistas med 

patienter. — Avdelningsexpedition har dagsljus som ej fir tillfredstéllande dé det fir indirekt ( sékerhet i 

lége ér prioiterat) och utblick, dagrum har dagsijus och utblick, konferensrum ej dagsljus, samtalsrum 
- flertalet har dagsljus och utblick, peronalrum dagsljus och utblick. Tidsatt schema fér en typsik 
arbetsdag pé avdelning firms. Skriven av Helen Nyman. 

Arbetsplatser som ej bedb‘ms dé verksamhetens art fir 6verordnat (enligt méjlighet i AFS och avsteg 

frén PTS) : 

inget exempel i detta skede 

Rum utan dagsljuskrav (féljer AFS och PTS). 

t.ex Diskrum, Iékemedelsrum, konferensrum 
Konsekvensanalys avseende féreslaget avsteg 

VI in EN DELAV 
REGION stocxnow 

Mall revlderad' 20194246 Jl



sid 2 av 2 

locum. 
VARDEN FOR VARDEN 2021.01_21 

Thomas Stranneryd Ansfikan om avsteg frén styrdokument Projektnr: 94103830 LOC 1803-0644 

Projektledare Informationssékerhetsklass: K2 

08-123 170 50 Avsteg kan aldrig géras frén géllande lag eller myndighetskrav. 

thomas.stranneryd@sll.se Avser ej avsteg frén "Cvergripande anvisning Produkt- och materialval, 
Beddmningskriterier", dé anvénds mall fér Miljo‘motivering 

Underskrift av den som ansfiker Dlgdan signerad 3mm R0" Ort och datum 
DN mEAnna Roll, czSE. o=Ln1k 
m1 km. =3: kh I . An n a Rolf Smfizan'nfifiwvéfinkilhem 5» stockhol m 202103 17 
Lil) m aka] [4 E15 '45 

+02’OB’ 
Namnfdrtydligande Funktion 

Uppd ragsansvarig arkitekt 
Anna Rolf _ 

LINK arkltektur 
Utlétande av berbrd specialist inom Locum 

D Tillstyrker E] Avréder [2] Se bilaga 

Underskrift avs eciaIist 
El k k1 d k d M S a H 

Ort och datum “ 
e tronis un ertec na av aria tr'm ugner Marla ”Om Hugner Datum:2021.05.1910:20'28+02’GO‘ Stockholm 2021-05-19 

Namnfértydligande Funktion 

Maria Str'om Hugner Specialist byggnadsteknik 

Ansdkan skickas/lémnas till styrgruppen fér projektet eller till Locums investeringskommitté fér 

beslut 
BESLUT 

D Bilaga bifogas 

Underskrift av behérig representant fijr styrgruppen/investeringskommittén Ort och datum 

Namnfértydligande Funktion 

Beslutat érende skickas till registrator.locum@s|l.se 

OBS! Sparas med relevant hénvisning till ber‘drd fastighet/byggnad/plan/rum. 

VIAR EN DELAV 
REGION smcxuom 

Man rewderad. 2019 12-16 JL



VARDEN FOR VARDEN 2021-04-29 

Maria Strém Hugner Projektnummer 94103830 LOC 2018-0644 
Specialist byggnadsteknik 
08-123 171 88 
Maria.strom-Hugner@s[l.se 

Locum AB 

Box 17201, 104 62 Stockholm Ostgétagatan 12, Stockholm Véxel 08-123 170 00 Org. nr 556438—7909 

Yttrande géllande ansékan om avsteg/avvikelse frén 
AFS 2020:1, nybyggnation réittspsykiatri 
Helix, daterad 2021-04-29 

Bakgrund dagsljus p5 arbetsplats 

Det ska finnas tillfredsstéllande dagsljus och méjlighet till utblick i de Iokaler dér 
arbetstagare utfc’jr arbete stadigvarande. 

Nér projekteringen av férstudierapporten infér en eventuell utbyggnad av Helix 
pébc‘jrjades géllde fér dagsljus 9 § Arbetsmiljéverkets féreskrifter (AFS 2009:2) om 
arbetsplatsens utformning samt 2 kap. 4 § arbetsmiljélagen. Den 31 december 2020 
upphfirde ovanstéende f6reskrift Arbetsplatsens utformning (AFS 2009:2) att gilla och 
ersattes av de nya och omarbetade fareskrifterna om Arbetsplatsens utformning (AFS 

2020:1). De nya féreskrifterna innebér clock i detta avseende ingen éndring i sak. 

Upplysning 
Med stadigvarande arbetsplatser avses arbetsplatser som ér avsedda fc'jr arbetstagarna att 
vistas p5 mer an tillfélligt. Med tillfredstéllande dagsljus avses som riktvérde en 

dagsljusfaktor p5 minst 1 % enligt vedertagen métmetod. Alternativt kan dagsljusnivé’m 

bera'knas utifrén Iokalens fénsteryta (fénster ut mot dagsljus) dividerat med dess golvyta. 
Denna kvot bér d5 vara minst 10 %, férutsatt att dagsljuset i fastigheten inte avskérmas 

pétagligt av andra byggnader. Enligt arbetsmiljblagen ska arbetsférhéllandena anpassas till 
ménniskors olika férutséittningar. Planeringen av den fysiska miljc‘jn ér dérfér av stor vikt 
far att kunna skapa en bra miljé att arbeta i. 

Avsteg/Avvikelse 
Projekterande konsulter finskar 2020-01-21 f5 géra avsteg med frén AFS 2020:1. 

l rédande Iége har inga planritningar uppréttats. Ténkta byggnadskroppar ér ej fixerade i 

fijrhéllande till de befintliga eventuellt skuggande byggnaderna p5 fastigheten. Dér med 

kan inga detaljbeslut tas i detta skede. 

l avstegsansékan har principer f6r kommande projektering beskrivits och hur man ténker 
férhélla sig till stadigvarande- och icke stadigvarande arbetsplatser inom huskropparna. 
Detta skall planeras i samréd med arbetsmiljékrav och sékerhetskrav som styr utformning 
av vérd och arbetsplatser inom réttspsykiatri. lbland uppstér situationer dér olika intressen 
krockar och avvégningar behéver géras kring Ibsningar fér att kompensera behov av 

dagsljus. 

Bedémning 
Min bedémning ér att bifogade principer fdr hantering av dagsljusplanering och 

motiveringar bedéms som vél genomténkta med héinsyn till byggnaden och arbetets art. 
Avstegsprinciper anses inte péverka verksamheten och fastigheten negativt och bc'jr i detta 
skede kunna godkénnas/beviljas av beslutande styrgrupp fbr projektet. 

VI All EN DEL AV Beséksadress Kundtjénst 08—123 172 00 |ocum.se JL REGION smcxuom



Bilaga 4 - Férslag till avsteg mot certifiering enIigt Miljébyggnad 3.0 

vAnDEN FOR VARDEN 

Christina Séther 2020-02-10 LOC 1803-0644 

Miljécontroller 
08—123 173 07 

christina.sather@sll.se 

F6rslag till avsteg mot certifiering enligt Miljébyggnad 
3.0 fiir Helix - Nybyggnation réittspsykiatri 

Sammanfattning 
Isamband med att en ny version av Miljb‘byggnad publicerades under 2018, reviderade 

Locum det tidigare beslutet att certifiera stérre byggprojekt enligt systemet. 

Tillbyggnaden av Helix réttspsykiatri omfattas av beslutet fér Miljbbyggnad 3.0 och har 

dérfbr utvérderats. Rekommendationen ér att inte certifiera byggnaden baserat p5 att 

sekretess géller i stora delar fér projektet enligt 20182585 sékerhetsskyddslagen samt 

offentlighets- och sekretesslagen OSL 2009:400 18kap §8, vilket inte éir kompatibelt med 

Miljdbyggnadsmanualen. Flera av kraven i Miljb‘byggnadsmanualen bér dock appliceras i 

projektet fér att fé en 5% bra byggnad som mb'jligt ur arbetsmilj6-, energi— och 

miljbsynpunkt. 

Miljbbyggnadsbeslut f6r nybyggnationer 
Miljébyggnad ér ett certifieringssystem dér byggnaders energiprestanda, inomhusmiljé 

och inbyggda material bedéms. Under 2018 publicerades en ny version av Miljébyggnad, 

3.0. | den nya versionen har flera féréndringar gjorts och ménga krav sk'érpts, varfér det 

tidigare beslutet att certifiera st‘drre byggprojekt reviderades av Locum. Fér byggprojekt 

som ska certifieras enligt manual 3.0 'eir mélséttningen att uppné totalbetyg Guld f6r 

nybyggnationer, med kravet om att minst uppné Silver. Miljébyggnadsbeslutet giller fbr 

byggprojekt med en investeringsvolym > 100 mkr. 

Helix réttspsykiatri omfattas av beslutet fér Miljébyggnad 3.0. Certifiering ska géras om 

férutséttningarna medger detta, vilka utreds och redovisas i detta dokument. 

Beskrivning av verksamheten 
Helix éir en relativt ny vérdanléggning fbr réittspsykiatri dér de fc'jrsta verksamheterna 

flyttade in under 2012. l byggnaden har Locum tvé hyresgéster som bedriver utredning 

och vérd, RMV Réttsmedicinalverket och SLSO Réttspsykiatri vérd Stockholm RPV, 

Sektion syd. Ivérdens uppdrag ingér att behandla patienternas psykiatriska 

sjukdomstillsténd och ocksé att arbeta fér att minska risken fbr éterfall i allvarlig 

brottslighet, béde under och efter vérdtiden. Vérdtiderna ér i ménga fall Iénga varfér en 

god boendemiljé ér viktig. 

Under de senaste éren har man noterat en tydlig bkning av antalet 

domstolséverlémnade patienter framfbrallt i Stockholm men éven i 6vriga 

storstadsregioner i landet. Generellt réder ett mycket hégt tryck p5 beléggningen av 

JL VI 5R EN DEL AV 
REGION STOCKHOLM



VARDEN FOR vAnoEN 

Christina Séther 
Miljb‘controller 

08-123 173 O7 

christina.sather@sll.se 

2020-02-10 LOC 1803-0644 

réttspsykiatriska vérdplatser i hela landet. Det firms éven en tendens till 6kade vérdtider, 
vilket ytterligare fc'jrsvérar den redan anstréngda platssituationen. Fdr att méta detta 
behov behbver Region Stockholm sékerstélla befintliga vérdplatser och utbka dessa pé 

sévél kort som Iéng sikt. 

Férslaget "air att utreda méjjligheterna att tillskapa 114 stycken nya vérdplatser i 

sékerhetsnivé 2 pi] Helix, dér preliminéra uppgifter visar att det finns utrymme fér 
utbyggnad. Nér tidigare byggnad iordningstélldes férbereddes mark fc'jr behovet av 

ytterligare platser. Bedb‘mningen frén Locum ér att ytterligare tvé byggnader med plats 

f6r 57 patienter per byggnad fér plats pé fastigheten. 

F6rutséittningar f6r eventuell certifiering 
Erfarenheter frén Locums andra Miljébyggnadsprojekt fir att en certifiering har visat 

bidra till en 6kad struktur i byggprojekten dz”: det ér tydligt vilka krav som géller. 

Systemet ér éven vélként inom branschen. Miljébyggnad innebér ocksé att byggnaden 

tredjepartsgranskas vilket frémjar uppfdljning och ger ett kvitto p5 att den byggnaden 

som bestéllts ér den som erhéllits. 

F6r utbyggnaden av Helix r‘aittspsykiatri bedéms certifiering ej méjligt att genomfbra dé 

det innebér en sékerhetsrisk. Fbr att certifiera en byggnad enligt Miljébyggnad ska ett 
flertal handlingar tredjepartsgranskas vilket innebér att kravet pé sekretess inte uppfylls. 
Sekretess géiller i stora delar fér projektet enligt 20182585 s'ékerhetsskyddslagen samt 

offentlighets- och sekretesslagen OSL 2009:400 18kap §8. Sékerhetsaspekten stér hégre 

an en eventuell certifiering. 

Det ska dock fértydligas att flera av kraven som stéills i Miljébyggnadsmanualen kan 

appliceras i projektet, vilka bér tydliggdras i det projektspecifika miljéprogrammet som 

tas fram under programhandling. 

Slutsats 
Projektet omfattas av beslutet fér certifiering enligt Miljébyggnad 3.0, men bér undantas 

kravet d5 sékerhetsaspekten ér 6vervégande. Miljébyggnadsmanualen kan dock med 
fc'jrdel utgés frén nér projektspecifika mél tas fram, dé kraven som stélls ér kénda av 

branschen och det firms en tydlig uppfb‘ljningsmetodik. Det bc'jr éven redan frén 

projektets start finnas en energisamordnare som ansvarar fér att samordna 

tillbyggnadens energikrav.Arbetetf61js upp i dialog med Locums energicontroller och 

projektets miljécontroller. 

VI in EN DEL AV 
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Camilla Peterzén 
Fastighetsf'drvaltare 

08-123 171 84 
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Protokoll frén Styrgrupp nr:6 
Nybyggnation réittspsykiatri etapp 2 och 3 

sidlav3 

2020-04-20 

Styrgruppsmbte 6 Projektnr: 94109830 LOC1803-0644 

lnformationsséikerhetsklasszKl 

Férvaltningsobjekt: Helix 

Locums kontor, Ostgétagatan, 2020—04—20, 15.00-17.00 Tid/ plats: 

Nérvarande/Kaflade 
Nirvarande Namn 

X Thomas Osterberg 

X Maria Hégerstrand 
Anna Stenseth 

X Mikael Lindgren Ebenholtz 

X Kaj Forslund 

X Katarina Norberg 

X Bjérn Asander 

X Magnus Norberg 
X Sam Héglund 

X Camilla Peterzén 

Sign F6retag/Organisation 
To HSF 

MH HSF 

AS SLSO 

MLE SLSO 

KF SLSO 

KN Locum 

B/:\ Locum 

MN Locum 

SH Locum 

CP Locum 

Numrering sker férslagsvis med m'dtesnumret efterféjljt av huvudrubrikens nummer och 

punktens ordningsnummer, ex. 2.4.1 (méte nummer 2, rubrik 4, punkt 1). 

Mall reviderad: 201940—11 

Locum AB Beséksadress Kundtjénst08-123 172 00 

Box 17201, 104 62 Stockholm Ostgétagatan 12, Stockholm Véxel 08—123 170 00 
VI AR EN DEL AV 
REGION STOCKHOLM 

locum‘se JL Org. nr 5564387909 J L



VAN DEN FOR VARDEN 2020-04—20 

Camilla Peterzén Styrgruppsmfite 6 Projektnr: 94109830 LOC 1803-0644 
Fastighetsfb‘rvaltare |nformationssékerhetsklass:K1 

08-123 171 84 Férvaltningsobjekt: Helix 
camilla.peterzen@sll.se 

0 Godkéinnande av dagordning 
lnfér mc'jtet utsénd dagordning ft‘jr métet godkéndes. 

1 Genomgéng, uppféljning samt justering av f6reg5ende 
protokoll 

6.1.1 Féregéende protokoll godkénns utan anmérkning. 

Pr ojektséikerhet 

5.2.2 Karl-Magnus Rutefalk, RFK, kommer att kalla till mdte med sakerhetsansvariga pé Info 
SLSO och Locum f6r att diskutera skyddsbehovet fér objektet. 
200420: Hanteringen av sékerhetsprévning av konsulter ligger hos RLK och har 
inte fc‘jljt uppsatt tidplan. MLE har varit i kontakt med Karl-Magnus Rutefalk och 
fétt en checklista med férutséittningar fér handléggning av érenden. Magnus 
Kristiansson kommer att gé igenom denna med Anders Gidrup. 

3 Projektrapportering Locum/HSF/SLSO 
6.3.1 Projektrapport daterad 2020-04-20 féredrogs inkl tidplan, se bilaga 2. Info 

4 Beslut 
5.4.1 Se punkt 5.2.1 beslut om avsteg. Beslut 
6.4.1 Se punkt 5.2.2 process s‘akerhetsprévning. Frégan bed'dms inte beh'dva eskaleras i Beslut 

dagsléget. 

5 Ovriga punkter fiir dagens m6te 
5.5.1 Kort information om végplan Helix frén Trafikverket. Info 

| den beslutade va'gplanen fér nya Huddingevégen har arbetsomréde och 

etableringsomréde kommit allt f'dr néra perimetergr'ansen fér Helix och déirfb‘r 

har végplanen 6verklagats till regeringen. 
Mc'jten med Trafikverket och kommunen genomférdes idag fér att hitta en 

Iésning pé att sékerstélla med avtal att deras etableringsytor inte hamnar 
nérmare staketet an tvé meter. Om detta kan sékerstéllas kan Locum fivervéga 
ett tillbakadragande av 6verklagandet. 

Mall reviderad: 2019-10-11 

VIAR EN DELAV Locum AB Beséksadress Kundtj'einst 08—123 172 00 |ocum.se JL REGION STOCKHOLM Box 17201, 104 62 Stockholm Ostgétagatan 12, Stockholm Véxel 08-123 170 00 Org. nr 556438-7909



VARDEN FOR VARDEN 2020_04_20 

Camilla Peterzén Styrgruppsmfite 6 Projektnr: 94109830 LOC 1803—0644 

Fastighetsfbrvaltare |nformationssékerhetsklass:K1 

08—123 171 84 Fijrvaltningsobjekt: Helix 

camilla.peterzen@sll.se 

200420: Avtalsférslag avseende arbetsomréde, erséttning fér intréng etc. har 

skickat frén Trafikverket. Diskussion pégér. 

5.5.2 Isamband med att projektrapporten féredrogs tillsammans med tidplanen Info 

uppkom frégan om sluttidpunkt fér projektet. TO framfbrde 6nskemé| om att en 

tidsplan far ett genomférande av Etapp 2 ska tas fram till n'aista styrgruppsméte. 

200420: F'c‘JrsIag till huvudtidplan faredrogs, se bilaga 3. 

6 Néista mfite 
6.6.1 Méndagen den 15 juni 2020 kl:15.00 pé Ostgétagatan 12. 

e mot certifiering enligt Miljébyggnad 3.0 fér Helix 

Projektrapport daterad 2 

Huvudtidplan eta 

va a risker ur riskregistret 

Bilaga 2 

Bilaga 3 

Mall reviderad: 2019-10-11 

VI AR EN DEL AV Locum AB Beséksadress Kundtjénst 08—123 172 00 |ocum.se 
JJL REGION STOCKHOLM 

Box 17201, 104 62 Stockholm Ostgétagatan 12, Stockholm Véxel 08—123 170 00 Org. nr 556438-7909
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Bilaga 6 - Lokallista 

Utrymmesredovisning med kommentar (pdf) 

Projektnamn: Helix Etapp 2 Dokument skapat: 2021-06-28 

Dokumentnamn: Utrymmesredovisning med kommentar (pdf) Dokumenttyp: Projektdokument 
"""'"""‘” 

Helix Etapp 2 

Uppréttat av: Andrat av: Status: 

Tove Jéverbrant Siim Tove Jéverbrant Siim Preliminér 

Uppré‘lttat datum: Andrat datum: Nuvarande version: 

2020-01-14 2021-06-28 0.5 

Kommentar: 

Etap 2 innehéller 2 vérdenheteF 4 avdelningar. Alla utrymmen utrustas med Iésfunktion. 

Programarea Tam! 

Enhet Prel‘ nr Antal per utrymme orngrnnwarea 

Omklédningsrum 2 st 150 m2 300 m2 

Nyckeltal: 4 skép per vérdplats. 

Omklédningsrum R-40 

Omklédningsrum R-825 

WC Busch 6 st 4 m‘ 24 m“ 

Till omklédningsmm. 3 5! per omk/édningsrum 

WC Dusch R-65 

WC Dusch R-326 

WC Dusch R-827 

WC Dusch R-828 

WC Dusch R-216 

WC Dusch R-217 

Tréningslokal R-81 1 st 55 m1 55 m2 

Personalgym. Bsflnt/igt rum byggs u! eller ersé‘tts beroende pé utformning A-ritning. Nuvarande persona/gym 32 m2,A tillkommande behov 23 m2= 55 m2. 

Personalrum R-42 1 st 37 m2 37 m2 

Til/kommande yta (37 m2) placeras i anslutning till nuvarande persunaltorg, se A-n‘tning 

WC R-44 1 st 2 m2 2 n12 

Samband pemnalgym. 

RWC R-45 1 st 5 m2 5 m‘ 

Sékra art dst finns en pé plan 1. Se fiver rifning. 

Entré R-64 1 st 58 m2 58 m1 

Personal entré. Utbyggnad av befintlig sntré. Tillkammande yta 35 m2 till befintlig yta 23 m2=58 m2 

Farréd Linne R-69 1 st 52 m2 52 m2 

Personalkléder. Til/kommande yta 20 m2 fill befinllig yta 32 m2=52 m2. Befintligt mm kan byggas ut eller flytta till annan plats. 

Miljérum R-70 1 st 27 m2 27 n12 

Fifirvan'ng tvértvagnar smursig tvé'tt personalklédan Befintligf mm byggs ut eller eisétts beroende pa utformning A-ritning. Til/kommande yta 9 m2 till 

befintlig yta 18 m2=27 m2. 

Hiss R—470 1 st 0 m2 0 rnz 

Ffir transport ren och smutsig tvéitt. 

Pausrum R-829 1 st 14 m2 14 m2 

Markentreprenb‘rer. Utanfb'r sékerhetsinpassering. Utanfc‘ir mur-placen'ng med avvikelse frén detaljplan kan undersiikas vidare I' na‘ista skede. Kan vara aft 

fdredra f6r sékemet. Prel Ié'ge dé invid/tillsammans med nyft frd. Samband med RWC/D (til/Ificklig yta far aft kunna byta om) 

RWC Dusch R-83O 1 st 6 rn2 6 m2 

Till Pausrum markentreprendrer. Tillréicklig yta fb‘r att byta om. 

A 

Totalt fiir enheten 
“ 

Mfiimgfiuon‘éam 
4 , 7 7 , 

. $ , 

Expedition 1 pars 7 st 7 m2 49 m2 

Expedltion 1 pers R-SO 

Expedition 1 pers R-229 

A ................................... l .................................................................................... 
PTE © Copyright Region Jc'jnkc'ipings Ién. uppléten till PTS Forum. All obehérig anvéndning ér férbjuden. Sida 1 av 14V



Utrymmesredovisning med kommentar (pdf) 

Projektnamn: Helix Etapp 2 Dokument skapat: 2021-06-28 

Dokumentnamn: Utrymmesredovisning med kommentar (pdf) Dokumenttyp: Projektdokument 
unn- re- nun 

Programarea Total 

Enhet Prel, nr per utrymme programarea 

Expedition 1 pers R-230 

Expedltion 1 pers R-231 

Expedition 1 pers ' R-232 

Expedition 1 pers R-233 

Expedition 1 pers R-234 

Konferensrum 3 st 20 m‘ 60 m2 

Storiek utreds. Olika stora rum. Fran 4 personer och uppéL 

Konferensrum R-243 

Konferensrum R-270 

Konferensrum R-51 

Samtalsrum 2 st 9 rnz 1B rn2 

Fiz'r 3 personer. 

Samtalsrum R-53 

Samtalsrum R-244 

WC AIImén/Personal R-71 1 st 2 m2 2 m2 

F6rréd R-245 1 st 15 m2 15 m2 

It, teknik 

Pentry R-271 1 st 10 m2 10 m2 

Nisch. utred innehall och starlek 

F6rréd R-953 1 st 20 m2 20 m2 

Mellan/agring arkivering. Kan Iigga avléigset och mé'rkt. Se fiver ventilation f6r fdrvaring av pepper. 

Totait fér anheten 

Férréd R-76 1 st 50 n12 50 m2 

Centralfb’rréd. Ombyggnad i befint/igt rum 20303, 89 A-n‘tning. 

F6rréd R-957 1 st 100 m2 100 n12 

Patienttillhéfigheter. Hela befintligl‘ rum tas iansprak rumsnummer 20402. Ev ingen étgérd? 

Godsmottagning R-84 1 st 42 m2 42 m2 

Med lastkaj. Nuvarande yta 31 m2. Til/kommande behov 10 m2 =42 m2. Befint/ig yta expanderas in i rum 20303. Utred funktionskrav. 

Stédoentral R-295 1 st 77 m2 77 m2 

Befintlig yta 57 m2. Behov av utdkning med 20 m2= 77 m2. Befintligt mm kan byggas ut eller arséttas. Rummet delas in i an vétrumsdel och en fijrrédsdel 

med glasvégg emellan. Utred funktionskrav samt antal och placering golvbrunnan. 

F6rréd R-850 1 st 8,5 m1 8,5 rn2 

Utgéende tvétt. Befintligt fb'nfid rumsnr 10416. Se fiver ytskikt? alt. ingen atgérd? 

Avfallsrum R-851 1 st 12 rn2 12 m2 

Matavfall. Befintligl rum 10213. Ytskiktsrenovefing? Ev. installation av ozonluftrenane alt ingen atgérd? 

Férrad R-852 1 st 15 m2 15 m2 

‘—‘Kvnrinu1!etsfdrrad1beredskaprErsétterbefintligr‘mmnr Wam‘fi WmZ—Tfl/égg ca I mz- nyrr rum Iamz. 

Hiss R-956 1 st 0 m2 0 m2 

Redundans fér godstmnsporter 

Trappa 2 st 0 m1 0 m2 

Trappa R-1 002 

Trappa R-1 003 

Totatt fér enheten 

Wowmm‘iimfiimmn 
F6rréd Hjiilpmedel 

Behandlingsrum Tandvard - A 

Rengfiringsrum Tandvérd - A 

F6rrum 

PTS © Copyright Region Janképings Ién. uppléten till PTS Forum. All obehbrig anvéndning ér férbjuden. Sida 2 av 14V



Utrymmesredovisning med kommentar (pdf) 

Projektnamn: Helix Etapp 2 Dokument skapat: 2021 -06-28 

Dokumentnamn: Utrymmesredovisning med kommentar (pdf) Dokumenttyp: Projektdokument 

Programarea 

per utrymme 

Tandvérd 

Mottagningsrum R-638 1 st 20 rn2 

Lékarmotragning. Nérhet till RWC‘ 

Gymnastiksal R-252 1 st 320 m2 

Multihall. 300-320 m2 finskas‘ Filmduk mc'ijlighet at! hissa net Basket/(org nedféllbar. Takhdjd ca 7 m. Max antal personer 150 st” Mo‘jligher att dela av till 

tvé‘ Ersétter befinrlig Multihall. 

Férréd R-642 1 st 25 m2 

Till Multihall, Férvan'ng redskap. 

Férréd R-954 1 st 15 m2 

Vid Multihall. Tn’nelte i nisch, 

WC 2 st 2 m2 

Samband Multihall och tandlékar/mottagningsrum 

WC R-843 

samband multihall 

WC R-1004 

samband mottagning tandlékare, mottagningsrum 

RWC 2 st 5 m2 

Samband multiha/I och tand/ékare/ mottagnigsrum 

RWC R-1005 

Samband multihall 

RWC R—844 

samband (and/ékare/ motragnigsrum 

Besbksrum 2 st 12,5 m2 

Beséksrum R-268 

Beséksrum R-683 

Férréd R-269 1 st 12 m2 

Heist i direkt ans/utning till nuvarande kiosk. Til/kommande yta i befinrlig del av huset. 

. mu. .e. um. 

Total 

programarea 

20 m2 

320 m2 

25 m2 

15m2 

10 m2 

25 m2 

12 m2 

I 

Férvaltning Locum etapp 2 
' 

V

_ 

F6rréd R-260 1 st 20 m2 

Fbr n'tningar m.m. 

Férréd R-261 1 st 20 m2 

Verkstad R-262 1 st 23 m2 

I ans/utning till fbnéden. 

. ,4 , 
'

1 

Teknikutrymmen etapp 2 

Samtliga'teknikutrymmen kontrolleras vad géller innehé/I och slorlek av teknikkonsult i sammd med teknikspecialister pé Locum. 

Expedition X platser R-913 1 5t 21 m2 

Driftrum. Exp platser antal? Penny (separat eller del av rum? Samband med WC (eller RWC ?) Hus 1, plan 3 

RWC R-958 1 st 5 m2 

Samband med dn'ftutrymme plan 3. 

A ................................................................................................................ 
F'TS (c) Copyright Reglon Jdnképings Ia‘n. upplaten till PTS Forum. All obehb‘rig anvéndning ér fdrbjuden.V Sida3av14 W_‘_.‘..‘,,_



Utrymmesredovisning med kommentar (pdf) 

Projektnamn: Helix Etapp 2 Dokument skapat: 2021-06-28 m 
Dokumentnamn: Utrymmesredovisning med kommentar (pdf) Dokumenttyp: Projektdokument 

V a; 
Tom" fbr lokalprogrammet 2048.8 111‘“ 

PTS © Copyright Region Jo'nképings Ién. upplaten ti” PTS Forum. All obehérig anvéndning 'ar fb'rbjuden. Sida 4 av 14V



Utrymmesredovisning med kommentar (pdf) 

Projektnamn: Helix Etapp 2 Dokument skapat: 2021-06-28 

Dokumentnamn: Utrymmesredovisning med kommentar(pdf) Dokumenttyp: Projektdokument
“ 

Uppréttat av: Andrat av: Status: 

Tove Jz'a'verbrant Siim Tove Jéverbrant Siim Preliminér 

Uppréttat datum: Andrat datum: Nuvarande version: 

2021-02-04 2021-05-04 0.4 

Kommentar: 

Etap 2 och 3 innehéller 4 vérdenheter: 8 avdelningar. Alla utrymmen utrustas med lésfunktion. 

Programarea Total 

Enhel Prel. nr Antal per utrymme programarea 

Helix Etapp 2 och 3 

Geménsamm’a‘ patient utrymmen etapp 2 och 3
' 

F6rréd Hjélpmedel R-572 1 st 20 rnz 20 m’ 

Mottagningsrum R-749 1 st 20 rn‘ 20 n12 

Lékarmotragning 

Behandlingsrum Tandvérd - A R-573 1 st 14 m2 14 m2 

Slijdfunktianer till tandlékannottagning? 

Férrum R-748 1 st 5 m2 5 m2 

Till behandlingsrum tandvérd 

Rengéringsrum Tandvard - A R-574 1 st 11 m2 11 m2 

Gymnastiksal R-575 1 st 320 m2 320 m2 

Multihall. 300-320 m2 duskas. Fi/mduk méjlighet at! hissa ner. Basketkorg nsdféillban Takhdjd ca 7 m. Max anta/ persaner 150 st. M6j/ighet art dela av till 

tvé. Ersétter befintlig multihall. 

F6rréd R-845 1 st 25 m2 25 m2 

Till Multihall. Fb'n/an‘ng redskap. 

Férréd R-960 1 st 15 m2 15 m2 

Vid muIt/hall. Trinelte i nisch. 

RWC 2 st 5 m2 10 m2 

Samband multihall och tandlékare/mouagningsrum 

RWC R-846 

Tandlékare/mottagningsmm 

RWC R-1009 

Multihal/ 

WC 2 st 2 m2 4 m2 

samband multihall och tandlékare/mottagningsrum 

WC R-1 O10 

tand/ékare/mortagningsrum 

WC R-847 

Multihall 

Aktiv'rtetsrum R-576 1 st 15 m2 15 rn2 

Ak‘tivitetsrum R-577 1 st 15 m2 15 m2 

Aktivitetsrum R-578 1 st 15 m2 15 m2 

Aktivitetsrum R-579 1 st 15 m2 15 m2 

Beséksrum 4 st 12,5 m2 50 m2 

Beséksrum R-SBO 

Besbksrum R-750 

Besbksrum R-751 

Beséksrum R-752 

F6rréd R—581 1 st 12 m2 12 m2 

Till Kiosk. Heist idirekt anslutning till nuvarande kiosk. Til/kommande yta i befinllig del av husel. 

Obersvationsrum lsolering 2 st 18 m2 36 m2 

A .................................................................................................................... 
FTS © Copyright Region Jdnképings Ién. upplaten till PTS Forum. All obehc’jrig anvéndning ér férbjudenv Sida 5 av 14V



Utrymmesredovisning med kommentar (pdf) 

Projektnamn: Helix Etapp 2 Dokument skapat: 2021 -06-28 I o c um. 
Dokumentnamn: Utrymmesredovisning med kommentar (pdf) Dokumenttyp: Projektdokument 

Programarea Toia! 

Prel. nr per utrymme programarea 

Tekniska platser 

Obersvationsrum Isolering R-643 

Obersvationsrum Isolering R-644 

RWC Dusch och Spoldesinfektor 2 st 8 m1 16 m2 

Till tekniska platser 

RWC Dusch och Spoldesinfektor R-645 

RWC Dusch och Spoldesinfektor R—646 

Férréd R—647 1 st 9 m2 9 m2 

Till tekniska plalser 

Overvakning R-648 1 st 14 m2 14 rn2 

Overvakningsrum ti/I tekniska platser. Stoflek? 

Totalt fér enheten 641 m’ 

V 

Secheutrymmen'etapp-Z och 3," 
‘ ‘ 

F6rréd R-582 1 st 60 m2 60 m2 

Centralférréd. Ombyggnad i befintligt rum 20303, 55 A-n'tning 

Férréd R-961 1 st 100 m2 100 m2 

Patienttillhdrigheter. Hela befinlligt mm [as iansprék rumsnummer 20402. Ev. ingen étgérd? 

Godsmottagning R-583 1 st 52 m2 52 rnz 

Med lastkaj‘ Nuvarande yta 31 m2. Til/kommande behov 20 m2= 52 m2. Befintlig yta expanderas in i rum 20303.Utred funktionskraw 

Stédcentral R-584 1 st 97 m2 97 m2 

Befintlig yta 57 m2. Behov av utdkning med 40 m2=97 m2. Befintligt rum kan byggas u! eller erséttas. Rummet delas in i en vatmmsdel och en fiz‘rradsdel 

med g/as végg emellan. Utred funktionskrav saint antal och placen‘ng golvbrunnan 

F6rréd R-853 1 st 8,5 m2 8,5 m2 

Ulgéende tvétt. Befintligt fc'irréd rumsnr 10416. Se aver ytskikt? alt. ingen étgérd? 

Avfallsrum R-854 1 st 12 m2 12 m2 

Matavfall. Befintligt rum 10213. Ytskiktsrenoven‘ng? Ev, installation av ozanluftrenare alt, ingen étgérd. 

Férréd R-855 1 st 15 m2 15 m2 

Konfinuitetsfénéd (beredskap). Ersétter befintligt rum nr 10416 som 5r 8, 7 m2. Tillégg ca 7 m2= nyrt mm 15 m2. 

Hiss R-962 1 st 0 m2 0 m2 

Redundans fér godstransporter. 

Trappa 2 st 0 m1 0 m2 

Trappa R-1006 

Trappa R-1007 

Tolalt fér enheten 344.5 m3 

‘Perrégn'alurtrjmfiernretapprd'lrii 
, . , , , 7 ’ , 7 _ .7 7 , 7 7 ,, . 

Omklédningsrum 4 st 125 m2 500 m2 

Nyckeltal 4 skép per vérdp/ats 

Omklia'dningsrum R-585 

Omklédningsrum R-831 

Omklédningsrum R-B32 

Okaédningsrum R—633 

WC Dusch 12 st 4 rn2 48 rn2 

Till umklédningsrum. 3 st per rum. 

WC Dusch R-598 

WC Dusch R-599 

WC Dusch R-600 

WC Dusch R-601 

WC Dusch R-602 

WC Dusch R-603 

/'\ ................................................................................................................. 
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Programarea Total 

Prel. nr per utrymme programarea 

WC Dusch R-834 

WC Dusch R—835 

WC Dusch R-836 

WC Dusch R-837 

WC Dusch R-838 

WC Dusch R—839 

Personalrum R-586 1 st 75 m2 75 m2 

Til/kommande yta 75 m2 Plasmas ianslutning till nuvarande peronaltorg se A-n‘tning. Behov av dkad yta fo’r Penny 

Pentry R—587 1 st 20 m2 20 rn2 

Del av persona/rum. Yta ca 20 m2, kan andras beroende pa A-n‘tning. 

RWC R-589 1 st 5 m2 5 m2 

Antal? Till Jourrum och b'vrig personal, Se fiver plan/fining. Sé’kra att det finns en pa vaq‘e plan. 

WC 3 st 2 m2 6 rn2 

Samband persona/gym. administrative p/alser samt jourrum 

WC R-588 

Administrative platser 

WC R-1011 

Joun'um 

WC R-662 

Persona/gym 

Entré R-590 1 st 58 rn2 58 m2 

Persona/tantra" Utbyggnad av befintlig entré. Til/kommande yta 35 m2 till befintlig yta 23 m2=58 m2. 

Férréd Linne R-604 1 st 62 m2 62 m1 

Personalkléder. Til/kommande yta 30 m2 rill befint/ig yta 32 m2= 62 m2. Befintligt rum kan byggas ut eller flyttas till annan plats. 

Milj6rum R-605 1 st 27 m2 27 m2 

Férvan'ng lvéittvagnar smutsig tvém persuna/kléden Befintligt rum byggs ut eller arsétts beraende pé utformning A n'rning. Til/kommande yta 9 m2 till 

befintlig yta 18 m2=27 m2 

Tréningslokal R-606 1 st 55 m2 55 m2 

Personalgym‘ Befinlligt rum byggs ut eller erséitts beroende pé utformning A-ritn/ng. Nuvarande persona/gym 32 m2, tillkommande behov 23 m2= 55 m2 

\fIlrum Personal R-657 1 st 8 m2 8 rn2 

ViIrum Personal R-658 1 st 8 m2 8 m2 

Jourrum 3 st 9 m2 27 n11 

2 nya Joun’um. Ett befintligt flytras = 3 nya byggs. 

Jourrum R-659 

Jourrum R-660 

Jourrum R-1OOB 

Ett befinrligt flyttas 

Hiss R-676 1 st 0 m2 0 m1 

Fér transport ren och smutsig tvétt. 

Pausrum R-840 1 st 14 n12 14 rnZ 

Markentreprenc'iren Utanfb‘r sékerhetsinpasseringV Utanfér mur—placering med avvikelse frén delaljplan kan undersékas vidare I nésta skede. Kan vara art 

féredra fc'ir sékerhet. Prel Iége dé invid/tillsammans med nytl frd. Samband med RWC/D (tillrécklig yta fo‘r att kunna byta om) 

RWC Dusch R-841 1 st 6 m2 6 m2 

Samband pausrum Markenfreprenérer, Tillrécklig yta fb'r omklédning. 

Expedition 5 pers R-609 1 st 0 m2 0 m2 

Expedition 1 pers 15 st 7 rn2 105 m2 

Expedition 1 pers R-610 ‘ 

Expedition 1 pers R-611 

A ................................................................................................................. 
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Programarea Total 

Prel. nr per utrymme programarea 

Expedition 1 pers R-612 

Expedition 1 pers R-613 

Expedition 1 pers R—614 

Expedition 1 pers R-615 

Expedition 1 pers R-616 

Expedition 1 pers R-652 

Expedition 1 pers R‘653 

Expedition 1 pers R-654 

Expedition 1 pers R-655 

Expedition 1 pers R-656 

Expedition 1 pers R-649 

Expedition 1 pers R-650 

Expedition 1 pers R-651 

Konferensrum 3 st 20 rn2 60 m2 

Konferensrum R-617 

Konferensrum R-618 

Konferensrum R-619 

Kopieringsrum R-620 1 st 8 m2 8 n12 

Ev I' nisch 

Samtalsrum 2 st 9 m2 18 m2 

Fc'ir 3 personer. 

Samtalsrum R-621 

Samtalsrum R-622 

WC Allmén/Personal R-623 
I 

1 st 2 m2 2 m2 

Férréd R-625 1 st 15 m2 15 m2 

It. teknik 

Pentry R-626 1 st 10 m2 10 m2 

Nisch. utred innehéll och stoflek 

Férréd R-963 1 st 40 m1 40 m2 

Mellan/agn‘ng arkivering. kan Iigga avlégset och mérkt. Se dver ventilation fb'r ffirvan‘ng av pepper. 

.. . 

; 
Férvaltning Locum etapp 2,och 3 

F6rréd 20 m2 

Fé‘r n’tningar m.m‘ 

Férréd R-636 1 st 20 rn2 20 m2 

Verkstad R-637 1 st 23 m2 23 m2 

Teknikutrymmen etap 2'och 3 

Sam'tliga teknikutlymmen koanolleras vad gal/er innehall och‘slbriek av 'tek‘nikkonsultj samléd med téknikspécizilislér p5 Lbcum. 

Expedition X platser R-94B 1 st 21 m2 21 m’ 

Drifimm. Exp platser antal? pantry (separa! eller del av mm) samband med WC (eller RWC). Hus 1. Plan 3, 

RWC R-959 1 st 5 m2 5 m2 

Samband med driftutlymme hus 1.Plan 3 

PTS © Copyright Region Jénkdpings lén, uppla‘ten till PTS Forum. All obehbrig anvéndning 'ar fdrbjuden. Side 8 av 14 \__/
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I 

f

l

1

1 

Uppréttat av: Andrat av: Status: 

Tove Jéverbrant Siim Tove Jéverbrant Siim Preliminér 

Uppréttat datum: Andrat datum: Nuvarande version: 3’ 

2021—05-17 2021-05-17 Version saknas
§ 

Kommentar:
‘ 

Programarea Total 

Enhel Prel.nr , per utrymme programarea 

Vardenhet per plan 

Vétdenhel H ‘ 
. 

' ., 
‘ 

‘3 
. 3,3 ; H“ >. 

7 

, 

d 
. 

~ ‘13 
3 .1. ,1 

‘Innahélle_r2 avdelningar med slédf'uiiktloner. Etapp :Ingiehéllere i/arderiheler= 4 sVde/glng'ahl-I‘E‘tépp v2.qq’h 31nn9héller4 'I/aFdenhétéLB,'avdelningan 
7 

‘ ‘ 
‘ 7' 

Vérdrum 1 patient 25 st 12 m‘ 300 m‘1 

Med WC/dusch. Séngbredd 1100 mm. Beakta db'nbredd. Etapp 2 innehéller 2 vérdenhefel=4 avdelningar. Etapp 2 och 3 innehé/Ier 4 vardenhetepa 

avdelningan 

Vérdrum 1 patient R-1 

Vérdrum 1 patient R-101 

Vérdrum 1 patient R-102 

Vérdrum 1 patient R-103 

Vérdrum 1 patient R-104 

Vérdrum 1 patient R-85 

Vérdrum 1 patient R-86 

Vérdrum 1 patient R-87 

Vérdrum 1 patient R-88 

Vérdrum 1 patient R-BQ 

Vérdrum 1 patient R-QO 

Vérdrum 1 patient R-91 

Vérdrum 1 patient R-92 

Vérdrum 1 patient R-93 

Vérdrum 1 patient R-94 

Vérdrum 1 patient R-95 

Vérdrum 1 patient R-96 

Vérdrum 1 patient R-97 

Vérdrum 1 patient R-98 

Vérdrum 1 patient R-99 

Vérdrum 1 patient R-100 

Vérdrum 1 patient R-105 

Vérdrum 1 patient R-663 

Vérdrum 1 patient R-664 

Vérdrum 1 patient R-998 

WC Dusch 25 st 2,7 m2 67,5 rn2 

Till vérdlum. Yta 2,7. Utan laswed? 

WC Dusch R-756 

WC Dusch R-757 

WC Dusch R-665 

WC Dusch R-666 

wc Dusch R-999
! 

WC Dusch R-109
E 

A ................................................................................................................. 
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Programarea Total 

per utrymme programarea 

WC Dusch R-11O 

WC Dusch R-111 

WC Dusch R—112 

WC Dusch R-‘l13 

WC Dusch R-114 

WC Dusch R-115 

WC Dusch R-116 

WC Dusch R-117 

WC Dusch R-118 

WC Dusch R-119 

WC Dusch R420 

WC Dusch R-121 

WC Dusch R-122 

WC Dusch R423 

WC Dusch R-124 

WC Dusch R-125 

WC Dusch R-126 

WC Dusch R-793 

WC Dusch R-824 

Vérdrum 1 patient 4 st 18 rnz 72 m2 

2 rum per avdelnlng. Med tillhérande RWC/dusch. Tillgénglighetsanpassat. Ett av dessa rum per avdelning kan anva'indas som avski/jningsrum och ska dé 

ha samband med samtalsrum/dagrum. Séngbredd 1100. Beakta dc'firrbredd. 

Vérdrum 1 patient R-129 

Vérdrum 1 patient R<127 

Kan anvéndas som avski/jningsmm. Sambandskrav med 1 samtalsmm/dagrum‘ (éven de mindre vén‘lrummen kan anvéndas som avskiljningsmm 

Demands pé planritning) 

Vérdrum 1 patient R-128 

Vérdrum 1 patient R-3 

Kan anvéndas som avskiljningsrum. Sambandskrav med 1 samtalsrum/dagmm. (éven de mindre vérdrummen kan anvéndas som avskiljningsmm 

beroende pé planfitning) 

RWC Dusch 4 st 6 m2 24 m2 

Till tillgénglighetsanpassal vérdrum. Ulan Iésvred. 

RWC Dusch R-4 

RWC Dusch R—130 

RWC Dusch R-131 

RWC Dusch R-132 

Férréd 2 st 20 m2 40 m2 

Avdelningsfb‘rréd Kan ligga i galleriet i ans/utning till avdelningama. 

Férréd R433 

Fijrréd R-Q 

F6rréd Rent 2 st 9 m2 18 m2 

Rent material i skép, Linne pa hy/Ior 

Férréd Rent R—12 

Férréd Rent R-134 

F6rréd Péfyllnadsmaterial Stéd R—13 1 st 9 m2 9 m2 

Behandlingsrum 2 st 18 m2 36 m1 

Tvé dc‘irrar 

/—\ ................................................................................................................ 
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Programarea Total 

Prel, nr per utrymme programarea 

Behandlingsrum 

Behandlingsrum 

Arbetsstation 

Avdelningsexpedition: 

Arbetsstation 

Arbetsstation 

Kopiering 

Nisch.Samband Personalké'ma, Se c'iver funktionskrav om nisch. 

Expedition 2 pers 

Med samtalsdel ,chefssxp. 

Samtalsrum 

R-14 

R436 

R-296 

R-15 

R-38 

R-148 

15! 

1st 

4st 

20 m2 

3m2 

20 m2 

12 m2 

Till patient. Far 4 persanen EM av rummen per avdelning ska ha samband med avskil/ningsmmmmet ffir art kunna anvéndas sorn dagrum. Ska Sven 93: art 

anvz'i'nda som samtalsmm fb'r (ix/nya patienter. 

Samtalsrum 

Kombinerad anvéindning allmén! samta/smm/ dagrum till avskiljningsrum 

Samtalsrum 

Kombinerad anvéndm’ng allmént samtalsmm/ dagmm till avskiljn/ngsrum 

Samtalsrum 

Samtalsrum 

Lékemedelsrum 

Dagrum 

R—16 

R-137 

R-138 

R-139 

R-18 1st 

2$t 

13 m2 

154 m2 

Nuvarande avdelning 'Tvé”sammanhéngande Ium imittkéirnan varav ett ca 100 m2 och at! ca 54 m2. Se b‘ver mb‘jlighetema art dela upp utrymme! fér 

b'kad mé'jlighet fc'z'r patient at! dra sig undan. 

Dagrum 

Dagrum 

Dagrum 

med rréningsmdjligheter 

Dagrum 

Dagrum 

Kék 

Patient. 

Kék 

K6k 

Diskrum Avdelningskbk 

Ev. ett gemensamt diskrum mellan de tva avdelningskc‘iken beroende pé utformning av avde/ning. I 53 fall ses storlek (fiver. 

Diskrum Avdelningskék 

Diskrum Avdelningskbk 

Férréd Torrvaror 

Desinfektionsrum 

Med spa/o. diskbénk och sképfb‘rvan'ng fé‘r provtagningsmatefial. Samband med RWC provtagning. 

Desinfektionsrum 

Med fb'nster mot RWC pmvtagning. 

Desinfe ktionsrum 

Med ffinster mot RWC provtagning. 

RWC 

Provtagn/ngs RWC med dvervakningsmfijlighet (fanster) mot desinfektionsrum. Inredning? 

RWC 

RWC 

Miljérum 

PTS © Copyright Region Jénképings lén, upplaten till PTS Forum. All obehérig anvéndning ‘ar férbjuden,V 

R-19 

R-297 

R-203 

R-20 

R-29 

R-204 

R-205 

R—31 

R-32 

R-206 

R-761 

R—21 5 

R-35 

25t 

ZSt 

25t 

ZSt 

ZSt 

1st 

20 rn2 

15 m2 

4m2 

9m2 

40 m2 

20 m2 

48 m2 

13 m2 

808 m2 

40 m2 

30 m2 

18 m2 

4m2 

18 m1 

10m2 

9m2 
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Programarea Total 

Prel. nr per utrymme programarea 

Overvéig placering niira entre', tillgénglig fiir sen/icepersonal‘ Alternativ placen‘ng i gallerief. I sé fall méste yta ft'ir tvéttséck finnas i stédrummet. 

Konferensrum 2 st 18 m2 36 m2 

Matesrum 

Konferensrum R—211 

Konferensrum R-212 

Korridor Vérd R-37 1 st 0 m2 0 m’ 

Tvéttstuga 2 st 9 rn2 18 m2 

Med tvéttmaskin, torkrummlare? 

Tvéttstuga R-62 

Tvéttstuga R—207 

Telefon 2 st 2 m1 4 m2 

Telefon R-208 

Telefon R-82 

Balkong 2 st 25 m2 50 m2 

Pé avdelning 

Balkong R-83 

Balkong R-209 

WC Personal 2 st 2 rn2 4 m2 

WC Personal R-213 

WC Personal R-759 

Utbildningsrum 2 st 4 m2 8 m2 

Studiemm. En exp plats med tvé arbetsstolar. 

Utbildningsrum R-263 

Utbildningsrum R—264 

Trapp R-667 1 st 0 m2 O m2 

1 eller 3 bemende pé utformning av avdelning och brandutredning. 

St'édrum Avdelning 2 st 5 m2 10 m2 

Plats fér stédvagn, tvéttstéll, hyllor. Plats fdr en tvéttséck fc‘ir mellan/agring om miljérummet planeras i galleriet‘ 

Stédrum Avdelning R-758 

Stédrum Avdelning R-760 

Hiss R-955 1 st 0 n12 0 m2 

Patienttranspon‘ till utemiljc‘i 

Trapp 2 st 0 m2 0 m2 

En i vardera avdelning 

Trapp R-1000 

Trapp R-1001 

Teknikutrymmen per vérdenhet 

T ' 
7 " ‘, ’ 

per 
1 

‘ ' f ‘ Egapp 2 ' ”" 2 
V' ' L ‘ Etapp 2 och 3 innehéller4 vardenheter. 

‘ '
~ 

Teknikrum 28 st 0,6 m2 16,8 m2 

Installationsnisch, 1 per boenderum. 0,44 m2 innan-nan 250x1760, resp 0,5 m2 innen'natt 250x 2230 fér de tillgéingliga rummen. Lika befintligt. Se fiver 

inredning och funktionskrav 

Teknikrum R-856 

Teknikrum R-857 

Teknikrum R-858 

Teknikrum R-859 

Teknikrum R-860 

Teknikrum R-861 

A .................................................................................................................... 
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Programarea Total 

per uhyrnme programarea 

Teknikrum R-BSZ 

Teknikrum R-863 

Teknikrum R—864 

Teknikrum R-865 

Teknikrum R-866 

Teknikrum R-867 

Teknikrum R-BBB 

Teknikrum R-869 

Teknikrum R-87O 

Teknikrum R-871 

Teknikrum R-872 

Teknikrum R-873 

Teknikrum R-B74 

Teknikrum R-875 

Teknikrum R—876 

Teknikrum R-877 

Teknikrum R—878 

Teknikrum R-879 

Teknikrum R-BBO 

Teknikrum R-BB1 

Teknikrum R-882 

Teknikrum R-863 

Elcentral R-888 1 st 1,5 m2 1,5 m2 

Yta 7, 5 m2 Kan inrymmas i samma nisch som TELE nisch 1,6 m2. Djup 600 mm, bredd 2000‘ Tele nisch och Elcemtral placerade pa plan 2 

Telenisch R-889 1 st 1.6 rn2 1,6 m2 

Konsult se b‘ver inredning. Yta 1.6 m2 Kan inrymmas isamma n/sch som elcentral 1,5 m2. Djup 600 mm, bredd 2000. Tele nisch och Elcemfral placerade 

pé plan 2 

Tomnfgrenhemn 
V V. ., 

>1 

. 

j: ~ 
~ 

,, 

I 19.9sz 

Town far Iokalpmgrummm 1277.4 ma 
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Orientering och Etappindelning 

VALDA HUVU DALTERNATIV 

AHA- Etapr AltB- Etapp2+3 

:} i q. 1 

I 3 3 I

I 

m E12 23: viflbyggmd mad En: Tvi nya vixdbmgnadu med in: 
vixdnfidningu {SS vpl) bygg-s vixdardclnmgn (315 rpf} byggs 

tiilummans med nédvindiga tilhzmmans med nfidfindigz 
gemenszmmz stb‘dfuuktiunfi gamma. stfidfunktlone; 

Alt C - Etapp 233) AH: D — Etapp 2H3} 
senare genomffirande est senate genomffirande vast 

4', ‘3 
.‘ if ""717"! '1

6 

2 2 3 

E11 115: firdhryggnzd med fym En my fizdbyggnzd med fyn 
virdavdzlningu (58 vpl) byggs vixdzvdelningzx (58 vpl) byggs 

tillsammans med nédvindiga tillsammans med ufidfindiga 
gemensamma stédfwhinmer. I at: gemmsamma stédfunkt'sonez I at: 

senate skede byggs yttetligue en senate skede byggs yttedigue e11 

titdbyggflad (58 Up!) i at: ostligt vixdhyggnad (53 vpl) i en vistlig: lige 

lige imam gillande detaljplm. Hus 1 utmfiit gillmde detaljplan. Denna 

findigstills med kapacitet f6: etapp 3 kompietteus med stédfnnktionet och 

redan i etapp 2.. teknisk ffiisérjning i linker; mm: 1111: 1- 

Unr 1320052423-001
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Sammanfattning 

Denna rapport redovisar kapacitet hos yttre fbrsérjningssystem far tappvatten, avlopp, 

kyla, fj'airrvérme, sprinkler, samt férutséttningar fér luftbehandlings— och styr och 

6vervakningsinstallationer i samband med utbyggnad av Helix réttspsykiatri. 

Enligt regionens miljéprogram finns krav att energianvéndningen ska motsvara Guld enligt 

Miljébyggnad. Ovriga indikatorer skall projekteras $5 att den sammantagna bedémningen av 

byggnaden ér silver. Detta krav 5r oberoende av certifiering av byggnaden som helhet. 

Locums styrande dokument och tekniska anvisningar har beaktats under denna rapport. 

Utbyggnad planeras for Etapp 2 och Etapp 3, vilket grovt uppskattat inneb'ar att behoven av 

yttre forsorjning for varme, kyla och tappvatten okar med 50% respektive 100% ja'mfort med 

idag. Samtliga alternativ som redovisas pa fdregaende sida tas upp i denna rapport. 

Da'remot foresprakar Ramboll att man tar hansyn till en Etapp 3 vid projekteringen aven om 

beslut tas att endast Etapp 2 skall byggas i detta skede, detta pga de besparingarna man go'r pa 

ytor och installationer i teknikutrymmen. 

Befintliga férsbrjningssystem bedéms klara planerad utbyggnad. 

Tillréckliga utrymmen fér undercentral och flaktrum finns i redovisad planlésning. 

Bergvarme och andra alternativa vérme/kyl- ~ké|lor anvé‘mds ej i detta projekt da detta handlar 

om tillbyggnad och befintliga fdrsérjningssystem for fjérrv'arme och kyla bedoms klara 

planerade utbyggnader. 
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52.3 Tappvattensystem 

Helix férsérjs med tappvatten via servisledning fré’m det kommunala tappvattennéitet. 
Det hégsta idag f6rekommande vattenflédet kan inte avlésas, men uppskattas med hjéilp av 
fjérrvéirmeférbrukningen som loggas av fjérrvérmeleverantéren. 
Den h'dgsta loggade fjérrvérmeeffekten sommartid 5r ca 130 kW vilket tyder p5 en stdrsta 
varmvattenférbrukning som éir mindre En 1 liter per sekund, och det sammanlagda 
tappvattenflédet fér bade kallt och varmt vatten bed'dms vara av storleksordningen 2—3 liter per 
sekund. 
Servisen f6r tappvatten har dimension DN16O och ér mycket Iégt belastad. 
Vattenservisen ér tillrécklig fér bade Etapp 2 och 3. 

Den befintliga undercentralens kapacitet fér tappvarmvatten ér 1000 kW vilket i Sig vore 
tillréckligt f6r utbyggnad av b5de Etapp 2 och 3, men att dra nya ledningar inomhus med 
pfigfiende verksamhet i Iokalerna skulle leda till stora stérningar. En 6versiktlig inventering av 
tillgéngligt utrymme fb'r nya invéndiga ledningar ovan undertak visar dessutom att det 5r svfirt 
att f5 plats rent fysiskt. 

Vi fareslé’ar dérfdr att den utv'andiga tappvattenservisen férl'angs bort till en ny 
fjérrvérmeundercentral i Etapp 2, dér vérmevéxlare f6r tappvarmvatten installeras, och att 
véxlaren dimensioneras fér att klara éven Etapp 3, 55 att man slipper bygga en tredje 
undercentral om Etapp 3 Alt C byggs senare. 
Tappvattenledningarna i Etapp 2 dimensioneras och férléggs 55 art inkoppling till Etapp 3 kan 
géras med minsta méjliga stérning fér verksamheten. 
Vid utbyggnad Etapp 3 Alt D f'drléggs ny tappvattenservis till ny undercentral i véster. 

Installationerna inomhus utféjrs enligt samma principer som i Etapp 1, 53 at slutresultatet blir 
en 55 sammanhéngande och enhetlig anléggning som méjligt. 

53 Avlopp 

Servisen fér spillvatten har dimension DN250 vilket som jémfbrelse ér tillréckligt fijr mer [an 

1100 installerade wc. 

Spillvattenservisen éir tillréicklig fr'jr bfide Etapp 2 och 3. Servisledningen ute i mark férléngs bort 
till Etapp 2, och dimensioneras och férléggs 55 at den éven kan betjéna Etapp 3 Alt C. 

Vid utbyggnad Etapp 3 Alt D f6rléggs ny spillvattenservis bort mot ny undercentral i véa'ster. 

Systemet inomhus byggs upp p5 samma sétt som i Etapp 1. 
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54 Sprinkler 

Kapacitet finns bfide i ledning i mark utanfér Etapp 1 och i befintlig sprinklercentral (enligt 

kapacitetsprov 2020-08-12). Att bygga sprinklerbass'ang 5r dérfér ej aktuellt. 

Méjlighet finns att installera en matarledning ca DN100fr§n befintlig pumpcentral till ny central 

i nybyggnaden. 
Férslagsvis skapar man ett nytt schakt frén befintligt pumprum i Etapp 1 upp till fléktrum och 

drar ny matning den végen bort till Etapp 2 och 3. 

D5 behdvs varken ny servis frfin gatan eller ny pumpinstallation. En ny sprinklercentral 

tillskapas d5 i nybyggnadsdelen och den férsérjs frfin befintliga pumpar. 

Det maste utredas mer i detalj i senare skede om detta ér méjligt. Fungerar ej denna Ibsning 

med nya schakt och ledning till Etapp 2 och 3 krévs ny serviceanslutning och pumpar f'dr den 

nya sprinklercentralen. 

Reservkraftrum éa'r ej sprinklat i befintlig del enligt sprinklerentreprenérens anléggarintyg. Nytt 

reservkraftrum fbr Etapp 2 och 3 kommer inte heller att sprinklas om inte s'arskilt krav st'alls 

fré’m bestéllaren. 

Locums riktlinjer R7.6 séger féljande: Hissmaskinrum skall sprinklas men utformas i samr‘éd 

med Locums teknikspecialist. Befintlig utrustning fér hissar i etapp 1 'ar placerade utanfér hissar 

p5 plan 3. Véljs samma Iésning fér etapp 2 och 3 bér dessa utrymmen ocksé f'drses med 

sprinkler d5 de ej ér undantagna i anléggarintyget. 

Sprinkling av UPS b'dr utredas vidare av brandkonsult i senare skede. Enligt regelverket skall 

rummet vara E|60 avskilt om det ej sprinklas, men skydd av egen ambition med annat slécksystem 

farekommer och beslut méste fattas av bestéllare. 
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55 Kyla 

Anléggningen férsdrjs med kyla frén Séder‘tbrns Fjérrvérme AB (sfab). Kyla produceras i en 
kylcentral nere vid Alfred Nobels Alle. 
Helix har idag ett kylbehov av ca 320 kW vid dimensionerande sommarfall enligt sfabs historik. 
Sfabs kylcentral har en kapacitet p5 680 kW i sommarfallet och bedéms klara utbyggnad av 
bade Etapp 2 och 3, baserat p5 att nybyggnadens storlek och dérmed tillkommande kylbehov 
bedéms vara lika som i befintlig byggnad. 
Om utbyggnaden behéver stérre kyleffekt $5 méste sfabs kylcentral utékas, men 
servisledningarna fér kyla har stérre kapacitet, ca 850 kW. 

P5 samma grunder som angetts under 52 Tappvattensystem $5 féreslé’nr vi att den utvéndiga 
servisledningen férléngs bort till en ny undercentral i Etapp 2, dér vérmevéxlare fbr kyla 
installeras, och att undercentralen dimensioneras $5 at den klarar éven Etapp 3, 523 att man 
slipper bygga en tredje central om Etapp 3 Alt C byggs senare. 
Kéldbérarledningari Etapp 2 dimensioneras och férléggs 55 att inkoppling till Etapp 3 kan gbras 
med minsta méjliga stdrning fbr verksamheten. 
Vid utbyggnad Etapp 3 Alt D férléggs nya servisledningar till ny undercentral i véster. 

Systemet inomhus byggs i huvudsak upp p5 samma sz'a'tt som i Etapp 1. 

I Etappl fbrekommer komfortkyla via ingjutna golvslingor, vilket inte har fungerat optimalt. I 
Etapp 2 och 3 véiljs i fc'jrsta hand andra lésningar, som t.ex. fléktluftkylare. 

56 Véirme 

Helix férsérjs med vérme frfin Sédertérns Fjérrvérme ABs fjérrvérmenét. 
Helix har idag ett vérmebehov av ca 420 kW vid dimensionerande vinterfall enligt sfabs historik. 
Servisledningarna har en kapacitet p5 ca 1200 kW och klarar utbyggnad av bade Etapp 2 och 3. 

Liksom fér tappvatten och kyla 55 fbreslfir vi att utvéndiga servisledningar fc'jrléngs bort till en 

ny fjéirrvérmeundercentral i Etapp 2, dér vérmevéxlare installeras, och att centralen 
dimensioneras 55 att den klarar éven Etapp 3. 

Vérmesystemet i Etapp 2 dimensioneras och férléggs 55 att inkoppling till Etapp 3 kan géras 
med minsta mbjliga stérning fér verksamheten. 
Vid utbyggnad Etapp 3 Alt D férléggs ny vérmeservis till ny undercentral i véster. 

Systemet inomhus byggs i huvudsak upp p5 samma s'a'ltt som i Etapp 1. 
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57 Luftbehandling 

Luftbehandlingssystemen utformas p5 samma sétt som befintliga system i Etapp 1. 

Varje ny byggnad f6rses med eget nytt fléktrum p5 fiversta vé’mingen och 

luftbehandlingsaggregat med VKV som betjénar den byggnad de ér placerade i. 

Det finns ingen méjjlighet att koppla p5 och utnyttja befintliga aggregat i Etapp 1, vare sig Etapp 

2 och 3 byggs samtidigt eller inte, och oberoende placering av byggnad nr 6. 

Férutom byggventilation finns det inget behov av provisorier under byggtid d5 befintliga system 

inte berérs. 

8 Styr och 6vervakning 

Systemutformning 
Apparatskgp placeras i teknikutrymmen och placeringen samordnas inom projekteringsgruppen. 

Antalet teknikutrymmen ér inte faststéllt an men uppskattningsvis blir det ca Sst. 

Apparatskép i teknikutrymmen utrustas med operatérspanel i apparatsképsfront fér att 

underlétta felsékning samt lépandedrift och underhfill. 

Utdver apparatskép i teknikutrymmen kan mindre apparatlédor placeras ute i félt fér att 

reducera kabeldragning. 

F6r rumsfunktioner nyttjas féretrédesvis regulatorer med kommunikation. 

Mediam'atare ska kommunicera via M—bus mot DUC/PLC. 

DHC (Data Huvud Central) Citect 
Helix har i dag en egen Citect DHC. Under kommande projektering ska reservutrymmet i denna 

Citect nod utredas. 
Fijr de nya styrsystemen (DUC/PLC) uppskattas tillkommande antal nya punkter (signaler) i 

DHC till ca 600—700st. I detta Iége 5r inte eventuella punkter f6r rumsfunktioner inréknade. 

Arbete i DHC utférs ut av Locum utsedd personal. 

Utredning i senare skede 
Det finns krav stéllda i projekteringsanvisning p3 handmanbver direkt p5 I/O modul fér digitala- 

och analogautg‘éngar. Handmanéver kommer a'ven att kunna utf'dras fré’m operatbrspanel i 

sk5pfront, varfér kravet skulle kunna utgé med marginell reduktion p5 tillférlitligheten. 

Fér nérvarande ér Helix styrsystem en lokal anléggning som inte anknyter till det 6vriga 

fastigheternas 6verordnade styrsystem. Detta 'ar gjort av sékerhetsskél, men det éven kan vara 

kostnadsdrivande fér denna entreprenad och vid fastighetsdrift. Vid senare skede féreslgls att 

man ser éver detta krav. 

I Locums anvisningar fijr "Styr och 6vervakning sjukhus" framgfir det 

olika krav f6r olika fastigheter. Det finns idag ej dokumenterat vilken/vilka anvisningar som 

géller fér Helix, detta b6r utredas och dokumenteras i nia'sta skede. 
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1 INLEDNING 

1A BAKGRUND 

Allt fler fiverlémnas till réttspsykiatrisk vérd och dérmed krévs fler vérdplatser 
i Stockholms lén. Méjlighet att utéka platserna inom befintliga anl'éggningar 

har setts 6ver och utférts, men det framtida behovet ér fortsatt stort. Dérfc'ir 

har en férstudie startats fér att utreda méjligheten att bygga ut den befintliga 
anléggningen Helix. 

Anlz'a'ggningen har tvé hyresgéster, Réttspsykiatri Vérd (RPV) och 

Réttsmedicinalverket (RMV). Projektet behandlar en utékning av RPV:s 
verksamhet, men vid dimensionering inkluderas de behov och fléden som 
RMV har idag. 

12 SYFTE 

Syfiet med farstudien ér att utreda hur Helix etapp 2 och 3 skulle kunna 

byggas fér att tillskapa nya vérdplatser med stédfunktioner. 

Link och WSP har fétt i uppdrag att medverka férstudien. Denna 

trafikutredning tas fram av WSP trafikplanerare som deltar i arbetet. 

Denna trafikutredning kartlégger befintlig situation med avseende pé 

trafikstruktur och parkering samt utreder vad som behéver kompletteras 
avseende trafik i samband med byggnation av de tvé huvudalternativen A 
och B. Dér alternativ A innebér utbyggnad enligt etapp 2 och alternativ B 

innebér utbyggnad enligt etapp 2+3. Alternativ C (etapp 2(+3) senare 
genomférande ost) respektive alternativ D (etapp 2(+3) senare 
genomférande vést) ér inte valda huvudalternativ och avhandlas dérmed inte 

i denna trafikutredning, men trafikférsérjnings- och parkeringsbehovet 
motsvarar huvudalternativ B. 

VALDA HUVU DALTERNATIV 

Alt A ~ Etapp 2 Alt 8 - Etapp 2+3 

4 1 1. ‘ 

Figur 1-1. Valda huvudalternativ under férstudien. (Kélla: Link) 

Trafikutredningen bygger pé erhéllet material, information frén méten och 
inventering. Trafikutredningen ér ett arbetsmaterial som successivt har 
kompletterats och anger vad teknikomréde trafik uppfattat och tillémpat samt 
teknikomréde trafiks férslag till étgérder. 

Locums styrande dokument och tekniska anvisningar har beaktats. 
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Dnr LOC 1803—0644. Projektnr: 94109830, |nformalionssékemelsklass: K2 

2 NULAGE — STRUKTURANALYS 

2.1 PLANOMRADET 

2.1.1 Nuvarande detaijplan 
Den befintliga anléggning Helix, fastighet Kromosomen 1, ér byggd uppe pé 

en héjd i Huddinge kommun. Anléggningen nés via en anslutning till det 

lokala gatunétet, Alfred Nobels allé. En 6versikt av planomrédet visas i Figur 

Figur2-1. Planomrédet kring Helix. (Kélla: Link) 

2.1.2 Bruttoarea (BTA) i nulé'get 

Idag finns ca 17 300 m2 BTA. 

2.1.3 Antal patienter, anstéllda och besb'kare inulé'get 

Enligt Behovsanalys géllande Helix 2 och 3 fér Sektion Syd, Réttspsykiatri 

Vérd Stockholm 2019-12-09 firms vid Helix 6 vérdavdelningar i sékerhetsnivé 

1 och 2 med totalt 78 vérdplatser samt en 6ppenvérdsverksamhet. Pé 

anléggningen finns dessutom administration samt 20 utredningsplatser fér 

RMV. Till 6ppenvérden kommer patienterna frén réttspsykiatriska 

slutenvérden, beroendevérden, vuxenpsykiatrin samt kriminalvérden. 

Verksamheten pégér dygnet runt érets alla dagar. Vid Helix finns tvé akut- 

och intagnings-avdelningar som kan ta emot nya patienter dygnet runt. Pé 

Helix arbetar ca 250 personer fér RPV enligt behovsanalysen. Pé 

parkeringsméte med Locum framkom att det 'éven ér anst'a'lllda pé RMV pé 

anléggningen. En uppskattning av hur ménga anstéllda som ér pé 

anléggningen samtidigt visas i Tabell 2-5. 
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UFPDRAGSNAMN FORFATI‘ARE 
Hehx férsludie Cisilia Hildebrand. Elisabel Renlund 

Dnr LOC' 1803-0644. Projektnt 94109830. lnformationssék‘erhetsklass, K2 

2.1.4 Entréer idag och behovsanalysens bedb’mning f6r etapp 2 
och 3 

| Locums behovsanalys féir etapp 2 och 3 firms en genomgéng av de fyra 
entréer som finns idag. 

1. Garage med bilsluss fér biltransporter. Merparten av patienterna 
anlénder med biltransport och en skyddad garagefunktion ér viktig 
fér att man ska kunna vérna om patientens integritet Iikvél som f6r 
att férhindra avvikningar. 

2. Entré fér personal som nu her 125 inpasseringar i snitt per dag. 
3. Entré fér géende besékare. Inkluderar éven patienter som ska till 

6ppenvérdsmottagningen med 80 inpasseringar i snitt per dag. 
4. Entré bestéende av lastkaj f6r externa varuleveranser. 

I behovsanalysen anges att personalentrén inte bedéms ha kapacitet att 
hantera en stérre 6kning, men att 6vriga entréfunktioner bedéms ha en 
férméga att hantera den kapacitetsékning som krévs vid uppférande av 
etapp 2. 

Antal anstéllda ér intressant fér att dimensionera trafikfunktioner som 
parkering och andra transportbehov. 

Tabell 2-1 Antal anstéllda. besékare och vérdplatser (Kélla: Locum behovsanalys kompletterat 
med muntlig information) 

Antal anstéillda, 
vérdplatser, besékare Nulfige Kommentar 

125 inpasseringar/dag RPV-personal (flest 
Anstfillda 250-300 kl.11-16), RMV— 80 per dygn. Personal pé 

Plats samtidigt: som hégst ca 200 

98 78 RPV och 20 RMV 
Vérd- och 

WHtIQMfl9§PJ§l§§LH ,7 . 

Ca 100 kan vara fbranmélda, men kanske 
“€730 dyker upp 

Oftast ér det ca 5, men vissa patienter kan 
fé besék av flera i en grupp 

Oppenvérd patienter 80-100 

Besékare 5-10 

2.2 VAGTRAFIK 

2.2.1 Allmé'nt véignia't 

Alfred Nobels allé ér en huvudgata med ca 1 900 fordon/vardagsmedeldygn 
(ér 2006). Enligt planbeskrivningen fér detaljplan Grantorp 2:17 (dér ingér 
éven Kromosomen 1, dvs Helix) 6kar trafiken till den nya anléggningen 
jémfért med nuléget, men trafikméngderna bedéms understiga 500 
fordon/dygn. Fastigheten Grantorp 2:17 kommer pé norra, éstra och sédra 
sidan att omgéirdas av végar (vég 226, ny koppling till trafikplats Hégskolan, 
och Alfred Nobels allé). 

Antagandehandlingen fér detaljplan trafikplats Hégskolan (Grantorp 2:32) tar 
upp en trafikprognos som utférts av Trafikverket fér prognosér 2030. Baserat 
pé denna bedéms anslutande gator mot trafikplats Hégskolan fé trafikfléden i 

storleksordningen 2 000 fordon/vardagsmedeldygn (VADT) mot 
hégskoleomrédet. | prognosen finns dock korsningen med 

10312656 - Helix fbrstudie
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UPPDRAGSNUMMER DATUM 

1 0312656 202 I 06—30 

UPPDRAGSNAMN FORFA‘I‘FARE 

Hefix férsludle Cisiiia Hildebtand‘ Elisabet Renlund 

Dnr LOC, 18030644, Pmsekmr: 94109830. Informatnonssékerhetsklass K2 

Hélsovégen/Huddingevégen kvar. Med en framtida nedsénkning av 

Huddingevégen kommer anslutningen till Hélsovégen frén Huddingevégen 

att férsvinna och endast bli en lokalgata mellan hégskoleomrédet och 

Flemingsbergsdalen. Detta kommer att éka trafikméngderna i trafikplatsen 

och de anslutande végarna. (Huddinge kommun, KS 2015-1707, 2017-12-19 

(Rev. 2018-01-30)) 

Vég 226 har ADT 18 570 (varav cirka 9 % ér tung trafik) enligt trafikmétning 

frén Trafikverkets végtrafikflédeskarta ér 2017. 

2.2.2 Loka! anslutningsvé'g 
Mellan Alfred Nobels allé och entréerna till Helix finns en anslutningsvég som 

"air ca 6 meter bred utan sérskild géngbana. En bom finns pé 

anslutningsvégen sbder om parkeringar. Géng— och cykel ej tilléten séder om 

bommen. Anslutningsvégen gér i en halvcirkel. Dér radien i halvcirkeln ér 

som minst ér anslutningsvégen breddad till ca 7,5 meter antagligen pé gru nd 

av att stora fordon sveper i kurvan och behéver en bredare vég. En 6 meter 

bred kérbana innebér att en Iastbil kan mb’ta en personbil, men att det ér 

svért att métas lastbil och lastbil. Anslutningsvégen Iutar som mest ca 8 %, 

dvs maxlutning fér tung trafik enligt vanligen anvénd trafiktekniska 

anvisningar. 

Va'gtrafiknat a ‘ V , 

~A Bllnal 
\" 

- - Cykelnal . ‘ Géngnét ¢ _-V-_,, r - " ..... 
01.)):ny mam 

l m. 

Figur 2-2. Végtrafiknét kring utredningsomrédet (Kélla: NVDB 2021-01-14) 
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UPPDRAGSNUMMER DATUM 

10312656 2021-0630 

UPPDRAGSNAMN FDRFATTARE 

Hefix férstudie Cisilia Hurdebtand, Elisabet Renlund 

Dnr LOC‘ 1303—0644. Proiektnr: 94109830, Informationss‘akerhetsklass: K2 

Hastighetsbegrénsningen pé vég 226 visas i Figur 2—3. 

Hasllgneligmu 

} 
’7 * I 1.41:: 

'~ Ghuulul" EU / 

'_a —— go I i ’ 

In ‘ IIJLI {If 
~ in -- no 

i4 -- in ~ :zu 
7n -« mumnzle

1 

If“ 

. > , .7“ 
M; I V ”,7,” a 

’. 

m, a - 
‘ / Fa: \J ,13’ 

Figur 2-3. Hastighetsbegrénsning fér végnétet kring utredningsomrédet (Kélla: NVDB 2021-01- 
14) 

2.2.3 Farligt gods 
Enligt Trafikverkets nationella végdatabas (NVDB) ér vég 226 en sekundér 
rekommenderad vég fér farligt gods (se Figur 2—4) och angrénsande jérnvég 
kan éven nyttjas fér godstransporter, vilket innebér att hénsyn méste tas till 
Stockholms Lénsstyrelses riktlinjer fér planléggning intill végar och jérnvégar 
d'ér det transporteras farligt gods (Lénsstyrelsen Stockholm, 2016-04-11). 
Enligt riktlinjerna ska risker beaktas vid framtagande av detaljplaner inom 
150 meter frén transportleder fér farligt gods. Rekommendationer géllande 
markanvéndning inom detta skyddsavsténd specificeras i Figur 1 i 

Lénsstyrelsens riktlinjer, se Figur 2—5 nedan. 

a: Rekom‘vag farllglgods 
L 1 

mate {2: .. m w. — a narvau m‘ moan 3 "' . J' J an} 
‘ 

— Sukund'ayvég 3 ' ‘ 

nag" 

mm; 

Figur 2—4. Enligt Trafikverkets nationella végdatabas (NVDB) ér vég 226 en sekundér 
rekommenderad vég fér farligt gods. (Kélla: NVDB 2021-01-14) 
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T— trafik 

30 50 150 meter 
' 

I I i

’ 

an = =
. 

I l 

I I l 
I kilnn' fl‘ : H 

I I :

i 

I

l 
-— 

Riskhanteringsavsténd 

Rekommenderad markanvéndning inom respektive zon 

G — drivmedelsfdrsérjning E — tekniska anlfiggnlngar B — bostéder 

(obemannad) G — drivmedelsférsérjning (bemannad) C - centrum 

L — odling och djurhéllning J - Industri D — vfird 

P — parkering (ytparkering) K « kontor H — detaljhandel 

5% 

3.41H 

3» 

4O 75 150 meter 

N —fri1uftsliv och camping 0 — tillféllig vistelse 

P — parkering (bvrig parkering) R * beséksanléggningar 

Z - verksamheter S - skola 

Figur 2-5. Rekommenderade skyddsavsténd mellan transportIeder fér farligt gods och olika typer 

av markanvéndning. Avsténd m'aits mellan nérmaste végkanten respektive nérmaste spérmitt. 

(Kélla: Rikt/injer fér planléggning int/'II végar och jérnvégar déir det transporteras farligt gods, 

2016-04-11) 

Riktlinjerna fértydligar ovan figur med féljande (Lénsstyrelsen Stockholm, 

2016-04-11): 

Bi/den ska lésas som att bortanfc‘ir 75 meter frén en véig, dér 

det transporteras farligt gods, ér det normalt sett lémpligt med 

bostéder. Mel/an 75-150 meter behc’iver det van/igtvis inte tas 

fram négon riskutredning. Inom detta skyddsavsténd récker 

det ofta att beskriva avsténdet till végen fér att Lénsstyre/sen 

ska anse att riskerna har blivit beaktade. 
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Dnr LOC 1803-0644. Projektnr' 94109830 Informationssékerhetsklassv K2 

Dérmed behévs inte négon ytterligare riskutredning med avseende pé farligt 
gods sé Iénge som nya byggnader inte placeras nérmare én 75 meter frén 
vég 226. Detta avsténd finns éven némnt som en begrénsning i 

antagandehandlingen fér detaljplanen s. 22 (Huddinge kommun, SBN PL 

2006/31.313, Dp 10-D-27): 

Personintensiva verksamheter bb'r inte lokaliseras nérmare én 

75 meter frén en transport/ed fc'ir farligt gods om de kommer 
inrymma ménniskor som kan ha svért att snabbt genomféra 
en utrymning. liven om avsténden hélls kan énda" sérskilda 
krav behb‘va sté/Ias pé bebyggelsens utformning. (Riskha'nsyn 
vid ny bebyggelse, Lénsstyre/sen i Stockholms lén, rapport 
2001.01, 5.33) 

Omrédet ligger ca 20 m hdgre én Huddingevégen, vilket gc’ir 

att det inte finns négon risk att avékande fordon och/eller 
brandfar/igt gods ska hamna pé mark dér ménniskor varaktigt 
uppehé/Ier sig. 

Om avsténdet 75 meter éndé skulle beh'dva féréndras krévs en mer 
omfattande riskutredning och godkénnande av denna frén Stockholms 
Lénsstyrelse. Enligt PBL méste det dock vara bebyggelsefritt minst 25 meter 
intill primia'ra transportleder fér farligt gods. Riktlinjerna (Lénsstyrelsen 
Stockholm, 2016-04-11) uppger dessutom att det f6r de fiesta sekundéra 
transportlederna behbvs motsvarande skyddsavsténd pé minst 25 meter. 

2.3 GANG- OCH CYKELTRAFIK 

Alfred Nobels allé ér den enda kopplingen mellan Helix och det allm'anna 

végnétet. Det finns cykelvégar pé respektive sida samt ett fivergéngstélle i 

anslutning till busshéllplatserna och en av cykelparkeringama. Frén 

évergéngstéllet fortsétter en géngvég in vid parkeringsomrédet och vidare 
upp ti|| trappoma mot huvudentrén. 

Fram till strax norr om bommen har anslutningsvégen till huvudentrén har ca 

2 % lutning. Men i kurvan ér lutningen 8 %. Fér att anses som tillgéngligt far 
géende och cyklister bér lutningen vara 5 %. Géende och cyklister ér inte 

tillétna pé anslutningsvégen séder om bommen. Det innebér att det inte finns 
ér ett tillg'e'mgligt alternativ fér géende som inte kan nyttja trapporna. Det finns 
dock handikapplatser vid entréerna fér besékare och anstéllda. 

Antagandehandlingen féjr Grantorp 2:32 tar éven upp att det genom 
trafikplatsen skapas en ny mijjlighet till géng och cykelférbindelse mellan 
Hbgskoleomrédet och Bjérnkulla (alternativ vég till pendeltégstationen) i 

anslutning till den nya trafikplatsen. En géng- och cykelvég kommer att I6pa 

utmed den nya anslutningsgatan frén Alfred Nobels allé och 953 via 
trafikplatsen fiver vég 226 och jérnvégen till Bjérnkullav'agen. (Huddinge 
kommun, KS 2015-1707, 2017-12-19 (Rev. 2018-01-30)) 
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UPPDRAGSNAMN 

Helix {fitsludie 

UPFDRAGSNUMMER 

FORFATI'ARE 

Cisflia Hildebrand. Elisabet Renlund 

DATUM “\I) 
Dnr LOC: 1803‘0644‘ Projektnr: 94109330, lnlorrnalionss‘ékerhetsklass; K2 

10312656 2021-0630 

Géngavsténdet mellan pendeltég och beséksentré ér cirka 1,5 km i 

dagsléget. Om man tar rulltrappan upp och gér éver d eert'o‘rns hégskolas 

tog fbrkortas géngstréckan till ca 1,15 km mellan pendeltég och huvudentré. 

Géngavsténdet mellan busshéllplats Anatomivégen och besc‘jksentrén via 

trapporna ér det cirka 250 m och via végen cirka 550 m. 

Frén antagandehandlingen fér Grantorp 2:32 (Huddinge kommun, KS 2015- 

1707, 2017—12-19 (Rev. 2018—O1-30)) tas féljande upp angéende regionalt 

cykelstrék: 

Ett regionalt cykelstrék ga°r parallel/t med vég 226 frén 

Huddinge centrum till trafikplats Hélsovégen. Dérefter viker 

det regionala stréket av och lc'iper utmed Alfred Nobels allé 

och vidare in i Botkyrka kommun. I samband med utbyggnad 

av trafikplatsen och vég 226 kommer det regiona/a stréket att 
ga” léings med vég 226 frén trafikplats Hélsovégen till Botkyrka 

kommun. 

Vagu nfikml / ' ' 
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\ 
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Figur 2-7. Overgéngstélle éver Alfred Nobels allé. (Foto: WSP 2020—12-08) 
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Figur 2-8. Géngvég och trappor frén 6vergéngstéIIe/busshéllplats Iéngs Alfred Nobels allé upp 
till huvudentrén. (Foto: WSP 2020-12-08) 

2.4 KOLLEKTIVTRAFIK 

Fér de som inte vi“ 951 till/frén pendeltégsstationen firms i nérheten av 
omrédet en busshéllplats, Anatomivégen, som trafikeras av Iinje 711 

(Flemingsbergs station — Tullinge gymnasium) och 726 (Fridhemsplan — 

Tullinge station sédra). 

Linje 711 trafikeras endast under maxtimmarna pé vardagar. Riktningen 
Flemingsberg station — Tullinge gymnasium avgér 7 génger pé férmiddagen 
(kl.6:30-9) och 6 génger i motsatt riktning pé eftermiddagen (kl.14:30-16:30). 

Linje 726 trafikeras under vardagar mellan kl. 6-13 och kl. 15-20. Riktningen 
Tullinge station — Fridhemsplan avgér 4 génger mellan kl. 6-13 och 5 génger 
mellan kl. 16-18. Riktningen Fridhemsplan — Tullinge station avgér 5 génger 
mellan kl. 6-8 och 4 génger mellan kl. 16-18. 
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4' .Ahatomivagen 

Warm 
um 

Figur 2—9. Busshéllplats Anatomivégen vid utredningsomrédet. (Kélla: NVDB 2021-01-14) 

x}; .e 

‘ 3‘ 

:izglsr )2-10. Busshéllplats Anatomivégen pé sédra sidan av Alfred Nobels allé. (Foto: WSP 2020- 

- 8 

Vid platsbesék 2020-12-08 noterades att det finns en upptrampad stig i 

skogen mellan busshéllplatsen och huvudentrén. Fdr att kunna péverka 

bilanvéndandet sé ér det viktigt att det finns gena och belysta géngvégar. 

Stigens stréckning skulle dérf'o'r kunna vara en Iémplig géngvég att anlégga 

framéver. 
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Figur 2-11. Stig frén busshéllplats (bild 1) till huvudentré (bild 2). (Foton: WSP) 
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2.5 ANGORING 

2.5.1 Tillgéiniglighet 
Fér besékare finns det 3 handikapparkeringar vid huvudentrén. Det finns 

éven yta fér angéring precis framfér huvudentrén. 

Figur 2-12. Befintliga handikapparkeringar fér besékare vid huvudentrén. (Foto: WSP 2020—12- 

08) 

Till héger om entréomrédet firms 2 garageportar fér invéndig hantering av 

persontransporter till och frén verksamheten. Bredvid garaget finns 2 

handikapparkeringar f6r personal samt 5 parkeringsplatser reserverade fér 

Kriminalvérdens transporttjénst. 

Pé métet med Locum 210216 n ytes féljande upp: 

9 Dagens handikapplatser fér besbkare nyttjas inte fullt ut, endast en av 

platserna anses behévas. 

9 Dagens handikapplatser f6r personal nyttjas fullt ut och anses behéva 

utékas med motsvarande antal redan vid utbyggnad av etapp 2. 

2.5.2 Lastga'rd 

Det finns en lastgérd fér varumottag som rymmer ett rullflak och en 

angérande lastbil (oklart vilka fordonstyper som anvénds), se Figur 2-13. 

Gérden har éven en komprimator som ér kopplad till sopsugen, men detta 

system ska bytas till manuell hantering. Frén lastgérden nés tre olika rum via 

varsin ingéng; soprum, kylrum och varumottagningsrum. 

Figur 2-13. Helix lastgérd med rullflak och utrymme f6r en lastbil. (Foto: WSP 2020-12-08) 
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UPPDRAGSNUMMER DATUM 

10312656 2021-06-30 

UPPDRAGSNAMN FORFATTARE 

Helix f6r‘studle‘ Cisilia Hildebrand, Eiisabet Renlund 

Dnr LOCI: 1803—0644, Projektnr: 94109830. Informationssékerhetsklass: K2 

Lastgérden har inget tak av sékerhetsskél. Porten in till gérden har en 

hbjdbegrénsning pé 4,2 meter (se Figur 2-14). 

Figur 2-14. Porten till Helix Iastgérd. (Foto: WSP 2020-12-08) 

| Figur 2—14 syns éven ytterligare en container. 

WSP har inte i denna trafikutredning analyserat Iastgérdens kapacitet. Pé 

métet med Locum 210216 kommenterades lastgérden kort. Dé n ytes 
féljande upp: 

-> Dagens utvéndiga lastgérd/kaj bedémdes pé métet récka till fér i alla 

fall en etapp. | det invéndiga lastmottaget bedémdes mer 
Iagringsutrymme behbvas. Detta hanteras av WSP logistik med flera. 

-> Om fler utvéndiga lastplatser fc'jr lastfordon behévs, fbreslogs pé 

métet att ytan dér rullflak stér idag kanske kan anvéndas. WSP trafik 
har inte gjort négon bedémning av kapacitet pé lastgérd/kaj och 

uppfattar att det inte primért ér en trafikfréga utan hanteras av andra 
teknikomréden, men ténker dock att dispositionen av den yttre 
lastgérden ocksé har betydelse fér hur étervinning, sopsortering osv 
6nskas hanteras. 

-> Pé m5tet sades att det ibland (négon/négra génger per ér) kommer 
fér hbga fordon, som dé inte kan komma in genom lastgérdens portik. 

Dé kan inte Iastkajen nés nér godset ska Iossas om godset ér fér 
stort. Det finns ett lyftbord som rymmer en pall, men ibland kommer 
stbrre gods. Om man vi|| éndra detta kan man t.ex. bygga om porten 

sé den blir hégre (stérre fri héjd), gb'ra ett stérre lyftbord eller kanske 
stélla krav pé att Iégre fordon anvénds vid upphandling. 

9 Pé det allménna v'eign'étet fér fordonshéjden vara max 4,5 meter, sé 

dagens lastport klarar relativt héga fordon, men inte de hégsta. 

RPV Behovsanalysrapport 2020-02-11 

| RPV Behovsanalysrapport 2020-02—11 (Sid 9) anges att dagens 
godsmottagning vid anléggningen ér viktig och fungerar vél. Pé samma sida 
anges att transporthallen ér viktig och fungerar vél. 
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Dnr LOC 1803-0644, Prajektnr: 94109830, Inlotmalmnssékerhezsklass K2 

2.5.3 Réddningstjénst 
Det finns en befintlig réddningsvég innanfér muren som har testkérts med 

brandbil (troligtvis sléckbil). Det mest utrymmeskrévande utryckningsfordonet 

har enligt VGU métt som anges i Figur 2—15 (typfordon Lu). Under hela 

byggtiden behéver framkomligheten f6r réddningstjénst sékerstéllas sé att 

inte réddningsvégarna eller angreppspunkterna blockeras. 

MATT TYPFORDON Lu 

Langd 10.0 m 
"5““— - 

Bredd 2.55 m 

Axelavsténd framaxel. 5,0 m 

bakaxel tyngdpunkt 

Overhéng frarn kaross 2,6 m 

Tullkommer stege b=90 cm 1,0 m 

Hold 3,5 m 

Vandradne 105 m med kérwdd 6 m 

FIGUR 2-21 Métt f6r typfordon Lu 

Figur 2-15. Typfordon Utryckningsfordon Lu, stegbil som ér det fordon med stérst 

utrymmesbehov. (Kélla: VGU, W publikation 2004:80, 2004-05) 

2.5.4 Sophantering 
Huddinge kommuns renhéllning skéts av SRV Atervinning AB. Kommunens 

avfallsplan och avfallsféreskrifter anger inte négra krav f6r fordon eller 

transportvéigar och dérfér har handboken fér avfallsutrymmen anvénts fér att 

ange rekommenderade métt. Enligt handboken ér fordonen cirka 3 meter 

breda (inkl. backspeglar), 11 meter lénga och 3,8 meter héga (men fri héjd 

ska vara minst 4,7 meter). Beroende pé upphandling kan hémtning av olika 

fraktioner innebéra att stbrre fordon én detta hémtar frén soprummet. 

Bredd: 2,9 m 
Lingd: 11 m 
Hfijd: 3,8 m

S 
:3 
‘A 
3‘ 
.4
5 

W3; 
3-5 "' 

Figur 2—16. Baklastande hémtningsfordon. (Kélla: Avfall Sveriges Handbok fér Avfallsutrymmen 

2018) 

WSP har inte i denna trafikutredning utrett dimensionering av sophantering. 

RPV Behovsanalysrapport 2020-02-11 

| RPV Behovsanalysrapport2020-02-11 (sid 9) anges att dagens miljérum 

vid anléggningen ér viktig och fungerar vél samt att den kan ténkas bli mer 

belastad vid ett utbyggt Helix. 
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UPPDRAGSNAMN FORFATTARE 

Helix férstudle Cisilia Hildebrand. Elisabet Renlund 

Dnr LOC: 18030644, Projektnr: 94109830. lnformatw’onssé’tkerhelsklass: K2 

2.6 PARKERING 

2.6.1 Bilparkering 
Befintliga parkeringsplatser finns prim'ért intill Alfred Nobels allé (se 
blémarkerad yta i Figur 2—17). Fér att uppfylla tillgénglighetskraven finns 
éven ett fétal tillgéngliga parkeringsplatser f6r besékare och personal intill 
entréerna (se grénmarkerade platser i Figur 2—17). Vid personalentrén ér ett 
antal av de gr6nmarkerade platserna frén Figur 2-17 reserverade fér 
kriminalvérden. 

[minimum 
1! 

.vfi:
! 

Figur 2—17. Befintlig parkering kring Helix. (Kélla bakgrundskarta: Link) 

Parkeringsplatser Helix 
‘t‘ 

Figur 2—18. Parkeringstavla (fiver parkeringsplatser vid Helix. (Foto: WSP 2020-12—08) 
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Tabell 2-2. Antal parkeringsplatser per kategori réknat av WSP vid inventering 2020-12-08 

Vid Vid 
parkeringsytan huvudentrén 

Totalt 

Beséksparkering 24 - 24 

Reserverade platser 
(inkl. Kriminalvérdens 8 5 i 13 

transporttjénst) 
Handikapparkering 

_ 3 3 
besékare __ 
Handikapparkering _ 2 2 
,msgnal _,.#v ,,___ fl 7, ,, # ,,,, ,-,, #__# 
Personalparkering 123 _ 123 
7(éyflqamkt§9nfi_flmu V., 7, ,L, _ 
Totalt antal

‘ 

parkeringsplatser 
155 10 165 

2.6.2 Cykelparkering 
Det finns tvé cykelparkeringsomréden, ett vid busshéllplatsen (32 

ramlésstéll) och ett pé parkeringsytan (12 ramlésstéll) vid trappan upp till 

huvudentrén. Varje ramlésstéll rymmer tvé cyklar. 

Cykelparkering vid huvudentrén gér inte pga att man inte fér cykla séder om 

bommen. lnvéndig cykelparkering gér inte av sékerhetsskél. 

Figur 2-19. Cykelparkeringen vid trappan upp till entrén. (Foto: WSP 2020-12-08) 

55?

o
r

/ 

Figur 2—20. Cykelparkeringen vid busshéllplatsen. (Foto: WSP 2020-12-08) 
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Antal cykelparkeringsplatser idag visas i Tabell 2-3. 

Tabell 2—3. Antal cykelparkeringsplatser vid parkeringsinventering 2020-12-08. Ett ramlésstéll 
rymmer tvé cykIar. 

Vid Vid 
T t It 

parkgringsytan busshéllplatsen 
o a 

Cykelparkeringsplatser 
24 8 

(1 ramlésstéll = 2 cyklar) 
64 8 

2.6.3 Motorcykelparkering 
Det finns ett motorcykelparkeringsomréde vid parkeringsytan (intill 
cykelparkeringen nedanfér trapporna) som har 1O ramlésstéll och 20 
markerade parkeringsplatser. 

Figur 2-21. Motorcykelparkering med ramlésstéll. (Foto: WSP 2020-12—08) 

Denna yta skulle kunna optimeras dé den upptar en stor del av 
parkeringsraden nérmast byggnaden. Vid platsbesék 2020-12—08 var t.ex. en 
del av platserna grusupplag. 

Figur 2—22. Motorcykelparkeringens ena halva ér under parkeringsinventeringen 2020-12-08 
grusupplag. (Foto: WSP 2020-12-08) 
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Antal MC-platser visas i Tabell 2—4. 

Tabell 2-4. Antal motorcykelparkeringsplatser Vid parkeringsinventering 2020-12-08. Ett 

ramlésstéll rymmer tvé motorcyklar. 

Vid parkeringsytan 

MC-parkeringsplatser 

(1 ramlésstéll = 2 motorcyklar) 
20 

2.6.4 Antal ansté'llda och besékare idag 
F6r planeringen av parkeringsplatser anvénds nedanstéende antal anstéllda 

och besékare, se Tabell 2—5. 

Tabell 2-5 Antal personer (Kélla: Locum pé mc'ite 210216) 

Antal personer 2021 

I 

125 inpasseringar/dag RPV-personal (flestm 

Anstfillda Ca 250-300 kl.11-16), RMV - 80 per dygn. Personal pé 

i 

plats samtidigt: som hégst ca 200 

Besékare Ca 85 
a 

Ca 80 besok tIlI fnvarden och ca 5 besokare
: 

(fé har bil) 

3 FRAMTIDA SITUATION 

3.1 UTBYGGNAD AV ETAPP 2 OCH 3 

Helix etapp 2 och 3 ér ténkta att rymma 116 nya vérdplatser med 

stédfunktioner, se Tabell 3-1. Vérdplatserna innebér ca 200 nya anstéllda. 

Hér antas att varje etapp innebér 58 vérdplatser och 100 anstéllda. 

Alt A - Etapp 2 Alt B — Etapp 2+3 

4 1 4 1 

2 3 2 3 

E11 my \‘fixdbyggnad med fyra Tvfi nya \‘firdbyggnader med film 

\‘firdnvdelmngar (58 vpl) byggs \‘firdavdelniugar (116 vpl) byggs 

tillsaunnmus med lxédvéudiga tillsmnumns med uédviindign 

gemeusmmna stddfuuktiouer. gemeusmnum stédfuuktioner. 

Figur 3-1. Huvudalternativen fér f6reslagen utbyggnad (Kélla: Link) 

10312656 - Helix fbrstudie |
22



UPPDRAGSNUMMER DATUM 

103126-55 2021-06—30 

UPPDRAGSNAMN FORFATTARE 

Helix férstudie Cisnia Hildebrand, Elisabet Renlund 

Dnr LOC: 1803-0644. Projektnr: 94109830. Iniormalionssékerhelsklass: K2 

3.1.1 Bruttoarea (BTA) far etapp 2 och 3 

Link bedémer ijuni 2021 att etapp 2 rymmer ca 8 000 tillkommande m2 BTA. 

Byggs béda etapperna innebér det totalt ca 14 000 tillkommande m2 BTA. 

3.1.2 Antal patienter, anstéllda och besékare fb'r etapp 2 och 3 

De senaste uppgifter WSP erhéllit angéende personal mm fér etapp 2 och 3 

visas i Tabell 3-1. 

Tabell 3-1. Uppfattat antal anstéllda, patienter och besbkare fér etapp 2 och 3 (Kélla: Locum vid 
inventeringen samt m6te 210216) 

Antal anstéllda, 
patienter,§956kare Etapp2 Etapp3 Kommentar 

Anstéillda 100 100 WSP uppfattat pé inventering och méten 

Vérdplatser 56-57 56-57 Enligt granskningskommentar Locum 210316 

Enligt méte med Locum 210216 uppfattar Oppenvard 
0 O WSP att det inte planeras 6ppenvérd i etapp patlenter 

2 och 3. 

Besékare 3 3 Antagande WSP 

3.2 VAGTRAFIK 

3.2.1 Allméint vé'gné't 

Alfred Nobels allé avses ges en ny dragning till vég 226. Vég 226 kommer att 
uppgraderas i végstandard och dras férbi Tullinge i en férbifart. Vég 226 ges 
dérfér en ny stréckning i en bége med en bro 6verjérnvégen. Det inneb‘ar ett 
intréng i Kromosomen 1, som ér en del av Grantorp 2:17, se Figur 3-2. 

Alfred Nobels allés férléngning planeras byggas under 3 ér med byggstart 
2022 eller 2023. 

Fér v'ég 226 firms en végplan och en revidering diskuteras efter samrédet. | 

revideringen uppfattas vég 226 flyttats négot (marginellt) séderut i intrénget 
pé fastigheten Kromosomen 1, del av Grantorp 2:17. 

Léngs nya dragningen av vég 226 planeras en regional cykelvég pé norra 
sidan av véigen. 

Figur 3-2. lllustrationskarta 4 frén Végplan. (Kélla: Trafikverket) 
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Fijrbifart Tullinge dras i en bége in pé aktuell fastighet och dérefter pé en bro 

(Sverjérnvégen. Végen lyfts upp frén dagens nivé ca + 42 till ca +56 pé 

brokrénet. D'érmed kommer de som k6r séderifrén pé férbifarten att se in mot 

anléggningen pé ett annat sétt én idag. 

Végen mellan mur och sténgsel Iigger pé ca +61 nedanfér hus 1. Muren ér 

ca 6 meter hijg och dérmed blir murkrénet ca +67. Dé ér det ca 11 meter 

mellan kbrbaneyta pé férbifarten fiverjérnvégen och vér anléggnings 

murkrén. En lastbilsfc'jrare har égonhéjd ca 2 meter éver kérbanan. Man 

kanske inte ser marken, men kanske husens 6vre véningar? 

3.2.2 Farligt gods 
Om ny bebyggelse Iéggs inom nuvarande detaljplan och 75 meter frén ny 

végstréckning f6r vég 226 bér eventuella risker med farligt gods kunna 

hanteras. 

Anléggningens nuvarande mur Iigger som nérmast ca 75 meter frén dagens 

vég 226. Den nya dragningen av vég 226 har ocksé placerats ca 75 meter 

frén muren. 

3.2.3 Reservkraft 
Fér béde alternativ A och B behévs ny reservkraft som lokaliseras i den nya 

delen av hus 1, dvs. norr om befintlig mur. Till denna plats behéver en tankbil 

kunna angéra. Det finns tvé identifierade lésningar varav den ena férordas. 

Dimensionerande fordon ér en treaxlad tankbil motsvarande typfordon Los, 

se Figur 3-3. 

: 

mArr TYPFORDON Les 

Langd 9,4 m 

Bredd 2,55 m 

Axelavsténd framaxel- 5,1 m 

boggiens teoretiska tyngdpunkt 

Overhéng tram 1‘4 m 

Hold 3.4 m 

Vandradie 10,0 m med KONIdd 5,5 m 

> 

1,4
1 

94 

FIGUR 2-9 Métt och prestanda fér typfordon Los 

Figur 3-3. Typfordon Oljebil, sopbil Los. (Kélla: VGU, W publikation 2004280, 2004-05) 

Det alternativ som inte férordas, bland annat ur trafiksékerhetssynpunkt, ér 

att backvénda vid entrétorget enligt Figur 3-4. Detta skulle éven innebéra ett 

behov av utvidgad yta fér entrétorget samt rérdragning frén reservkraften till 

entrétorget. 
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Figur 3-4. Kdrspér Los fér ej férordat alternativ med backvéndning vid entrétorget fér tankning till 
reservkraft (kréver r6rdragning till entrétorget samt utbyggnad av hérdgjord yta) 

Det alternativ som férordas ér att kéra in via entrétorget och in innanfér 
Iarmsténgslet (grind flyttas Iéngre ésterut fbr att tankbilen ska kunna komma 

igenom) samt att tillskapa en cirka 3 meter bred kérbar yta (samt 1 meter fritt 
utrymme pé vardera sida) léngs med den norra fasaden. Efter angéring och 
tankning vid reservkraften féreslés tankbilen fdrtsétta ésterut och backvénda 
vid en kérbar v'andyta, se kérspér i Figur 3-5 fér alternativ A och Figur 3-6 fér 
alternativ B. 

Figur 3-5. Kérspér Los f6r férordat alternativ med kérbar vég léngs den norra fasaden (innanfér 
Iarmsténgsel), fér alternativ A 

Figur 3-6. Kérspér Los fér férordat alternativ med kérbar vég léngs den norra fasaden (innanfér 
larmsténgsel), fér alternativ B 
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3.3 GANG— OCH CYKELTRAFIK 

En fbrbéttrad géngvég mellan huvudentrén och busshéllplatsen 

Anatomivégen pé sédra sidan av Alfred Nobels allé skulle f6rbé'attra 

tillg'éngligheten fér kollektivtrafikanter till anléggningen. Det skulle éven 

férkorta géngvégen frén pendeltéget. 

3.4 KOLLEKTIVTRAFIK 

Se féregéende avsnitt 3.3. 

3.5 ANGORlNG 

3.5.1r Tillgénglighet 
Antal handikapplatser vid huvudentrén kan bedémas enligt handboken Bygg 

ikapp, se Figur 3-7. Idag finns totalt ca 165 parkeringsplatser, varav 5 ér fér 

funktionshindrade. Det ér ungefér enligt Figur 3—7. 

Antal parkeringsplatser far besékare 

med nedsatt r6re|sef6rméga 

Vid bedb'mning av hur m-Emga platser 

som behévs kan det vara intressant att 

jfimfém med vad som rekommendems i 
andra sammanhang. I en internationell 

standard, ISO 21542, rekommenderas 

féijande antal parkeringsplatser 

Parkeringsanléjggning med upp till 
i 10 platser — I reserverad plats 
'1 SD platser — "7 reserverade platser 

100 platser — 4 I'esen'emde platser 

*3 200 platser — 5 reseflrerade platser 

Vid fler in 200 platser — 6 + 1 pints ft'n' 

varje tillkommande 100 platser 

I specieila sammanhang 50m vid sj l ehus, 
libpcentra och rekreationsomrfiden ska 

fivervfigas 0m fler platser behdvs. 

Figur 3-7. Antal handikapparkeringsplatser beroende pé omfattning av parkeringsanléggningen. 

(Kélla: AB Svensk Byggtjénsts handbok Bygg ikapp, 3.320, 2012 femte utgévan) 

Ffjrslag till breddmétt fbr handikapplatser finns ocksé i Bygg ikapp handikapp 

(se Figur 3-8) samt motsvarande utformning enligt Locum (se Figur 3-9). 

Dérmed saknas idag en plats som ér 5 meter bred. Beséksplatserna féreslés 

dérfér géras om frén tre mindre platser till en 5x5 meters plats. Locums 

erfarenhet uppges vara att det inte behévs mer én en handikapplats fér 

besékare. 
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Detta underléttar éven fér angéring till huvudentrén dé dagens 

handikapplatser fér besékare blockerar andra fordon som ska vénda. Se 

Figur 3-10 och Figur 3—11 f6r férslag pé handikapparkering fér alternativ A 

respektive alternativ B. 
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Bild 10.9. Parkeringsplats fijr personer med nedsatt rbrelsefdrméga. 

Minimibredden fér parkeringsplats som medgerférfiyttning mellan 

rullstol och bil har sedan Ia‘nge angetts ml 3.6 m. Heist bér bredden 

vara stdrre t ex 3.9 m (innebér fri yta med bredden 1,5 m bredvid ytan 
f‘c'zr bilen). Den véinsrra bllden visar minimlmétt fér bil med ramp pa 

biiens sida och om man ska kunna ta sig ut med rullstol pa béda sidor. 

Figur 3—8. Bredd pé parkeringsplatser fér personer med nedsatt rbrelsefb'rméga. (Kél/a.‘ AB 
Svensk Byggtjéinsts handbok Bygg ikapp, s. 321, 2012 femte utgévan) 

Hur parkering f6r person med funktions- 
nedséttning ska utféras (HKP) 
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Figur 3—9. Bredd pé parkeringsplatser f6r personer med nedsatt rdrelsefb'rméga. (Kélla: Locum 
Utfb'randeblad parkering hkp 2021-02-17) 
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Figur 3-10. Férslag pé handikapparkeringsplatser fér personal och besékare efter 
férdigstéllande av alternativ A. 
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Figur 3-11. Férslag pé handikapparkeringsplatser fér personal och besékare samt en reserverad 
plats fér kriminalvérden efter férdigst'éllande av alternativ B. 

3.5.2 Lastplatser 
WSP her i denna utredning inte analyserat lastplatser. 

3.5.3 Réiddningstfiénst 
Vid nyplanering och under byggtid ér det viktigt att sékerstélla 

réddningstjénstens framkomlighetsbehov. Véndplats fér réddningsfordon 

behéver i alternativ B tillskapas i nordéstra hérnet innanfér muren dé det ér 

fér Iéngt att backa hela végen ut med risk fér pékérning av mur och inre 

Iarmstaket. Lésningarna behéver stémmas av med réddningstj'a'nsten och 

brandingenjér. 

3.5.4 Sophantering 
WSP hari denna utredning inte analyserat sophantering. 
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3.6 PARKERING 

3.6.1 Locums Parkeringsstrategi 
WSP har erhéllit Locums Parkeringsstrategi med revideringsdatum 2020-04- 
16 som underlag fér parkeringsutredningen f6r utbyggnaden. 
Parkeringsstrategin anger att man ska, med stéd i Region Stockholm 
miljémél om att begrénsa klimatpéverkan, stimulera ett 6kat resande med 
kollektivtrafik och cykel. Utifrén parkeringsstrategin ska sedan respektive 
sjukhus skapa en parkeringsplan, som beskriver hur sjukhuset ska uppné 
den gemensamma strategin. lngen parkeringsplan f6r Huddinge sjukhus har 
hittats/erhéllits. 

| strategin anges att Locum 6nskar sékerstélla en enhetlig hantering pé 

Locums parkeringsplatser. Ett sétt att géra detta ér att upphandlas en 

gemensam parkeringsentreprenér till alla féwaltningsomréden. 

Tillg'a‘nglighet 
- 8 platser/1000 BTA 
- Tillgéng till platser fér den som har en 

funktionsnedséttning (5 %) 
- Tillgéng till platser f6r den som 5r sjuk eller 

skadad 
- Tillgéng till platser far den som har behov att 

parkera 
- Alla former av gods ska levereras till 

sjukhusets godsmottagning 

Enhetllghet och tydllghet 
- Samma kategorisering pé alla sjukhus 

En attraktiv milj6 som en del av en attraktiv stad 
— Trafikséikra och trygga géngstrék 
- Ett héllbart resande 
- Méjlighet till alternative férdsétt 

Figur 3-12. Locums parkeringsstrategi summerad (Kélla: Locums parkeringsstrategi 2020-04-16) 

| Locums parkeringsstrategi anges det generella riktvérdet 10 cykelplatser 
per 1 000 m2 BTA vid dimensioneringen fér cykelparkering. 

| strategin anges éven att parkeringsplatser fér motorcyklar och mopeder ska 

etableras, men inget riktvérde/parkeringstal anges fér denna kategori. 

I strategin visas éven 

schematiskt hur Locum 

6nskar parkeringsplatsema 
ska placeras, se Figur 3—13. 

Figur 3-13. Placeringsprincip fb'r 

parkering vid sjukhus (Kélla: Locum 
parkeringsstrategi 2020-04-16) 
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| parkeringsstrategin anges att Stockholms stad inte angett négon 

parkeringsnorm fér sjukhusfastigheter och att Locum, efter en genomgéng av 

kommuner i Sverige med angivna riktvérden fér st6rre sjukhusomréden, har 

Locum tagit fram ett riktvérde pé 8 platser per 1 000 m2 BTA per sjukhus. 

Fbrdelningen mellan olika kategorier beror till stor del pé sjukhusets 

placering och méjlighet till kollektivt resande. Beroende pé vilken verksamhet 

som bedrivs pé sjukhuset ser f6rutséttningarna f6r parkering véldigt olika ut. 

Ett exempel ér att en sluten réttspsykiatrisk klinik inte har samma behov av 

beséksparkeringar som ett akutsjukhus. 

Fér att minimera séktrafik och sékerstélla att det alltid finns plats fér patienter 

och besékare anger strategin att beléggningen pé beséksparkeringen inte 

ska vara mer én 80-85 %. Om efterfrégan pé beséksplatser ér hégre 'a'm sé 

ska platser férdelas om frén personal till besékare eftersom besékare har 

hégre prioritet. 

Parkeringsnormen behéver dérfér anpassas efter geografisk placering, typ 

av verksamhet och antal anstéllda/besékare anges i strategin. Dé aktuell 

anléggning géller en réttspsykiatrisk vérdinréttning med fé besékare bér 

parkeringstalet/normen kunna vara Iégre Locums generella parkeringsnorm. 

I parkeringsstrategin anges prioritet pé téta parkeringsanléggningar, men 

detta uppfattas inte vara relevant fér aktuell anléggning eftersom det finns 

gott om markyta som ér lémplig fbr markparkering. 

Locums generella riktvérde att 5 % av parkeringsplatserna bér avséttas fér 

funktionshindrade ifrégasattes pé parkeringsmétet 210216 pé grund av att 

aktuell anléggning ér en réttspsykiatrisk vérdinréttning med fé besék. 

Oppenvérdens patienter kommer i regel kollektivt och de ér ett fétal andra 

besékare till anléggningen. Dagens tre parkeringsplatser fér 

funktionshindrade vid huvudentrén sades inte anvéndas sérskilt ofta och om 

en i personalen behbver en handikapplats ordnas en sédan. 

Slutsats 
Locums parkeringstal pé 8 bilplatser per 1 000 m2 BTA kan reduceras 

eftersom aktuell fastighet ér en sluten réttsmedicinsk verksamhet med fé 

bilburna bes'dkare. | Locums parkeringsstrategi anges det generella 

riktvérdet 10 cykelplatser per 1 000 m2 BTA vid dimensioneringen fér 

cykelparkering. 

3.6.2 Huddinge kommuns parkeringsprogram 2016 

Huddinge kommuns parkeringsprogram 2016 anger att man ska utgé frén att 

prioritera géng, cykel och kollektivtrafik. Det ska bland annat ske genom att 

undvika ytkrévande markparkeringslésningar och genom att begrénsa 

antalet arbetsplatsparkeringar i kollektivtrafiknéra Iégen vid planléggning och 

bygglov. 

| Huddinge kommuns parkeringsprogram anges aktuell fastighet ligga inom 

zon B, se Figur 3-14. 
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Figur 3-14 Zonindelning f6r parkering (Kz'a'lla: Huddinge kommuns parkeringsprogram 2016) 

I parkeringsprogrammet anges att i samband med ny exploatering bér 
géngavsténdet frén bilparkering till mélpunkt maximalt vara f6r besékare 200 
meter och arbetspendlare, som reser till sitt arbete med bil, 600 meter. Det ér 
ca 100-150 meter frén huvudentrén och parkeringsplatserna vid Alfred 
Nobels allé, nuvarande parkering Iigger alltsé inom kommunens angiva 
géngavsténd. Inget parkeringstal/norm fér bil kan direkt tillémpas ur 
Huddinge kommuns parkeringsprogram. 

Inget parkeringstal/norm fér bil (eller négot annat férdmedel) anges fér 
sjukhus i Huddinge parkeringsprogram, men fér andra verksamheter som till 

exempel simhaIl/idrottshall, industri, lager anges att sérskild utredning 
behévs. En sérskild utredning av parkeringstalen antas dérfér behévas fér 
Kromosomen 1. Parkeringsgenomgéngen i denna trafikutredning ér ett 
underlag till en sédan utredning. 

Cykelparkering fér korttidsparkerare (kortare tid én tvé timmar) anger 
' 

Huddinge parkeringsprogram bc'jr finnas inom 25 meter frén mélpunkten. 
Cykelparkering fér Iéngtidsparkerare ska finnas sé néra mélpunkt som 
méjligt och aldrig Iéngre bort én 100 meter. Idag ér det ca 90-150 meter frén 
huvudentrén till cykelparkeringsplatserna vid Alfred Nobels allé. 

Huddinge kommun anger vidare att vid verksamheter bér cykelparkeringen 
vara véderskyddad, stéldséker, trygg och Iéttillgénglig cykelparkering 
anordnas néra entrén pé kvartersmark. 
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Huddinge kommun f6reslér éven att ett antal cykelparkeringar anordnas i 

cykelrum som nés frén markplan utan att cykeln behbver lyftas eller béras i 

trappor. F6r besékare bér stbldséker, trygg och léttillgénglig cykelparkering 

anordnas néra entrén pé kvartersmark. 

Inget parkeringstal fér cykel i Huddinges parkeringsprogram kan direkt 

tillémpas. Sérskild utredning Iér behévas f6r Kromosomen 1. 

| Huddinge parkeringsprogram anges att motorcykelparkering frémst bér 

inréttas dér det finns en sérskild efterfrégan, likt populéra sommarturistmél. 

Nér nya bilparkeringar planeras bér det samtidigt sékerstéllas plats fér 

tvéhjuliga motorfordon sé som motorcykel och moped klass l och II. Efiersom 

de fiesta inte kbr motorcykel och/eller moped under vinterménaderna kan en 

motorcykelparkering omvandlas till bilplats under vintern vilket idag sker i ett 

antal svenska kommuner. 

Det ér ca 110-140 meter frén huvudentrén till MC—parkeringsplatserna vid 

Alfred Nobels allé. 

Inget parkeringstal f6r motorcykel kan direkt tillémpas. Sérskild utredning Iér 

behévas fijr Kromosomen 1. 

Huddinge parkeringsprogram anger att man kan tillémpa flexibla 

parkeringstal vid ny- och ombyggnation av verksamheter och att dé sé 

kallade gréna resplaner kan tillémpas fér att sénka parkeringstalen. 

Slutsats 
Huddinge kommun inte har négra parkeringstaI/parkeringsnormer som direkt 

kan tillémpas fér aktuell fastighet. 

3.6.3 Bilparkering 
Antal parkeringsplatser fér bil som finns i dagens parkeringsanléggning visas 

i Tabell 3-2. 

Tabell 3-2. Nuvarande antal parkeringsplatser i antal, typ och parkeringstal/norm. Obs! Summan 

p-tal ér avrundad. (Kélla: WSP) 

. . . Antal Antalplatser per 
Parkermgsplatser befintllgt platser 1 000 m2 BTA 

Parkeringsytah e rifldflAlfred Nobels 
‘ " 

Personalparkering 123 7,1 
’ ‘ ‘ 

"“"éégéksTpfléfifié" 
‘ '31" W” ’ ‘ff‘ A ' 

ReserverédieAi 8 0,5 
Park'é—ri‘fig’vidéfi't’iéhi‘ 

WW “m M" W" ’ 7’ ” 
‘_*’ ' ’W 

’HK’P’pTaFé’éfie? ’?’ ' W ’ ‘—“#6f1‘#— " 
" 7 ’ 

HRFBééékéré" 
""3"” 7’ ”fig" __ ” 

” 
Fiés’é’niéréfiébTéiéér (FhkT

’ 

Kriminalvérdenstransporttj'anst) 
; 

5 0’3 

,fiv’mfi"? 
” " ’ “7 IE? 

‘ ’ 
95f 
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| Tabell 3-3 visas en jémfbrelse mellan dagens parkerings parkeringstal 
(antal platser i relation till befintlig yta i BTA) och de parkeringstal som 

angetts i Locums parkeringsstrategi. Idag finns fler bilplatser och férre 
cykelplatser én Locums strategi anger. 

Tabell 3-3. Jémfbrelse meIIan dagens parkeringstal och Locums énskade i parkeringsstrategin 
(Kélla: WSP och Locum) 

Antal Antal platser per 
BTA m2 parkerings- 1 000 m2 BTA 

platser (p-tal) 

Befintlig anlfiggning 17 300 

Réiknat antal bilplatser december 
2020 (inkl. vid huvudentrén) 165 9'5 

Réiknat antal cykelplatser december 
2020 varav 88 cykelplatser (44 

108 6 2 
ramlésstéill) och 20 mc-platser (10

’ 

Vtamlé§s§ilflfl__k__w_w_.k _ ,, _ ,, , V , ,m _ _ # 
Om det vore 8 p-platser bil per 1 000 
m2 BTA (Locums rev. p-strategi) 138 8 

0m det vore 10 p-p/atser cykel per 1 

000 m2 BTA (Locums rev. p-strategi) 1 7 3 10 

| Tabell 3-3 visas att det ér motsvarande 9,5 bilplatser per 1 000 m2 BTA fér 
bil idag, dvs mer én Locums riktvérde 8 bilplatser per 1 000 m2 BTA. Locum 
anger i sin parkeringsstrategi att fér sluten réttspsykiatrisk klinik kan férre 
parkeringsplatser fbr bil anléggas. l tabellen visas éven att Locums strategi 
anger fler cykelplatser. Det ér dock inte sjéIvklart dé det var mycket fé cyklar 
parkerade vid inventeringen. 

Vid inventering 8 december 20201 réknade WSP vid lunchtid de antal fordon 
som stod parkerade. | Tabell 3—4 anges antal befintliga parkeringsplatser, de 

parkerade fordon som stod parkerade dé WSP réknade och i sista kolumnen 
den beléggning som var pé parkeringarna. Att dra alltféjr stora véxlar pé en 

enda trafikrékning av antal parkerade fordon ska man inte géra. Det som 
visas i Tabell 3-4 ska ses som ett égonblicksvérde som behéver bedémas 
sérskilt. 

Det stod fler bilar parkerade én vanligt eftersom det ér coronatid och de 

anstéllda uppmanats att ta bilen. Locum har planerat en 6versyn av 

parkeringskostnaden fér bilparkering, men avvaktat med den nu under 
coronapandemin. 

l Tabell 3-4 anges fler parkerade bilar én vad som kan f6rv'antas efter 
coronarestriktionerna inte Iéngre g'eiller och nér parkeringsavgifternas nivé 
setts fiver. Beléggningsgraden var hég vid trafikrz'a'kningen, men det géllde fér 
de anstélldas parkering. Det ér viktigt att beséksparkering har mindre én 85 
% beléggning fér att sékerstélla att besékare kan finna parkeringsplatser. 
Parkering f6r anstéllda kan ha en hégre beléggning én fér besékare. l Tabell 
3-4 har beséksparkeringen bara 4 % beléggning aktuell tid. 

1 Vardag i coronatid med barmark plusgrader OK cykelvéder 

10312658 - Helix férstudie 133



UPPDRAGSNAMN 

Helix f'orstudie 

UPPDRAGSNUMMER 

10312656 

\\\|) 
Dnr LOC 18030644 Projektnr: 94109830, Informationssékerhetskiass K2 

FORFATI’ARE 

Cisilia Hildebrand, Elisabet Renlund 

DATUM 

2021-06-30 

Tabell 3—4. Parkeringsinventering 2020-12—08 Anvénda platser, totalt antal parkeringsplatser, 

parkerade fordon och beléggningsgrad (K‘élla: WSP) 

Antal Antal 

Antal 
parkerade parkerade Totalt 
fordon fordon antal 

Belé nin 

platser 
vid Alfred vid parkerade 99 g 

p Nobels huvud- fordon 
allé entrén 

Besbksparkering 24 1 t - 1 4%

i 

Resérverade platser 
; f 

I # 

(inkl. Kriminalvérdens 
' 

13 3 2 5 38% 

transporttjénst) 

Hanfhkapparkermg 
3 _ 0 O 0% 

besokare 

Handikapparkering 
2 _ 2 2 100% 

personal 

Fiezrsionalparkermg 
123 109 _ 109 89% 

(ovrlga platser) 

I?“ I” d 
7M m A 777 “Mid-m 7 __ 7 

:3: 
ante parkera e 

165 113 4 117 71% 

Fér att ta fram en uppskattning av vilket behov kan ténkas far nya 

parkeringsplatser fbr alternativ B anvénds férst dagens parkeringstal pé den 

planerade nya bruttoarean. Dessa berékningar har sedan stémts av med 

Locum. 

(I Tabell 3—5 och Tabell 3-6 ér antalet p—platser delvis avrundat till heltal. Dér 

det ér brékdelar kan avrundning ske pé olika sétt.) 

Tabell 3-5. Tillkommande p-platser fér bil i alternativ A om samma p-tal som idag ska 

anvéndas/BTA. (Kélla: WSP och ytuppgift Link) 

Antal 
Antal platser per 

Parkeringsplatser alternativ A platser 
1 000 m2 BTA 

,, , , , , , 
(p-tal) 

"Q‘ERAPiEgéyiéfiVfa"Aff‘réli'fiéié’fézl'iéw 
" " "T" ‘”"“W_“" ' m 

if 
Persgnalparkering 52 7,1

— 

Beéaksparkering 10' 1,4 W W W“ ' 

”’MFEESEE‘V‘eTaaZ 
‘7 “4’ ' ’ ”fl‘bfém“ ' 

"Péikéifi’g’Qi'ciE—rfir’éhW 
# " """"" 

7' 

b H 
’ ““W‘m'" 

“ M 7— WM 
HKP pérsonal 3 1 0,1 "f" 

_» 
~_"+@3<§§612§§"iii: 

" " "#763: """ 

. . 

Resuerverade platserlginkl. 
2 0 3 

Krlmlnalvardens transporttjanst)
’ 

Summa 70 9,5 
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Byggs alternativ A behévs ca 70 nya bilplatser om samma p-tal som idag ska 
anvéndas. 

Antal platser, om alternativ B byggs och dagens parkeringstal anvénds, visas 
i Tabell 3-6. 

Tabell 3-6. Tillkommande p-platser fér bil i alternativ B med dagens p-tal. Obs! Avrundningar. 
(Kélla: WSP och ytuppgift Link) 

Parkeringsplatser alternativ B 3'22; $331; 51' 3E?“ 
Parkeringéytan vid Alfred Nobels 
allé 

> 

Personalparkering 89 7,1 

Beséksparkering 18 1,4 

Reserverade 6 0,5 

Parkering vid entrén 0 

HKP personal 1 0,1 

HKP besékare 3 0,2 

. . 

Refiewerade platseriginkl. 
4 O 3 

Krlmlnalvardens transporttjanst) ’ 

Summa 120 9,5 

Byggs alternativ B behévs 120 nya bilplatser om samma p-tal som idag ska 
anvéndas. 

Pé parkeringsméte 2021-02-16 diskuterades ovanstéende 
parkeringsberékningar och antalsberékningar med representanter frén 

Locum. Dé beléggningen bitvis var hég (anstéllda) och bitvis Iég (besékare) 
angav Locum en annan fbrdelning som ger andra parkeringstal, se Tabell 
3-7. 

Tabell 3-7. Fér‘éndringar i antal bilplatser erhéllet efter méte 210216 (Kélla: Locum) 

Plrhrinubtqofl s Wmhum och Locum Winning 
Befintlig: med p-avgift 

V 

Etapp 2
7 

HKP — besékare ca 10-20 9'0 0 

HKP ~ personal 100% 2 

Besékare ca 30 9’” 0 

Reserverade 80 % 2(insidan av born 

Personal 75.90 9’» 70 

Cykel ca 40 95 0 

Motorcykel C3 30 0’3 0 

Dessa uppgifter ér tolkade av WSP och angivna i parkeringstal och antal 

platser. Hér antas attjusteringarna sker med féréndrade parkeringsavgifier 
och omdispositioner. 

| detaljplanens antagandehandling anges pé sid 19 att parkeringsbehovet 
inklusive handikapp- och beséksplatser har beréknats till 240 platser, vilket 
antas gélla full utbyggnad. Dérmed antas att detta ér maxantalet 
parkeringsplatser som kan rymmas inom befintlig detaljplan. 
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Tabell 3-8. Revideringar i dagens parkeringsplatser genom omdispositioner baserat pé Locums 

férslag till parkering f6r bil vid utbyggnad enligt alternativ A samt detaljplanens antagna maxantal 

vid full utbyggnad (Kélla: Locum tolkat av WSP) 

Dagens 
antal p- Antal 
platser Med alt. A bilplatser 

Dagens disponerade tillkommer Antal p- med alt. B 

Antal p-platser bil parkering enligt ut6ver platser (givet 
bil Locums reviderad alt. A totalen 240 

f6rs|ag till anvéndning enl. 
reviderad detaljplan) 
anvéndning 

HKEfléEérs Yi‘ifflé“_ g; 3;- 1 a: 0 

_ 

1 

A 

~ .

1 

HKP— personal vid entrén 
, 

2 2 fl 2 4 6 

Reserverade p-plAatser vid entrén _5_ 
4 

¥ 
5 

_ __
6 

Reservera’de p-platser Vld Alfred 
8 6 O 6 6 

Nobels alle ‘ _ $ *7... __7 _i__,, _ 

Elfésoksplatser Vld Alfred Nobels 
24 7 0 7 7 

Surfima H 
7 

12 

M 
39, 

i 
3 23 

~ 

225 

m * 

Dagens tillkommande parkering 
fér personal vid Alfred Nobels allé 19 19 

sommkan disponeras i alt. A 
______ W W _ w 

Behov av nya p-platser fér att né 
Locums 6nskade 7O ytterligare 51 

personalparkenfinfig med alt. A ,_ _ , VVVVV ,, ,_, 
Personalplatser vid Alfred Nobels 

123 142 193 214 
allé _ M A7M__» 

Summa bilparkeringsplatser pé 
165 162 216 240 

Kr2m_05_omen 1 
, , 7 7 a , 

Dvs ytterligare p- platser vid Alfred 51 21 
“Niobelfillg 4_ ‘ R 

Tvé av de idag tre handikapplatserna vid huvudentrén kan tas bort och tvé 

ytterligare handikapplatser skapas f6r anstéllda vid personalentrén, dér 'éven 

en ytterligare reserverad plats anges beh6vas. Detta frigér éven utrymme fér 

angérande fordon vid huvudentrén sé det blir léttare att vénda. 

Vid parkeringen vid Alfred Nobels allé féreslés tvé idag reserverade platser 

och 17 beséksplatser omvandlas till bilplatser fér anstéllda (se Figur 3-15). 

Till det tillkommer 51 parkeringsplatser fér anstéllda i alternativ A och 

ytterligare 21 platseri alternativ B. 
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7, 

Figur 3-15. Férslag pé omdisponering av parkeringsplatser f6r personal, besékare och 
reserverade platser vid Alfred Nobels allé efter férdigstéllande av alternativ A (t.v. i magenta) 
respektive B (t.h. i blétt) 

Fér att fé jémférande parkeringstal fdr bil visas summeringar i Tabell 3-9. 

Tabell 3-9. Bilplatser och parkeringstal (Kéilla: WSP tillémpat Locum) 

ET A 
Totalt antal Parkeringstal bil per 
bilplatser 1 000 m2 BTA 

Dagens yta och parkering E7 300 165 9,5 

Dagens yta och alternativ A 247 600 216 8,8 

Dagens yta och alteirjativ B 29 800 240 8,1 

Idag har anléggningen ett parkeringstal pé 9,5, med alternativ A och de 
parkeringar som anges i Tabell 3-8 blir parkeringstalet 8,8. Om alternativ B 

byggs blir parkeringstalet 8,41, vilket ér Iégre én idag men fiver det riktvérde 
pé 8 som finns i Locums parkeringsstrategi. 
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I Tabell 3-10 jémférs parkeringstal och antal bilplatser i en summerande 

tabell. 

Tabell 3-10. Parkeringstal och bilplatser (Kélla: Locum, Huddinge kommun, WSP) 

Locum 
.. . Krav 
overgrlpande Locum . Programkrav Programkrav 

'dag parkerings- Iokalt 33:23? alt. A alt. B 

WWW __ EEategi M _____.W 
WSP antar att 
motsvarande 

Pé méte . 6kning tillkommer 
med Eirgfigrlzgztaslet som angetts fér 

Total 
Locum nér det 

’ alternativ A 

bilparkeringst 
210216 Sérskild justerade, 

93"?“‘13 HKP" 
. onskades . . . besoks- och 

al bilplatser 9,5 8 .. . utredning befintliga 
2 

foljande .. reserverade platser. 
per 1 000 m . . behovs summeras . 

Justerlngar Personalparkermge 
BTA med .. . 

av dagens énskemélet i 
n utokas tllls 

parkering denna kolumn 
behovet enligt 

bil detaljplanen (240 p) 
har uppnétts. Det , i __W_, ,A__9§L9:$alfl§ilw_fl, 

"firltgl bilplatser 
W .. __7 _» 

5% av all 
parkering f6r . . 

HKP besak 3 besékare ska mfg 
“” 

o o 

vara HKP 

HKP personal 2 3:: fed 2 2 

#Reserverad'é 
7w 

. . 

_ H w 
platser vid 5 

2"‘n5ka t'” 2 2 

entrén _fl 
Reserverade 
platser vid 

8 
Minska till 

0 0 
Alfred Nobels : 6 

Waugmn , # 
Beséksplatse . . 

r vid Alfred 24 y‘nSka t'" o o 

Nobels allé 

21 

Personalpark 
‘ 

Minska till 
; 

(personalparkeringe 

ering vid 
i 123 [ 

75-90%. 
70 

n utékas tills 

Alfred Nobels 
L 

WSP 
! 

behovetenligt 

allé antar 90% 
1 

detaljplanen (240 p) 
‘ 

g 

har uppnétts) 

jital': 
7 165 131 "74 

i 

" 
24o 

10312656 - Helix férstudie 
|

38



UPPDRAGSNUMMER DATUM 

UPPDRAGSNAMN FORFATTARE 

I 
) Helix ferstudie Cisilia Hildebrand, Elisabet Renlund 

10312656 2021-06-30 

Dnr LOC. 1803-0644. Projektnr: 94109830, Informationss‘ékerhetsklass: K2 

| detaljplanens antagandehandling anges pé sid 11 f'dljande bestémmelser 
angéende parkeringsytor, se éven Figur 3-16: 

Kompletterande anléggningar, parkering, véigar och 
teknikan/éggningar blir aktuella i och med fares/egen 

bebyggelse. Stora markomréden, huvudsak/igeni 
planomrédets norra och véstra del, kryssas av f6r detta 
éndamél. Bestémmelsen om kryssmark tilléter bebyggelse av 
kompletterande karaktér sésom uthus, garage, parkering, 
végar och teknikan/éggningar. 

Begrénsningar av markens bebyggande 

[ZZZ] Markan lér inks bobyggas 

Matteo fer endast babyggas med uihus och garage 

Figur 3-16. Urklipp frén detaljplankartan som visar mark avsedd fér bl.a. parkering. (Kélla: 
Planbeskrivningen fér detaljplan Grantorp 2:17) 

| detaljplanens antagandehandling anges pé sid 19 féljande angéende 
parkeringsytornas placering: 

Parkeringen Iokaliseras till foten av den hb‘jd dér an/éggningen 
fc'ir réttspsykiatri kommer att ligga. Parkeringen Iigger léngs 
med Alfred Nobels Allé med en planterad zon mellan 
parkeringen och a/Iéns géng- och cykelvég. Denna placering 
ér ocksa" markerad ip/ankan‘an med ett sérskilt omréde med 
bestémmelsen ”parkering”— parkering fér finnas. Platsen ér 
att fdredra dé den ger naturliga stb'd i Iandskapet. 

Férslag pé den tillkommande parkeringen fér alternativ A respektive B har 
dérmed placerats inom omrédet dér parkering ér tilléten enligt 
detaljplanekartan (Figur 3-16). Ytanspréket fér det antal parkeringsplatser 
som beréknats i Tabell 3—10 samt ungeférliga férslag pé placering av dessa 
tillkommande parkeringsplatser kan ses i Figur 3-17 - Figur 3—20 nedan. 
Alternativ A visas i rosa och alternativ B visas i blétt. 
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Figurerna visar en illustration av Iége och yta som behévs med de 

fbrutséttningar som angetts i denna utredning. Det ér inte exakta férslag pé 

utformning. Det fér ske i senare skeden. 

Vtterhgare 51 pla‘xsar 

fdr personal 

Figur 3-17. Férslag pé ungeférlig placering av tillkommande parkeringsplatser f6r personal och 

besbkare efter férdigstéllande av alternativ A. (WSP)

x 

I 

Xi'fer'liqépe'll plafser 
fiir persbnal. 

‘
- 

Figur 3-18. Férslag pé ungeférlig placering av tillkommande parkeringsplatser fér personal och 

besbkare efter férdigstéllande av alternativ B. (WSP) 
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w! um anslutnin 
1‘ mack: av 111‘" 7‘ 

muff!” 

Figur 3-19. Férslag pé handikapparkeringsplatser f6r personal och besékare efter 
f'érdigstéllande av alternativ A‘ (WSP) 
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Figur 3-20. Férslag pé handikapparkeringsplatser fér personal och besékare samt en reserverad 
plats fér kriminalvérden efter férdigstéllande av alternativ B. (WSP) 

3.6.4 Cykelparkering 
Med dagens 88 cykelplatser (44 ramlésstéll) och 20 mc-platser (1O 

ramlésstéll) motsvarar det ett cykelparkeringstal pé 6,2 cykelplatser per 1 

000 m2 BTA, se Tabell 3-11. Om de 10 cykelplatser per 1 000 m2 BTA anges 
i Locums parkeringsstrategi skulle byggas skulle ytterligare 65 cykelplatser 
behévas. Vid parkeringsrékningen 8 december 2020 (coronatid men barmark 
och cykelvéder) stod endast fem cyklar parkerade. 
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Nuvarande cykelparkeringstal visas i Tabell 3-11. 

Tabell 3-11. Nuvarande antal parkeringsplatseri antal, typ av platser och parkeringstal/BTA. 

(Kélla: WSP och ytuppgift Link) 

Antal Antal platser per 
Parkeringsplatser befintligt platser 1 000 m2 BTA 

Vid busshallplatsen 64 3,7 

Vid trappan upp till huvudentren 24 
‘ 

1,4 

Nér Tabell 3-12 och 
Tabell 3-13 anvénds kan man avrunda antalet p-platser till heltal. 

Tabell 3-12. Tillkommande p-platser fér cykel i alternativ A om samma p-tal som idag ska 

anvéndas/BTA. (Kélla: WSP och ytuppgift Link) 

Parkeringsplatser befintligt p-tal Anta' Anta' P'ftser per 

"Viafiu’s‘éfigl'ifiiétséh’W 
W A 1” 

7' 

i 

”Hum 

'Vi’d’i'rafibgh figfifififiiflfidéfif‘rén 10' 
I 

_. 

:4 
_ A 

Tabell 3-13. Tillkommande p-platser fér cykel i alternativ B om samma p—tal som idag ska 

anvéndas/BTA. (Kélla: WSP och ytuppgift Link) 

Parkeringsplatser befintligt p-tal Antal Antal platser per 
f6r cykel anvéinds platser 1 000 m2 BTA 

—Vid busshallpiatéén _ 

‘ r W 

% 

3, 7
» 

Vid trappan upp till huvudentren 18 
E 3,4 

En jémférande tabell fér cykelparkering Iiknande den som visats fér 

bilparkering ér framtagen fér att ge en 6versikt. 

Tabell 3-14 En jémférande tabell f6r cykelparkering 

Locum 

Ida 
6vergripande Locum :Lagdin e 

Krav Programkrav Programkrav 
g parkerings- Iokalt 

kommugn 
byggtid alt. A alt. B 

strategi 

TBEélcrk’éIV-m 17 

“H A.,,.__...__..> "MMWVV 
1 

{A ,, 

y i 

1 

l 

Sérskild 
j 

Férslag 
1 

Férslag 
parkeringstal 

; 
1 

Ingen . Ingen ; ‘ 

b'l l 
g 

6,2 
g 

1 
; 

. 
; 

utredning . 
i 

samma som 
| 

samma som 
Ip atser per 

; 
g 

‘ UPPglft -- ”Ppg'ft 
i 

i
‘ 

1 000 m2 BTA } 

1 

l 

behovs idag 
i 

Idag 
, , W ,, , "Mi figfl n" ”WVLW, ,, , 

3.6.5 Motorcykelparkering 
Motorcykelparkeringens ytansprék ér stort relativt beléggningen vid 

parkeringsinventeringen 2020—12-08 (se Bilaga 1). Vid platsbeséket var det 

vintersésong och efierfrégan varierar troligen under éret. Behovet av sé 

ménga platser kan dock ifrégaséttas och bér utredas vidare dé ytan skulle 

kunna nyttjas béttre vid eventuell utbyggnad av fler parkeringsplatser f6r 

alternativ B. WSP f6reslér dérfér hér inga nya mC-platser. 
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4 TRAFIK UNDER BYGGTIDEN 

Byggtrafik behéver ha étkomst till omrédet och dérmed har kérspér f6r LBn 

(Figur 4—1) respektive Lspec (Figur 4-2) testats kring fastighetens méjliga 
étkomstpunkter. Fordonstyper fc'ir aktuella byggtransporter behéver 
kartléggas och testas med k6rspér, detta géller éven fér utformning av 
etableringsytor sé att véndméjligheter sékerstélls fér rétt typ av fordon. 

2.1.5 Tunga lastbllar och normalbussar LBn 

Typfordon LBn éir runga lastbilar och normalbussar. Tunga, tvé- rill fymxliga 
lastbilar och nonnalbussar finns i flera Inodeller. Tunga lastbilar fir vanligen 
kortare fin nonnalbussar och har kortare fiverhiing fram. 

Typfordon LBuzs mint och prestanda anvfmds iVGU b1.a. t‘dr att utforma 
scktioner och korsningar (kaualbrcddcr. korsuiugskurvor, rcfugplaccring etc). 
berfikna siktstrfickor fOr bussar och fdt an utforma kollektivtrafikanlfiggningar. 

Typfordon LBn fir ett fordon med mz'm enligt FIGUR 2-10. 

MATT TYPFORDON Lan 

Langd 12,0 m 

Bredd 2,55 m 

Axelavsténd 60 m 

Overhang [ram 2,6 m 

H01d(lastbll) 4,5 m 

Hind (buss) 3,2 m 

Vandradie 12 m med kérvidd 6,5 m 

FIGUR 2-10 Métt ffir typfordon LBn 

Figur 4-1. Typfordon frén VGU Grundvérden 2 Motorfordon 2.1.5 Tunga lastbilar och 
normalbussar LBn. (Kélla: VGU, W publikation 2004:80, 2004-05) 

21.15 Specialfordon Lspec 

Typfordon Lspec Hr fordon fur specialtmnsporter. Lspec fir stérst bland 
Iypfordonen med en 3-axlig lastbil med 4-axlig trailer med :11 total 
ekipagelh'ngd p5 19 metcr. 

Detta specialfordon kan liknas vid en grfivmaskimrailer. Fordoufls 
framkomlighel begriinsas yttcrligare beroende pé en fn'géngshéjd p51 endast ca 

25 cm. Fordou 6ch denna liingd bar dock ofia styrbam balm: axlar. vilket gfir 
art dc rcduccrar sin unymmcsbehov. 

Typfordon Lspec man och prestanda kan auvfindas vid korsuingar dfir dct 
fi‘ekvent kan uppsté problem med 1:111ng specialfordon. Typfordonct bér dé 

kmma ta sig igcuom korsningen genom art utnyttja trafikéar. ytor far (SC-trafik 
o.d. 

Typfordon Lspec fir en fordon med mz’m enligt FIGUR 2-20. 

MATT TYPFORDON Lspec 

Léngd 19,0 m 

Bredd 2,5 m 

Geometn dragfordom se Lps 

Hon 4,5 m 

Vénddlammer ca 13 m med komdd ca 15.5 M4} 3'0 $1.35 as 
g 

20 
L 

15 

m 190 

FIGUR 2-20 Métt f'cir typfordon Lspec 

Figur 4-2. Typfordon frén VGU Grundvérden 2 Motorfordon 2.1.15 Specialfordon Lspec. (Kélla: 
VGU, W publikation 2004:80, 2004-05) 
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41 ANSLUHWNGSVAG 

Mellan Alfred Nobels allé och entréerna till Helix finns en anslutningsvég som 

ér ca 6 meter bred utan sérskild géngbana. Under byggtiden kommer 

lastbilar (beroende pé val av byggvégslésning, se efterfijljande avsnitt) 

trafikera végen frekvent och hindrar dé 6vrig trafik eftersom det inte gér att 

métas med lastbil. Dérmed féreslés breddning av végen till 7 meter pé 

rakstrécka och 9 meter i kurva efter testade k'drspér enligt Figur 4-3. 

Efter byggtiden kan breddékningen nyttjas fér att tillskapa en ny géngbana 

Iéngs anslutningsvégen. Denna géngbana kan dé ans|uta med den nya 

parkeringsytan som behévs fér utbyggd verksamhet. 

Figur 4-3. Kbrspérsom visar behov av breddning fér att tvé lastbilar (LBn) ska kunna métas 

Iéngs anslutningsvégen 

42 BYGGVAGAR 

Féljande alternativa byggvégar har varit aktuella initialt: 

Byggvég 1 - anléggs delvis utanfér perimeterskyddet 

9 Fungerar fér béde LBn och Lspec. 

9 Kan modifieras till att hela byggvégen Iéggs helt utanfér 

perimeterskyddet (se Figur 4-5). Detta behéver utredas vidare med 

avseende pé brant terréng som troligen innebér en hel del fyll och 

murar. Kan vara komplicerat att bygga samt att det péverkar det 

yttersta skiktet av perimeterskyddet éven utanfér det omedelbara 

byggomrédet. Detta kréver provisoriska Ibsningar i perimeterskyddet. 

9 Har tidigare studerats av WSst végprojektérer: 
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- Férenklad végbredd. Bredden behéver bkas inét i kurvorna fc'jr att 
klara Iénga fordon som genar. Detta bedémdes finnas utrymme fér 
utan att behéva flytta ut végens ytterkant ytterligare. 

- Métesplatser gér inte att fé plats med utan att ta véldigt mycket 
mark i ansprék fér slénterna. Dérmed ér byggvégen enkelriktad 
och stérre fordon som har svért att vénda inom byggomrédet 
behéver som undantag éka ut via norra sidan av byggnaden via 
entrétorget. 

- Byggtrafiken méste styras centralt fér att undvika métande fordon 
pé byggvégen. 

- Entrétorget behéver under byggtiden utformas pé ett trafiksékert 
sétt. 

- Omkring 5-600 kkr uppskattas végen kosta att bygga och drifta. 

Figur 4-4. Byggvégsalternativ 1 - byggvég delvis utanfér det yttre staketet 

Alt 1b 

Figur 4-5. Byggvégsalternativ 1b — byggvég helt utanfér det yttre staketet, behéver utredas 
vidare 
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Byggv'a'g 2 - anléggs mellan muren och det yttre staketet 

—) Fungerar fér béde LBn och Lspec 

-> Denna byggvég ér ett alternativ till byggv'ég 1 

9 Her tidigare studerats av WSP:s végprojekt'drer: 

- Férenklad végbredd. Bredden behéver 6kas inét i kurvorna féjr att 

klara Iénga fordon som genar. Detta bedémdes finnas utrymme fér 

utan att behéva flytta ut végens ytterkant ytterligare. 

- Métesplatser gér inte att fé plats med utan att ta véldigt mycket 

mark i ansprék fér slénterna. Dérmed ér byggvégen enkelriktad 

och stérre fordon som har svért att vénda inom byggomrédet 

behéver som undantag éka ut via norra sidan av byggnaden via 

entrétorget. 

- Byggtrafiken méste styras centralt fér att undvika mbtande fordon 

pé byggvégen. 

- Entrétorget behéver under byggtiden utformas pé ett trafiksékert 

sétt. 

- Denna byggvég ér brantare én byggvég 1, men fortfarande under 

8 % vilket anses vara acceptabelt pé en kortare strécka fér en 

byggvég. Déremot kan slénterna inte héllas innanfér staketet och 

det behéver dérmed tas ned néstan hela végen runt. 

Alt 2 > 
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Figur 4—6. Byggvégsalternativ 2 — byggvég mellan muren och det yttre staketet 
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Byggvfig 3 - befintlig réddningsvég innanfér muren 

Har avférdats pga. sékerhetsskél 

Byggvéig 4 - anléggs norr om fastigheten 

9 Fungerar fér béde LBn och Lspec. 
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DATUM 
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9 Byggtrafik framfér huvudentrén ej optimalt, men kan hanteras t.ex. 

med en temporér géngbro fiver byggvégen fb'r besékare. Eller om en 

trafikséker och tydlig géngpassage i plan kan skapas, men dé 

behdver byggvégen gé rakt fiver géngvégen till entrén fér att god sikt 
ska finnas. 

-—) Péverkar entrétorget. 

9 Dubbelriktad trafik utom pé stréckan Iéngs norra fasaden som blir 

enkelriktad. 

9 Kréver stor véndyta fér stbrre fordon. 

A|t4 

Enkelriktad 
""Tétrficka’ " * 

Uppf “fisvfig 

Figur 4-7. Kdrspér fér LBn alternativ 4 — byggvég norr om fastigheten 

Byggvég 5 — anléggs séder om fastigheten 

9

9 

Byggvégen ér i konflikt med ny stréckning av vég 226 och dérmed 
behéver det samordnas med Trafikverket 

Byggtrafiken korsar 6ver ett kommande regionalt cykelstrék som 

kommer att Iigga pé norra sidan av vég 226 

Alternativet behéver utredas vidare med kérspér och végprojektering 
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Figur 4-8. Princip byggvégsalternativ 5, behbver utredas vidare och samordnas med 

Trafikverket 

Byggvég 6 - anléggs norr om fastigheten 

-> Byggvégen ér delvis i konflikt med ny stréckning av v‘ég 226 samt 

befintlig cirkulationsplats och behéver dérmed samordnas med 

Trafikverket. 

-> Detta alternativ péverkar det yttersta skiktet av perimeterskyddet éven 

utanfér det omedelbara byggomrédet, vilket kréver provisoriska 

Iésningar i perimeterskyddet. 

-> Alternativet behéver utredas vidare med végprojektering och 

ytterligare kérspérstester. 
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Figur 4-9. Princip byggvégsalternativ 6, behbver utredas vidare och samordnas med 

Trafikverket 
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4.3 BYGGTRAFIK 

F6r att fé en uppskattning av vilken byggtrafik som kan bli aktuell i detta 
omréde har féljande sammanstéllning gjorts utifrén Gustav Jernberg WSP 
erfarenheter frén olika byggen som kan jémfdras med det nu aktuella. 

Mest byggtrafik med Iastbilar kan férvéntas nér man sprénger och forslar bort 
berg/jord. Hér bedéms att ca 10 lastbilar/ timme kan komma (5 lastbilar per 
riktning). Det innebér uppskattningsvis ca 100 lastbilar per dag (50 i var 
riktning). I nuléget gér det inte att séga exakt, men Gustav antar att det bara 
blir under négon eller négra veckor som dessa volymer med 

schakttransporter ér aktuella. 

Nér hus byggs ér bedbmningen att det kanske kommer en lastbil per timme, 
eller ca 10 lastbilar per dag (5 lastbilar per riktning och dag) nér det ér som 
mest. Vissa veckor kan man anta att det bara blir en lastbil per dag. Vid 
husbyggnation ér 1O lastbilar/dag négot som kan férekomma ibland oftast ér 
detju férre och det varierar under produktionstiden. 

Det ér vért att notera att inte alla bilar under byggnationen ér fullstora. Allt 
frén 24 meter Iénga fordon till mindre varubilar kan férvéntas. Fler én ca tre- 

fyra 24 metersekipage pé en dag kommer nog inte, mer én méjligen i 

undantagsfall. 

Fordonshéjden fér de fordon som anvénds varierar. Héga lastbilar, 4,5 meter 
héga, kommer nér man bygger hus. Nér man kér bort spréngsten, blir lasten 
tung och lastbilarna ér inte sé hbga, kanske 3,5 meter. 

4.4 PARKERING 

| Locums parkeringsstrategi stér: 

Entreprenb‘rens fordon ska inte belasta de normalt tillgéngliga 
parkeringsplatserna f6r besékare, personal och verksamhet. Dessutom fér 
inga parkeringsplatser fér byggentreprenérer etableras inom sjéilva 

byggomrédet. Det ér alltid entreprenérens ansvar att sékerstélla sin 
personals parkeringssituation. Kan Locum tillhandahélla mark fér tillféllig 
parkeringsyta sker det i s'érskild férhandling och geografiskt skilt frén 6vrig 
parkering. 
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BILAGA 1 — PARKERINGSINVENTERING 2020—12—08 

I samband med platsbesék 2020-12—08 utférdes en parkeringsinventering 

kl.12245-13. Det var relativt kallt men ingen nederbérd. Under denna period 

pégick Coronapandemin och med anledning av detta fick personalen parkera 

gratis fbr att undvika tréngsel i kollektivtrafiken. Efterféljande ér ér dock 

tanken att parkeringsavgifterna ska éterupptas och dessutom héjas till 

marknadsméssig nivé. Effekten av detta blir troligtvis att férre véljer att ta 

bilen till arbetet, men éven tidigare har parkeringen enligt 

verksamhetsansvariga varit relativt fullbelagd (bortsett frén 

beséksparkeringen) och dérmed anses personalparkeringen éven framéver 

motsvara behovet f6r befintlig verksamhet. 

Inventeringen har dokumenterats i féljande bilder och sammanstéllningar. De 

olika parkeringsomrédena visas i Figur 0—1 och de réknade fordonen visas i 

Figur 0—3 (bilar), Figur 0-4 (cyklar) och Figur 0-5 (motorcyklar). 

Figur 0—1. Flygfoto frén Eniro (fiver parkeringsytan vid Alfred Nobels allé med angivna 
parkeringsrader fér inventering. (Kélla bakgrundskarta: Eniros flygfoto © TerraTec © 
LantméterieWISMA, hémtat 2020-12-08) 
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Figur 0—2. Parkeringsytan vid Alfred Nobels allé. (Foto: WSP 2020-12—08) 

Bilar 1 2 5 4 5 6 7 8 910111213141516171319202122232415262728293031323334 

Markerade 155 

Parkerade 113 73% 

Figur 0-3. Antal platser per parkeringsrad (blémarkerade A-F i Figur 0-1) som hade parkerade 
bilar under inventering 2020-12-08 

Det farms totalt fem parkerade cyklar under inventeringen, se férdelning i 

Figur 0-4. 

Cykxar 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ll 12 Cvklar l. 
, 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

A1 A2 HIIIIIIIII 
B Markera‘de 44 

C Parkerade 5 11% 

Figur 0-4. Antal platser per parkeringsrad (grénmarkerat A1-C i Figur 0-1) som hade parkerade 
cyklar under inventering 2020-12-08 markeras med grant 

Det farms inga parkerade motorcyklar under inventeringen och halva ytan 
togs upp av grusupplag, se Figur 2—22. Oklart om det ska vara sé éven 
framfjver och i sé fall hur Iénge till. 

MC 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011121314151617181920 Markerade 20 

AlHHIIHHIHHIHH pmemdeoorx, 

Figur 0—5. Antal platser per parkeringsrad (orangemarkerat A i Figur 0-1) som hade parkerade 
motorcyklar under inventering 2020-12-08 markeras med orange 
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1 Syfte 
Detta PM ér uppréttat under fbrstudien fér utbyggnad av Helix till etapp 2 och 3. Det beskriver mycket kortfattat och 

6versiktligt férsérjningsfléden f'c'Jr Helix med fokus pé hur det bér fungera efter tillbyggnaden. Notera att detta ér ett 

PM och inte en férdig rapport utan bér ses som férsta steget i en logistikutredning. 

Informationen utgér i huvudsak frén endast ett timmes méte med verksamheten 2021-02-26 samt 6vergripande 

dokument frén férstudien om utbyggnad av Helix. Pé métet visades éversiktliga ritningar och exteriéra foton. Négra fé 

och inexakta tidsangivelse fér de interna och externa flédena diskuterades. Informationen ér éven 6versiktligt avstémt 

med Claes Olsson (SLL). Detta material ska dfirfér ses mycket preliminfirt. Arbetet bér géras om och detaljeras 

ytterligare i PH-fasen. 

Under arbetet med dokumentet har texterna olika férger fér att markera grad av osékerheter i underlaget: 

, Ugggifterna kan i detta 

" , ,.~1,i1« V, 
~ Detta kan dé péverka IokalIistan/blocklayouten 

med ut6kniflg eller med minskning av yta/arbetsmoment. 

Osékerhetema géller dé frémst: 

. Kylrum och ytan utanfér i "varumottagningen och dess korridor” 

. Kérltvétt och torkplats fér tvéttade kérl i ”inre centrala miljérummet” 

. Plats fbr kérlbuffertar i ”inre centrala miljérummet” 

o Vilka avfallsfraktioner och storlek pé kérl i "avdelningarnas miljc'jrum” — récker rummet till? 

2 Kort bakgrundsbeskrivning 
Helix har en férsérjning som ér dimensionerat efter ca 78+20 intagna, med en f6rvéntad 6kning av 57 

intagningsplatser fér vardera etapp 2 och 3 av utbyggnaden. 

- Om endast en etapp byggs innebér en 6kning av dagens férsérjningsfléden med drygt 50%. 

o Om férsérjningen ska ta héjd fc'jr 2 etapper innebér det en 6kning frén dagens med drygt 100%. 

lngen andra stijrre fbréndring av fbrsérjningsfléden, férutom volym enligt ovan, kommer att ske. 

2.1 Krav i korthet 
o Sékerhet ér enligt projektdokumentationen ér det viktigaste kravet. 

. Arbetsmiljélagstifiningen AFS 2020:1 ska féljas med smérre avvikelser fb'r sékerhetsaspekter. 

. Férsérjningsfléden ska fungera men utan stérre fokus sékerhetslager. 

a Miljéj— och héllbarhetskrav féljer Locums rekommendationer far avfall, vilka innebér en Iégstanivé enligt PTS, 

och Huddinge kommuns avfallsféreskrifter. | korthet ett étervinningskrav pé 25% och man férvéntar sig att 

fraktionen komposterbart kommer att inféras. 

o Ur Huddinge kommuns avfallsféreskrifter: 
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ANSVAR OCH SKYLDIGHETER .................4 
15 Kommunens ansvar .......................... 4 
2 § Fastighetsinnehavarens ansvar ................ 4 
3 5 Avfallsl‘a'rnnarens ansvar ...................... 4 

4 § Pruducentansvar ........................... 5 

AVFALLSSLAG, ........................... 5 

SORTERING .............................. 5 

5 § Mata/fail ................................ 5 
6 5 Avfall under producentansvar ................. 5 

7§Gruvavfall ................................ 6 

73§S§rskilt urn bygg och rivningsavfall ............ 6 

7b §Sérskilt om trédgérdsavfall .................. 7 

g§RestavfaN ................................. 7 
IO § Latrin .................................... 8 
ll § Fosforfiltermaterial ....................... 8 

12 5 Fart ..................................... B 

O 
13 § Ovrigt ................................... 8 

§ 5: ”Storkc'ik, resta uranger och liknande som hanterar Iivsmede/ ska sortera ut mate vfall fdr biologisk 
behandling " 

§6: ”Fc'5rpackningar av papper, meta/I, hérdp/ast, mjukplast, férgat och oférgat glas samt tidningar och 

returpapper ska Iémnas i insamlingssystem" 

3 Beskrivning av infrastrukturen fér Iogistik— och serviceflbden 

3.1 Kombinerad yttre varumottagning och miljékaj 
Tvé porter i huset anvénds fér in- och utkommande gods och avfall. Lilla porten till vénster déljer en container med 

komprimator fér hushéllsavfall. Den stora hégra porten 6ppnar till ett lastfar med plats f6r tvé lastbilar mot kajen. 

Denna kombinerade yta anses récka till éven efter utbyggnad. Det |i||a befintliga lyftbordet med plats f6r en e-pall 

anses récka. 

Kajen ér utformad utan tak enligt sékerhetsprioritering och ger en mindre acceptabel arbetsmiljb én vad som ér 

brukligt. 

“Adi" h - , 

Figur1 Varumottagningen: 2 portar in i huset och lastfaret med Iastkaj med plats fbr tvé bilar. Fdrsta d6rren, Iéngst till vénster dér entrélampan 

skymtar, gér in till det inre centrala miljérummet, dérefler kommer dérren in till det kylda mottagningsrummet fér |ivsmedel. Den bortersta dérren ér 

vanliga varuintaget. Container far grovsopor bestélls vid behov och stér dé négra dagar. TiII vénster i bilden skymtar utrymmet fér container med 

komprimator fér hushéllsavfallet. 
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3.2 Varumottagning och dess korridor 
Varumottagningsfunktionen bestér av tvé inre rum med separata portar in frén kajen. En fc'ir kylda varor som Ievereras 

dagligen frén externt tillagningskék (Sodexo). Den andra, hégra porten anvénds frémst fér Textil, férbrukningsvaror 

och 6vriga infléden. 

Innanféjr dessa rum finns en inre korridor vars ena sida anvénds som buffertyta fér vagnar. 

| stor’t finns inte négra e—pallar i flédet. Det behévs dock en Iagringsplats fér staplade pallar. 

Idag Ievereras dagligen 7 Emma burar med kyld mat fér 8 avdelningar. Det tillkommer fyra nya burar per etapp. 

. Kylda rummet klarar 50% hégre volym men inte 100%. 

O x 1 

Finns det buffertplats i godsmottagningen och i korridoren fér utékning av matburarna? 

. Ev kan det récka att bredda dérrparti eller helt tar bort véggen fér att skapa mer yta buffertyta fbr 

matvagnarna. 

3.3 Miljékaj med tillhérande rum 

Miljékajen bestér av en port ut frén det inre miljbrummet till lastkajen och en container med komprimator. Aven tvé rum 

fér Iagring av smutstvétt respektive kompost kan anses tillhéra miljékajen. 

3.4 Inre centrala miljérummet 
| det inre Miljérummet Iagras sorterat avfall i véntan pé bortfbrsel och finns. Dér ska finnas plats f'dr: 

Fraktion/funktion Antal lastbérare/kéirl Mycket grovt uppskattat dagligt 
platser/kvm i fl6de frén verksamheten 

milj6rum - 

Dubbleras fér 

etapp 2 + 3? 

Férpackningsétervinning X st — idag 6 st 660—liters rullkérl 

Férpackningsétervinning X st — idag 7 st 370-liters 

Férpackningsétervinning X st — idag 2 st 240-Iiters 

Férpackningsétervinning X st — idag 4 st 140-Iiters rullkérl 

Wellpapp, X st — idag 6 st Oppna rullburar - mindre 

én textilvagnarna 

Matavfall — flédet ej klarlagt X st — idag 8 st 140-Iiters 

Hushéllsavfall, ”direkt retur" X st — idag 5 st 660-Iiters 

Kérlbuffert, tomma rena — X st — idag 3 st 660-Iiters rullkérl 

Stér pé annan plats idag 
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370, 240, 140—Iiters 

rullkérl 

Kérlbuffert, tomma rena 

Pallplats med/utan krage 

Vagnar fér interntransport - 

Stér utefier véggen i 

korridoren 

N/A Lagringsplats fb'r grovsopor i 

véntan pé transport och 

container 

Dé ytan ér begrénsad kan hémtningsfrekvensen behéva utékas nér flédena gér upp. 

3. 4.1 Kér/tvétt 

I det inre miljbrummet finns plats fér kérltvétt (idag endast ett hérn med slang och golvbrunn). D‘ér kan rullkérl och 
mindre avfallskérl tvéttas och torkas. Luktproblem upptréder oftast i anléggningar dér kérlen inte tvéttas regelméssigt. 
Idag anvénds ofta stora plastpésar i kérlen fér att minska behovet av tvétt. Med 6kade milj6- och arbetsmiljékrav kan 
behovet att tvétta kérl fc'jr varje cykel eventuellt tillkomma. 

3.4.2 Inre text/[rum fdr smutsig tvétt 

Ett nytt rum skapas fb'r Iagring av smutsig textil i véntan pé transport till tvétteriet. Denna Iéggs centralt i bérjan av den 
inre korridoren. Dagens beredskapsférréd féreslés flyttas och det rummet kan dé omvandlas till ett inre textilrum fér 
smutsig tvétt. 

3.4.3 Kompostrum med ozonator motsvarande 

Det befintliga f6rrédsrummet, planerat fér smutstvétt men som idag anvénds som ”Lilla verkstaden", kommer att 
anvéndas fér komposterbart avfall i véntan pé transport. 

3.5 Hissar fér vertikala fléden 
All férsérjning hissas 1 eller 2 véningar frén férsérjningsplanets véning 0. Far personalkléder géller dock tvé 
hissningar, férst till véning 1 dér vagnarna dras genom huset fér att sedan hissas ned till véning O igen. 

| slutet av korridoren finns idag finns en hiss dér allt férsérjningsfléde méste passera. Denna hiss récker till fér dagens 
fléde och antas ”aven r'écka till f6r det beréknade utékade flédet. 

Nér flédet 6kar med 2/3 eller 4/3 i etapper kan det dock bildas en flaskhals. Det ér éven problem med redundans nér 
hissen stér en Iéngre period pga underhéll eller reparation. 

Ytterligare en hiss bc'jr dérfér byggas i direkt anslutning till godsmottagningsrummet i bérjan av korridoren. 
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Det firms idag éven en personhiss som anvénds fér transporterna frén véning 1 till supportrummen 

(personalomklédning) pé véning O. Vid tillbyggnad av supportfunktioner och nya omklédningsrum bér ytterligare en 

hiss byggas vilket tar bort problemet med vagnstransport som korsar ”personaltorget” och gér 6ver trésklar. 

3.6 Avdelningamas miljbrum 

Avdelningarnas milj'drum kommer att placeras i utkanten av de nya avdelningarna sé att servicepersonalen inte 

behéver 9:3 in vid témning. Ytan planeras till 9m2 vilket anses vara tillréckligt, eventuellt behéver témningsfrekvensen 

ékas f6r att rummet ska récka till. 

3.7 Lastbérare, vagnar och kérl 

Textil och linne anvénder Textilias standard gallerburvagnar f6r ren och smutsig tvétt. 

Avfall samlas frémst i 660-, 370, 240, 140-Iiter rullkérl. Fér smé fraktioner anvénds smé avfallskérl. Det finns éven smé 

burar specifikt fér wellpapp, i storlek mindre én SLL gallerburar. 

Fér interna transporter fér kyld mat anvénds Sodexos 6ppna livsmedelsburar, en vagn per avdelning. 

F6r 6vriga interna transporter anvénds SLL-rullburar men éven en Iiten internvagn f6r mediciner. 

3. 7.1 Tvétt av /astbérare och kér/ 

Tvéttvagnar tvéttas vid varje cykel hos tvétteriet. 

Ovriga vagnar och kérl ska tvéttas med en frekvens som undviker lukt och ingrodd smuts. 

4 Beskrivning av fléden 

4.1 Textilhantering 
En extern leverantéjr (Textilia) stér fér personalkléderna och béddtextilier. De intagnas kléder tvéttas Iokalt pé 

avdelningarna. En géng per vecka (onsdagar) levereras rena textilier samtidigt som smutstvétten hémtas. Den rena 

tvétten stélls upp i den korridoren i véntan pé vidare intern transport. Den smutsiga tvétten som Iagrats i ett separat 

rum dras dé ut till lastkajen. Fér Helix finns inga speciella krav pé separering av ren och smutsig textil nér det Iigger i 

vagnarna. 

Den rena tvétten lagras i hyllor vid personalens omklédningsrum och vid respektive avdelning. Smutstvétten Iéggs i 

tvéttséckar, dessa flyttas 6ver till vagnar av servicepersonalen. Nér vagnen ér full dras den till rummet vid 

varumottagningen. 

4.2 Férs'drjningsflc'jden — férbrukningsmaterial 

Till godsmottagningen ankommer férbrukningsmaterial frén Medicarrier veckovis i éppna gallerburar. Burarna ér ofiast 

avdelningspackade, ibland behbvs viss ompackning. Det finns inga krav pé avemballering i varumottagningen. 

4.3 Livsmedel 

Kylda livsmedel (frémst cook-chill i portionsférpackningar) levereras till godsmottagningens varje morgon ca kl 09 i 

6ppna rullburar. Dessa Iémnas direkt in i kylrummet vid varumottagningen, samtidigt hémtas tomma burar i retur. Runt 

09.30 stéller vaktméstarna vagnarna ut i korridoren i véntan pé avdelningspersonalen som transporterar till respektive 
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avdelning senast kl 10.00. Det finns inget uttalat tidskrav att vagnen méste vara transporterad till avdelningskéken. 
Under dagen kér avdelningspersonalen sedan matburarna i retur direkt ned in i kylrummet. 

Torra kolonialvaror kommer frén den Iokala butiken som kér ut det med separat pickup négra génger i veckan och gér 
som vanligt gods genom godsmottagningsrummet. 

4.4 Paket och post 
Hanteras inte i varumottagningen utan i receptionen. 

4.5 Lékemedel 
Lékemedel anlénder veckovis frén upphandlad distributér och ér avdelningsvis férpackat i f6rs|utna "apotekslédor". 

Eventuella returer sker i samma Iédor. Flédet har krav lésta utrymmen, signering vid éverlémningar och har éven 
restriktioner vem som fé signera och ta emot ”lédorna". 

4.6 Avfall 
Fér avfallsstatistik, se bilaga Avfallsfléden 2020. 

Hushallssopor och plastférpackningar toms efter frekvens, ovriga fraktioner téms' 
I allmanhet efter 

behov. Avfallet samlas upp pa miljékajen, frémst I 140-, 240, 370- Iiterskérl, fbr vissa storre fraktioner anvénds 660- 

Iiterskérl, till dess hémtning sker. Hémtning sker veckovis av frekventa fraktioner framférallt av br'a'mnbart 

hushéllsavfall och komposterbart matavfall. 

De gamla avdelningarnas miljérum ér mindre och hushéllssopoma sléngs direkt i en nedkastlucka till ett stértrum med 
660-Iiters avfallskérl. 

. Brénnbart hushéllsavfall hanteras med rullande 660-liters sopkérl. Dessa stér uppstéllda i de nya 
avdelningarnas miljérum och byts ut 1-2 génger dagligen. De transporteras en och en och téms utomhus med 
hjélp av en kérlvéndare ned i en container med tillhérande komprimator f6r hushéllsavfall.— 

, ‘4 .mm (Jr W ‘ 
‘ 

> WWW. M.Grovtuppskattatérdetdagliga 
flédet idag ca 5 sopkérl F6r etapp 2 och 3 tillkommer 2+2 nya sopkérl I flodet. Totalt kommer det dagliga 
flodet bli ca 9-10 om etapp 3 byggs. 

. Wellpapp hanteras med i 6ppna burar som téms efter behov men minst 1 géng per vecka. Grovt uppskattat 
(frén WSP) ér det dagliga flédet ca 2-3 sopkérl vilket kan bli ca 5 st dagligen om etapp 3 byggs. 

. Plastférpackningar hanteras i 370-Iiterskérl som téms efter behov men minst 2 géng per vecka. 

. Pappésar med matavfall téms i 140-liter rullkérl och transporteras 2—3 dagar per vecka tillbaka till det centrala 
miljbrummets matavfallsrum. Dér det Iagras i véntan pé bortférsel. ' “ 

I im: ; I 
w 

1: 1 

. Ovriga fraktioner sorteras i mindre kérl i miljérummen i anslutning till respektive avdelning och transporteras 
sedan dérifrén till miljékaj med vagn. 
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5 Att underséka eller ta stéllning till 
Personalen pé plats bér noggrant gé igenom AFS 2020:1 (Arbetsplatsen utformning) och 

AFS 2012:2 (Belastningsergonomi) och reflektera fiver hur deras arbetsmiljé ser ut idag och om den kan 

fbrbéittras i samband med ombyggnaden. — Dessa tankar b6r dé anvéndas i det interna arbetet med 

granskningen av materialet. 

Enligt §1 AFS 2020:1 "Syftet med féreskrifterna ér att fbrebygga ohélsa och olycksfall samt att ge férutséttningar fér 

en god arbetsmiljé. 

Vilka étgérder kan och b6r géras i samband med utbyggnaden fér att en bra arbetsmiljé fér servicepersonalen ska 

garanteras éven nér volymerna 6kar med 50% alternativt 100%? 

. Kommer det inre varumottagningsrummet récka till? 

. Kommer uppstéllnings- och sorteringsytor i centrala miljérummet récka till nér antal vagnar/kérl ékar? 

. Gér det att minska méngden rangeringar och transporter av vagnar? 

. Kan nya vagnar med héga krav pé hanterbarhet eller nya hjul med héga krav pé rullbarhet Iésa en del 

ergonomi? 

Finns det inte annan Iémplig lésning fér véderskydd pé lastkajen utan att éventyra sékerheten? 

Kérlvéndare och 6ppningsbar lucka till komprimator finns idag utomhus. Féljer denna hantering AFS 2020:1 eller dess 

intentioner — tillréckligt véderskyddad kérlvéndare? 

o Kan man mbjliggéra ett mer slutet system fér hushéllsavfallet dér témning kan ske klimatskyddat (inomhus) 

som dé éven kan férhindra lukt (och eventuella skadedjur/réttor)? Bygga in container? Undertryck f6r lukt? 

Finns sérskilt avfallsrum f6r farligt avfall? 

. Hur stor ér méngden? Récker det med 1-2 separat skép? Hanteras och dokumenteras det enligt Iagkrav NFS 

202025 med krav pé spérbarhet pé verksamhetsnivé? Finns rum/skép utan avlopp och méjlighet till sanering 

vid eventuellt léckage. 

Om det finns luktproblem vid miljékajen och i det inre miljérummet vid bér Iésningen vara att 6ka frekvensen pé 

kérltvétt genom att héja tvéttkraven och férenkla processen genom tex nya moderna installationer. Att installera en 

ozonator Iéser inte grundproblemet. 

5.1 Féreslagna féréndringar i samband med till tillbyggnaden 

Byggnaden ér inte optimalt utformad f'dr fbrs'drjning eftersom det endast finns en godshiss (ingen redundans) och 

1-2 hissningar krévs fér all férsérjning. 

En ny lémpligt placerad hiss nérmare varumottagningen kan (Ska redundansen samt minska transport och rangering 

vid varumottagningen. 

Ytterligare en hiss féreslés i anslutning till personalens omklédningsrum f6r att undvika en transport med rullande 

vagnar 6ver personaltorget och 6ver trésklar. 

Dagens beredskapsfb‘rréd och "Iilla verkstaden" flyttas och ger stérre ytor reserverade fér férséjrjningen. 

Det gamla ”Lilla textilférrédet" (rum 10213) omvandlas till Iagringsplats fér matavfall/komposterbart och utrustas med 

ozonator vilket tar bort behovet av att kyla rummet. 

Ett rum fér smutsig textil skapas i hérnet i bérjan av korridoren (rum 10416). 
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UPPDRAGSNUMMER DATUM 

10312580 2021-06-30 

UPPDRAGSNAMN FORFATI'ARE ) Helix Mathias Elmfeldt 

Dnr LOC 1803—0644: Projektnr: 94109830: InformalionssékerhetskfaSS: K2 

6 Bilagor 

6.1 Avfallsfléden 2020 
K a_I avfallshb'mtare: SRV

‘ 

ii t‘s’fi iifion - 
1 

, . 

’ ’g‘ ‘-:" *7 
W SUE'ZQEYFKbm'in’u'né mm ,

‘ 

Returpapper 1 840 

Pappersffirpackningar 3 055 

Giasfbrpackningar 872 

Mast 511 

Metallfbrpackningar 60 

Wallpapp 2 950 
‘Kbmmunalt avfalVBi-érinbait husfiéiisavfall 

' 

‘. 
, 

41980 

mugs" “ 

Grovavfail brénnbart 1 530 

Grovavfa“ blandat 655 

Grovavfali metallskrot 
Elektronik (EE—avfaii med hg eiler freon) SOD 

Batterier och ackumulatorer SS 

B1ybatterier 

Kyl och fry: 
Lysrbr >60 cm3 (lysrbr och hg»haltigt avfail) 50 

Ljuskéhor 55 

Annat fariigt avfaH 

Fett frén fettavskiijare 
Deponi 

Trédgérdsavfali 

Asbest 

Avioppsslam 

Oljehaitigt avfall 
Kemikalieavfall 

Givkol 

Utrustning med freoner 

Dick (gummZJ 

Gips 

Tré 

qumentar resultat: 

Rad 4 till 20 8r f6r rapportering 
Rad 21 cch nedét ér fc‘xr intern uppffiijning mestadels drift 

6.1.1 Data frén Locum 2020, kund 311611 

Restavfall 42I 
Fetter 65 kbm 

Slam frén oljeavskiljare 1 900 kg 
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UPPDRAGSNUMMER DATUM 

10312580 2021—06430 

UPPDRAGSNAMN FORFATTARE \ \ ‘ 
I 

”W Mathias Elmfeldt 

Dnr LOC 1803-0644; Projektnr' 94109830; lnformatlonssakerhetsklass: K2 

6.2 Utdrag AFS Belastningsergonomi 
Manuell hantering och annan kraftutavning 

6§ Arbetsgivaren ska ordna arbetsplatsen 55 an man minskar eller undviker dsken [6r arbetstagama an 

drahbas av belasmingsbesvfir. sirskilt i ryggen. vid manuell hantering av bérdar uch lasxer eller vid andra 

arbetsuppgifler som krfiver krafiurévning. Arbetsgivaren ska vidta limpflga élgérder. framfir am nfir deI galler 

arbetsmilléns utformning och de krav arbersuppgiflen stiller, Der innebir bide organisamriska étgérder och 

an anvénda sig av hiilpmedel. framlar allt teknisk utrusmlng {Br an undvika an arbelstagarna behéver 

banter: bérdor Dd] [aster manuellt. 
0m man inte kan undvika manuell hantering av bérdor och lasrer. ska arbetsgivaren vidta érgérder och 

beakta da péverkande falnorer som framgér av bilaga Mm" tor an mama slqum- och ”Hm“ 
KmuN. 

[shinny-An; 

K-ntinuuligl 

Till §2Planering och projektering 
1 den firdiga byggnaden bar man ordna limpliga tillrrides- och transportleder Ifir férflyttning och hantering av 

utmsming och material sé an del kan ske med god ergonomi och rational]! arbetsfléde. Del innebér bland 

annat art lastkaier. hissar och dylikt som anvinds fér art Limna varor till butiken gallerior, restauranger eller 

lager bér medge rullande hantering Ansvaret omfanar Even lbsa anordnlngar och arbelsul‘rusming som 

tillhandahills fdr lossnings- eller lumingsarbete. tex mobila lastannrdningar. lastkfm‘or och ledtruckzr. 

7 Bakgrundsmaterial 
Funktionslista med Iokalbehov, DOK-O1433 

AFS 2020:1 — Arbetsplatsens utformning 

https://www.av.se/arbetsmi|ioarbete-och-inspektioner/publikationer/foreskrifter/arbetspIatsens-utformninq-afs-ZOZO1- 

foreskrifter/ 

AFS 2012:2 Belastningsergonomi 

httpszl/www.av.se/qlobalassets/filer/publikationer/foreskrifter/belastninqserqonomi-foreskrifter-af32012-2.p_df 

Arbetsmiljéverket — Arbetsstfillning och belastningsergonomi 

https://www.av.se/halsa-och-sakerhet/arbetsstallninq-och-belastninq--—erqonomi/ 

Avfallsplan Huddinge 

https:l/www.huddinqe.se/contentassets/Zc13cf49d410438b826da2539207baeb/avfallsplan-2021—2030- lavoutad- 

utstalflningshandling.Qdf 

Avfallsféreskrifter Huddinge 

https://www.huddinqe.se/qlobalassets/avfallsforeskrifter- Iavoutad—utstalIninqshandlinq.pdf 

Livsmedelsverket: Lagring och transport av fryst och kyld mat 

https://www.|ivsmedelsverket.se/qlobalassets/produktion-handel-kontroll/branschriktlinier/laqrinq-och-transport-av- 

frvst—och—kad-mat.pdf?AspxAutoDetectCookieSu pport=1 

Reviderat 2021-03-16 enligt e-post frén Sofia Park: Uppdrag att utreda 57+57 vérdplatser. Uppdaterat uppskattning 

12 400 m2 BTA fr'jr 2 etapper. Aven Dnr & projnr & sékerhetsklass tillagt i dokumentet. 2021-06-30 enligt granskning i 

Bluebeam. 

Stockholm-Globen 2021-06-30 WSP Sverige AB Mathias Elmfeldt 
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Helix, Etapp 2 & 3 
F6rstudierapport Konstruktion 

Sammanfattning 

Férstudien redovisar och utvia'rderr fyra méjliga alternativ féjr tillbyggnad p5 Helix, 
Kromosomen 1 i Huddinge. Tvfi huvudalternativ har studerats mer djupggende 
och analyserats av konsultgruppen, verksamheten samt best'allare. 

Alternativen bestgr i stora drag av en eller tvé vérdflyglar samt utfijrande i ett 
eller tve°1 olika skeden. 

Alternativ A, etapp 2 ér det minst omfattande alternativet. Byggnadsytan ‘cir 

mindre och stora delar av tillbyggnationerna halls inom befintligt yttre perimeter. 
Alternativ B, etapp 2+3 ger fler kvadratmeter byggnadsyta. Stora delar av 

omgivande mur behb‘ver demonteras och en ny stréckning av den yttre perimetern 
krévs. Provisorisk perimeter bér bli lika f'dr de tvé’l alternativen. 
Alternativ D, Etapp 2 senare 3 vast ér konstruktionsméssigt nfigot mer utmanande 
med pé’wbyggnad ovanpa°1 befintliga byggnader och ovan entréport. Genomféjrande 

béjr studeras med avseende p5 utrymningméjligheter samt access under byggtid. 
Alternativet kr'aver ocksfi tvé skilda platser fér byggarbeten. 

Verksamheten med hég s'akerhetsnivfi i kombination med en otillgénglig fastighet 
gér att projektet kommer att innehfilla omfattande arbeten runt provisorier. Dels 

fér att uppr'aitthélla yttre séikerhet genom hela byggnationen dels fbr att 
méjliggéra séker access till byggarbetsplatsen. En betydande del av férstudien 
behandlat genomférandet d5 detta kan bli komplicerat, kostnadsdrivande och 

innefattar manga av projketets kritiska faktorer. 

I projekterings- samt byggskedet bbr alternativet att genomféra bade etapp 2+3 
samtidigt ge bést synnergiefi‘ekter. Byggnadskropparna har stora 
upprepningseffekter i byggnadsform och geometeri vilket gijr att Iiknande 
konstruktionsprinciper anvéndas fér béda vardbyggnaderna. 
Omfattningen p5 provosorier ‘ar betydande fér projektet och kostnaderna fér dessa 

arbeten blir Iagre per kvm verksamhetsyta om utférandet sker under ett 
sammanh'angande skede. Att pausa och fiterstélla mellan etapper innebér extra 
kostnader kopplade till ett temporéirt eller permanent perimeterskydd, 
byggetablering, logistik samt byggvégar. 

Tvé’a alternativa byggnadsformer har studerats, klykan respektive krysset. Ur ett 
statiskt perspektiv ér skillanderna 5mg i dettaa skede. Byggnadernas placering 
kan clock pgverka schakt och volymer bergspréngning. 

1av21 
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Inom konstruktionsuppdraget har dessutom tvé olika stomalternativ j'amfbrts fér 

krysset. Befintliga byggnader p31 Helix ér utférda i betong och stél. Ett alternativ 
till detta kan vara att anvénda I'attare, mer miljév'anliga material som tr'ai fér 
vérdbyggnadernas stomme. I detta dokument finns nggra av konstruktions- 

principernas f'c'Jr— och nackdelar redovisade. 
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Inledning 

Uppdrag och genomfbrande 
Locum AB avser att utf‘dra en férstudie fér att utreda mc'jjligheten till tillbyggnad 
p5 Helix, Kromosomen 1 i Huddinge. Férstudien omfattar bade etapp 2 och 3, det 
vill saga méjligheten att inrymma upp till tv§ byggnader a '57 patienter per 
byggnad. 

Uppdraget ér uppdelat i olika faser. Rambélls atagande ér att delta i 

férstudiearbete med méjlig fortséttning i program- samt genomférandeskede. 
Projektet drivs i samverkan mellan verksamhet, best'allare och évrig 
projektorganisation. Arkitekt ér Link Arkitektur. 
Fbrstudien har féruts'attningar frén verksamheten, flbden, teknik, genomférande, 
fastighet och myndigheter analyserats. Dérefter har huvudalternativen utvecklas 
och redovisats. 
Denna rapport ér avsedd som en teknisk bilaga g'allande f6rutséttningar f6r 
konstruktion och geoteknik. Arkitektur, landskap, mark, trafik, och installationer 
arbetas med parallellt och redovisas separat. Syftet med beskrivningen 'ar att 
avgrénsa omfattning, vara till hjéilp vid beslutsfattande av investeringar och infér 
vidare projekteringsamt eventuellt utférande. 

Tillsammans med underlag frén 6vriga konsulter ska/l detta sammanstéillas av 
Locum till en fdrstudierapport. 

Effektmél och syfte 
Projektet syftar till att skapa s'akerhetsméssigt godk'anda Iokaler som kan 
eliminera dagens 6verbeléggningar och ge méjligheter till expansion infér 
framtiden. Projektet syftar ocksé’! till att férb'attra vardmiljén och personalens 
arbetsmiljé. 

Effektmgl; 
. Att anléggningen uppfyller kraven fér sékerhetsnivé 2. 
. Att anléggningen och dess arkitektur tar tillvara och utvecklar platsens 

kvaliteter, bland annat genom anpassning till tomt och omgivning f6r att 
undvika onédig exponering av verksamheten. 

. Att gestaltning och byggnadsstruktur ér anpassad och harmonierar med 
befintlig byggnation. 

. Att skapa en robust anléggning som ér ekonomiskt h5|lbari ett 
livscykelperspektiv. 

. Att i stérre utstr‘ackning méjliggéra r'attspsykiatrisk vérd nivfi 2 enligt 
SOSFS 200619 inom Region Stockholm fér att minska antalet patienter 
som v§rdas inom andra regioner. 

. Att eliminera dagens 6verbel'aiggningar inom verksamheten. 

. En modern réttspsykiatrisk vérdmilj'd som stbdjer bgde patienter och 
personal. 
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Orientering 

Beskrivning 
I denna handling f6r byggnadskonstruktion och geoteknik beskrivs de nya 

byggnaderna som ingér i Rambélls uppdrag. Beskrivningen ér 6vergripande och 

kompletteras med skisser. 

Ungef‘arligt Iége p3 aktuellt omrfide redovisas i Figur 1 nedan. 

'IIII| v 

AHred Nobals Allé / 
Figur 1: Utdrag ur tétortskartan. www.eniro.se. 

Helix, Etapp 1 projekterades med start 2002, byggdes och togs i bruk 2012. I den 

befintliga verksamheten finns 92 vé’ard- och utredningsplatser. Byggnaden rymmer 

éven en beséksenhet, férvaltningsréttssal, administration, personalutrymmen 

samt en 6ppenv§rdsmottagning. Hyresgéster "air Stockholms léns sjukvgrdsomrgde 

SLSO och Réttsmedicinalverket, RMV. 78+20 platser brukas av SLSO fér vérd av 

patienter fiverlémnade till réttspsykiatrisk vgrd eller tvéngsvgrd. Den totala 

byggnadsytan idag ér 17 000 kvadratmeter i tv5 respektive tre plan. Projektet 

vann grets bygge 2012. 

Grundléggande arkitektoniska principer fbr befintliga byggnader samt ny— 

tillbyggnation besté’zr i; 
. Huvudentré, kérna. (Oppna ytor, kommunikation) 
o Personaltorg (métesplats, admin) 
. Galleri (Fléden, transporter) 
. Vérdenheter/avdelningar 
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Figur 2: Presentation av etapp 1. Link Arkitektur, Anna Esping Rolf. 

De nya férslagen f6r utbyggnad av Helix kommer att utgé’a fré’m samma principer 
och skall ansluta till befintliga byggnader. System hfills separata 55 Iéngt som 
méjligt. I férstudien studeras och utvérderas méjliga alternativ f'dr utbyggnad 
inom fastigheten. Huvudalternativen ér Etapp 2 (A) samt etapp 2+3 (B) generellt 
beskrivna i fijrstudiedokument frfin arkitekt och studerade ur byggtekniskt samt 
byg statiskt perspektiv i denna rapport.

' 

Figur 3: Grov placering av Etapp 2 & 3 inom réd cirkel. Link Arkitektur. 

2.2 Ritningar 
Fér att i tidigt skede utreda férmodade stom— samt grundléggningspriciper fbr 
kommande byggnationer har utggngspunkt tagits i relationshandlingar frgn Helix 
etapp 1. 
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Projektffirutséittningar 

Riktlinjer och styrande dokument 
Fc'j/jande dokument har beaktats under fdrstudiens genomfc‘irande; 

. Locums Riktlinje Projekterande konsulter 

. Géllande styrdokument fastigheter — Overgripande anvisningar enligt 

handlingsférteckning 2019—11-19 

. Géllande styrdokument fastigheter — Tekniska anvisningar enligt 

handlingsférteckning 2019-11-19 
. Konceptprogram god vgrd, Bilaga till konceptprogram 
. RIK—19186 — v.1.0 
. Handbok sékerhet SOSFS 2006:9 

Mil'6 
Progektering sker mot krav enligt Miljc‘jbyggnad 3.0 nivé Silver. Utéver detta st'aller 

Locum a'ven krav pa°1 resurshushgllning, avfallshantering och andra miljéaspekter 

under byggprojekt. Syftet ér att erhélla byggnader med I59 miljépfiverkan och bra 

inomhusklimat fér sévél anst'aillda som patienter och besékare. 

Energihushéllning 
Byggnaden skall utformas 55 att energianv'andningen begrénsas genom |5ga 

vérmeférluster, Ifigt kylbehov, effektiv v‘cirme— och kylanv‘cindning och effektiv 

elanvéndning minst enligt BBR 29 (BFS 2011:6 med éndringar tom BFS 2020:4). 

Fér detta projekt géller krav enligt miljdbyggnad [‘1ng guld f6r denna indikator. 

Detta innebér en 5rlig energianvéndning fér Iokalbyggnader p3 560% av BBR:s 

energikrav verifierad med uppméa'tt energianv'aindning. Locums riktlinje 

mediamétning géa'ller. 

Materialval 
Materialval b6r g'dras utifrén att material ér ansvarsfullt tillverkat och utvunnet. 

Ytterligare ska materialval géras utifrfin h§l|barhets- och skyddsétgérder t.ex. att 

val gérs fér att ffjrhindra skador p51 utsatta delar av byggnaden p.g.a. 

underhgllsarbe’cen, géngtrafik och fordonstrafik inne eller utanfdr byggnaden. 

Material och produkter skall kontrolleras och registreras i Byggvarubedémningen 

(BVB). Val skall g'dras in enlighet med Locums riktlinje f6r produkt- och 

materialval. 

Hygien 
Lokaler dér vard och behandling pfigér har héga krav p5 st‘adbarhet som bér 

beaktas vid val av byggnadstekniska I'cisningar. 

Fukt 
Ramboll férutsétter fuktséker projektering enl. Bygga F. 

Akustik 
Ingen akustiker firms énnu kopplad till projektet. Eventuell behov av 

bullerreducerande 5tgérder vid byggnation har inte studerats i denna férstudie. 
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Brand 
Avsedd verksamhet ger Verksamhetsklass 5D som omfattar Iokaler avsedda f6r 
personer som halls inlgsta. Exempel p3 Iokaler i denna verksamhetsklass 5r 
hékten, féngelser, anstalter, arrestlokaler eller verksamheter dia'r personer kan 
vara frihetsberévade. Enligt EKS 11 55 utgfjr denna utbyggnad byggnadsteknisk 
klass BrO med hénsyn till att verksamhetsklass samt antal véningsplan. 
Byggnaden Stomme héinférs till brandsékerhetsklass 4. Nyttjas sedan tabell C-7a 
fér ”Brandteknisk klass fdr Br0 med utdkat skyddsbehov” kan det konstateras att 
den brandtekniska klassen ffir h'anféras till R60 vid installation av automatisk 
vattensprinkleranI'aggning. Detta vid en brandbelastning som maximalt uppg‘a’lr till 
800 MJ/mz. Brandteknisk klass R90 ér aktuell ifall sprinkler inte installeras 
alternativt ifall man inte vill nyttja denna installation fér art 95 ned i brandteknisk 
klass (bérférmgga) fér béirverk. 

Brandskyddet skall dimensioneras enligt analytisk dimensionering dér en 
verifiering ska uppréttas fér brandskyddet i sin helhet och det omfattar éven 
brandbelastning samt bérverk. 

I de fall dér brandskyddsgtgérder ér motstridiga mot sékerhetsaspekter 
6verordnade fijreslagen brandteknisk lésning. 

Séikerhet 
Byggnaden skall uppfylla krav fér verksamheter i s'akerhetsnivé 2 (hbg). 
Projektering skall gbras i enlighet med SOSFS 2006:9. 
Detta stéller krav p3 att avdelningar, eller del av en avdelning ska ha ett 
skalskydd som kan stfi emot rymningsfb'rsék. S'akerhetsarbetet delas in i olika 
omréden. 

Far tidigare etapp, nuvarande byggnader p5 Helix uppréittades en sékerhetsmatris 
fér byggdelar. Denna skall Iigga till grund fijr dimensionering och projektering 
éven i dessa etapper. Om projektet best'ammer sig fér att anvénda eller préva 
andra material én de som firms specificerade i matrisen f6r respektive byggdel bér 
dimensionerande Iaster/situationer ses 6ver och preciseras. 
Konstruktionslésningar skall godk'annas av sékerhetsansvarig. 

Yttre séikerhet 
Denna rubrik hanterar den yttre sékerheten dvs skalskydd samt perimeterskydd. 
Skalskyddet utgérs av omslutande véggar, tak och golv med tillhérande 
byggnadsdetaljer och slussfunktioner. Perimeterskydd definieras som skydd inom 
en verksamhets omra°3de men utanf'dr skalskyddet fér att fb'rdréja rymning och 
fritagning samt fdrhindra otillbérlig kontakt genom skalskyddet. 
I denna rapport behandlas de fysiska byggdelarna, det vill séga konstruktioner f6r 
byggnadens klimatskal, omslutande murar samt staket. Dessa skall projekteras 
och utféras 5:3 de uppfyller krav p31 insynsskydd och skydd mot 
fritagning/rymning. 
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Inre séikerhet 
Fér den invéndiga miljén skall patientens benégenhet att skada sig sjélv beaktas. 

Byggnadstekniska detaljer skall projekteras och utfb'ras med hénsyn tagit till 

suicidalrisken. 

Bevaransvfird naturmark 
Fastigheten, Kromosonen 1 karaktériseras av kuperad hallmark och gles tallskog. 

I omrédet finns tvé omréden som utpekats som sérskilt bevaransvérda samt flera 

fornlémningar. Skogskullar och naturmark éir viktiga fdr verksamheten. 

Ambitionen att bevara 55 mycket som méjligt av befintlig naturmark och fauna 

stéller krav p5 planering, projektering och uppférande av byggnadskroppar, mur 

och tillhérande markarbeten. Bevarande av hijga tréd bér tas i beaktande 

placering av kranar, val av grundléggningsprinciper som styr sl'antlutningar och 

schaktnivé’aer. Spréngning bO'r ske varsamt, sl'antlutningar fdr schakt b6r stémmas 

av i tidigt skede fér att s'akerhtsst'ailla att arbetsmiljékriterier kan bli uppfyllda i de 

léa'gen d'ar trédens placering 5r néra husets. Det b6r ocksé beaktas att drénering av 

byggnaden kan tillgodoses d5 kullar/berg mellan hus skall bevaras. 

Figur 4: Fastighetens styrande fdrutséttningar, Link Arkitekt r. 

Generella konstruktionsffirutsfittningar 

Bestfimmelser, réd och anvisningar 
Konstruktionsberékningar/skisser/antaganden utféres i enlighet med 

nedanstéende best'ammelser, rfid och anvisningar. 

1. Plan- och bygglagen (2010:900) 
2. Plan— och byggférordning (20112338) 

3. Boverkets byggregler, BBR 29 (BFS 2011:6 med éndringar tom BFS 2020:4) 
8 av 21 

K-94109830-HX-Bilaga 10 

Locum Helix Etapp 2 & 3 

Informationssékerhetsklass K2



o:\stal\bhi\2020\1320052488

- 

helix 

etapp 

2 
EA 

3\3_teknik\k\dokument\b6krlvnIngafik-tb-helix-fs~ghAocx 

4.2 

4.2.1 

4.2.2 

4.2.3 

RAMB LL 

Svensk Standard SS—EN 1990 Allménna dimensioneringsregler f6r bia'rverk 

Svensk Standard SS-EN 1991-1-1 till 7 — Laster p31 bérverk 
Svensk Standard SS-EN 1992—1 — Dimensionering av betongkonstruktioner 
Svensk Standard SS-EN 1993—1 — Dimensionering av stélkonstruktioner 
Svensk Standard SS-EN 1995-1 — Dimensionering av tr‘akonstruktioner 

Svenskt till'ampningsdokument fér Eurokoder; Boverkets konstruktionsregler, EKS 

11. (BFS 2011:10 med 'andringar till och med BFS 2019:1) 

Krav 
Bérverk skall dimensioneras och utféras p5 ett sfidant s'étt att det under sin 
avsedda livsléngd med erforderlig grad av tillféjrlitlighet och p31 ett ekonomiskt s‘citt 

uppfyller grundléggande krav enligt Svensk Standard SS-EN 1990, 2.1§. 

Avsedd livsléingd 

Kategori Avsedd livslfingd Byggnadsdel 
5 100 5r Grundkonstruktioner inkluderande v'aggar mot mark. 
4 50 gr Ovriga konstruktioner 

Séikerhetsklass 
Med h'ansyn till omfattningen av de personskador som kan befaras uppkomma vid 
brott i en byggnadsverks del, hénfbrs byggnadsverksdelar till s‘akerhetsklasser 
enligt nedan; 

Eratesrhets Risk Byggnadsverks del k ogfiifiilzrlnt Yd 

H69 - stor risk f6r Vertikala ba'rverk, 
3 allvarliga stomstabiliserande 1,0 

personskador byggnadsdelar, balkar 
Normal - nggon Grundléggning, évriga 

2 risk fér allvarliga bjélklagsplattor samt évriga 0,91 
personskador byggnadsdelar. 
L59 — liten risk far 

1 allvarliga Ventilationshuvar etc. 0,83 
personskador 

Robusthet 
Féreslagen nybyggnation tillhér konsekvensklass 2b enligt EN—1991—1-7, bilaga A. 

Byggnaden konstruktiva robusthet beréknas enligt reglerna fijr CC2b i enligt med 
EN:19_91-1_-7’Fned horiéontaléocfi vertilZala dragband. 
Féljaktligen tas h'ansyn till bérverkets robusthet vid olika t'ankbara olyckor. 
Lésningar ska vara utformade 55 att hela stommens b'arighet upprétthélls och inte 
den att endast enskilda konstruktionselement ér starka. Férbindningar i systemet 
skall klara stora deformationer utan att helt férlora bérférmfiga, och hela stommen 
ska kunna uppta stora krafter vid ett skadefbrlopp. 
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4.2.4 Deformationer 
Fér att sz'a'kra konstruktionens funktionalitet och utseende stalls féljande 
deformationskrav p5 byggnaden. Anvénda beteckningar illustreras i Figur 5 och 

nedan. Beteckningarna ér definierade i SS-EN 1990 Kapitel A1.4. 

Vertikala nedbéjningar 
- Balkar och bjélklag: w3 S L/4OO och Wmax S L/300 

. Takkonstruktion: Wmax S L/lSO f6r L 5 4,5 m 

Varmt tak — iso/erat wmax = 30 mm fijr 4,5 5 L s 6,0 m 

wmax s L/ZOO fér L 2 6,0 m 

. Takkonstruktion: wmax s L/9O fbr alla spénnvidder 
Kal/t tak — oiso/erat 

. Konstruktioner fiver glasfasader: Tillfiten nedbéjning max 8 mm och 

L/6OO fijr nedbéjning som uppkommer efter glasmontage. 

w” I >fi 1 —————————
1 J/ “W: w 

wmax W3 

Figur 5: Definition av vertikala nedbb’jningar enl. figur A1.1 

Konstruktionselement med stora sp'annvidder underséjks fér nedbéjjningar av 

egenvikt. Fbrekommer stora nedbéjningar ges det berérda elementet en initiell 
6verh6jning. 

Horisontala fdrskjutningar 
. Pelare i flervz‘inings skelettbyggnad: u: S Hi/300 och u S H/500 
. Balkar/pelare som bar glasfasad: u] S Hi/SOO

L 

Figur 6: Definition av horisonte/la férskjutningar, enl. figur A1.2 
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Krav p5 egenfrekvens och vibrationer kan ge hégre krav p5 nedbéjning fér vissa 
konstruktionsdelar 'an ovan preciserade v'arden. 

Laster 

Egentyngder 
Egentyngden av ett byggnadsverk klassificeras som en permanent bunden last 
enligt SS-EN 1990, 1.5.3 och 4.1.1. Egentyngden innefattar tyngden av b‘cirverket 
och icke bérande delar inklusive fasta installationer liksom tyngden av jord och 
ballast. Fér fértillverkade element bér uppgifter inhémtas frén tillverkare. 
Utéver nyttiga laster dimensioneras bj'alklag f6r 1,0 kN/m2 last frén installationer 
och icke innervéggar. 

Tyngre teknisk utrustning 
En generell last fér teknikutrymmen fbr installationer antas till 400kg/kvm enl. 
katergori E1. 

Laster frén utrustning 
Laster frén eventuell verksamhetsutrustning samt utrustning fér multihall bér 
beaktas i kommande skeden. 

Nyttig last 
Nedan angivna lastkategorier, dess laster samt partialkoefficienter aktuella vid 
projektering; 

A Rum och utrymmen i bostider “M 0,7 1112 0,5 l|J3 0,3 
A1 V§rdrum 

[ 
2,0 2,0 

I 
0,5 

B Kontorslokaler lp1 0,7 “12 0,5 l|13 0,3 
B 

1 

2,5 3,0 
l 

0,5 
C Samlingslokaler 1111 0,7 [”2 0,7 mm, 0,6 

C2 Utrymmen med fasta 2,5 3,0 1,0 
sittplatser 

C3 Utrymmen utan hinder fér 3,0 3,0 1,0 
r6re|se. 

E Lagerutrymmen 1p; 1,0 Lpz 0,9 11:3 0,8 
E1 Teknikutrymme 4,0 5,0 2,0 

Vindlast 
Terréngtyp II 
Vref: 24 m/s Stockholm 
Vindlasten fbrutsatts kunna belasta byggnaden fré’m alla riktningar vilket innebér 
att omgivande byggnader kan rivas utan att denna nybyggnation péverkas. 
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Snb'last 
Grundvérde: 2,0 kN/m2 (Stockholm) 
Topografi: Normal, faktor 1.0 

Snéfickor beaktas. 

Olyckslaster 
Olyckslaster héa'rrérs till exceptionella dimensioneringssituationer och baseras p5 

val av konsekvensklass d'ar byggnaden faller inom kategorin CC2b, vilket ger en 

utférandeklass EXCZ. Konsekvenserna av en kollaps blir stora. Se éven rubrik 

4.2.3. 
Réd ffjr bestémning av Olyckslaster vid dimensionering av byggnader omfattar 

laster som: 
- pékérningslaster e rn fordon, helikoptrar 
- laster orsakade av invéndiga explosioner 
- effekter av Iokalt brott p5 grund av en ospecificerad orsak. 

Dimensionering skall allts§ utféras utifrgn bérverkets férmfiga att motstfi ovan 

héndelser utan att den pfiféljande skadan blir oproportionerligt stor i férhéllande 

till den ursprungliga orsaken till skadan. Bérverket ska alltsé dimensioneras fér 

undvikande av fortskridande ras. 

Bérverk ska i konsekvensklasser >CC2b som tillégg till I'agre klasser utf6ras med 

horisontella samt vertikala férband mellan exempelvis véggelement, pelare. 

ngérningslast fré’m fordon p5 b'arverksdelar intill vég med féreslagna ekvivalenta 

statiska dimensioneringskrafter inhémtas fra°1n EN 1991-1-7:2006, tabell 4.1. 

Dimensionering med hénsyn till explosioner beaktas inte. 

Trafiklast 
Konstruktionsdelar som utsétts f6r trafiklast (max. axeltryck 90 kN) frén gata 

dimensioneras enligt BKl laster, med en éverlast p23 10 kN/mz. Kan réra sig om 

konstruktioner i nérheten av insatsvég/byggv'aigar. 

Last under byggskedet 
Tempor'éra laster under byggtiden skall behandlas enl. Svensk Standard SS-EN 

1991—1-7 och omhéndertas i samordning med framtida entreprenbr. Dessa laster 

kan utgr‘jras av last under hantering, temperatur, tillféllig snélast, last orsakad av 

vatten eller av nedisning, bygglast vid betonggjutning, kranar, stéllningsbygge 

etc. 

Lastkombinationer 
Lastkombinationer enligt EN—1990. 

I brottstadiet: Elementkontroll: 6.10a/b 
Statisk jémvikt: 6.10 

I olyckslastfallet: 6.11a/b 
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I bruksgrénstillsténd: Karaktéristisk: 6.14b (Irreversibelt) 
Frekvent: 6.15b (Reversibelt) 
Kvasi-permanent: 6.16b (Ié’mgtid) 

Lastreduktionsfaktorer 
Lastreduktionsfaktorer har inte beaktats i detta skede. 

Grund- och stomf6rslag 

Allméint 
Vid val av stomme fér nybyggnation bér en rad olika aspekter 6verv'agas. 

Dagens krav, men ocksé’ framtida b6r hanteras. Behoven maste infrias utan att de 

givna kostnadsramarna 6verskrids. 
Férutom at de rent statiska kraven som skall uppfyllas bér frégest‘allningar som 

héllbarhet, flexibilitet och framtida ombyggnadsmb'jligheter utredas. I detta 
projekt tillkommer éven komplexiteten med parametrar och indata far sékerhet 
som ér r5dande fiver andra krav. Om- och tillbyggnationer med verksamhet i drift 
tillfér ocksS det situtioner som bér utvérderas. 

Befintliga byggnader p3 Helix 'ar utférda i betong och sté’ll. I denna férstudie har 
ocksz°a méjligheten att anvéinda léttare, mer miljbvénliga material som tré 
studerats p5 f6r stomkonstruktion och fasader. 

Féljande kapitel beskriver fc'jrslag p5 tekniska I‘dsningar, baserat p5 bestéllarkrav, 
geometriska férutséttningar 5% som spénnvidder, bjélklagstjocklekar, byggberhet 
och sékerhet. En viss jémfdrelse har gjorts mellan kontruktionslésning som 
utf'drsts fbr befintliga huskroppar samt ett alternativ att anvénda 
trékonstruktioner. 

Befintliga byggnader 
Generellt bestfir befintlig konstruktion av stfilpelare, HSQ-balkar och Hd/F-bj'alklag 
med négot varierande spénnvidd. Fasaden 'ar huvudsakligen av prefabricerde 
betongelement eller bréstningselement vid fénsterband. Fasaderna har en putsad 
utsida. Teknikplanet har en plgtbeklédd stélstomme. Laglutande tak éver stérre 
delen av byggnaderna. Antal véningar éir 2-3 samt ovanliggande teknikplan fér 
vérdflyglarna samt tre vé’mingar plus teknikvéning fér hus 1, 

administrationsbyggnad. Administationsbyggnaden ér en del av det yttre 
perimeterskyddet. K'allare/kulvert férbinder funktioner mellan de olika 
byggnadsdelarna i plan 0. Grundléggning ér utfbrd p5 packad spréngsten. 

Stomme och stabiliserande system 
Fbrslagen p5 byggnadsform och planlbsning medger en stomme med méjlighet till 
gynnsamma sp'annvidder bfide fdr betong- och trékonstruktioner. 
Blocklayout ér lika fér planen vilket gér att stomstabiliserande delar kan féjlja 

genom huskroppen. Byggnaderna ér under utredning och planl'dsning kommer att 
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'andras och férfinas under fortsatt projektering. Fbrléngningen av hus 1 péverkas 

mycket av beslut g'allande genomfbrande av endast etapp 2 eller bade etapp 2+3. 
H'a'r finns mange olika ideer i dagsléget som bara bversiktligt har setts fiver map 

stomsystem. 

Nedan beskrivs de olika byggnaderna och féruts'attningar specifikt fér dessa. 

Utv'ardering ér baserat p5 underlag frén Link Arkitektur. 

F6r|§ngning av bus 1 
Byggnadsdelens som blir en férléngningen av Hus 1, admin och kommunikation 'ar 

ca 16,5 meter bred. D5 denna byggnad a'r en del av perimeterskyddet féreslgs 

denna utféras lika tidigare byggda delar i betong. 

En pelarrad i korridorlége, med pelare p3 centrumavstgnd ca 6m. Pelare kan 

utfc'jras i stél, betong eller som samverkanspelare. Betong och samverkanspelare 

ger generellt ett grévre tv'arsnitt i férhéllande till kapacitet. 

D5 spénnvidden i férl'aingningen av hus 1 kan h§|las till max 9m fijr bjélklaget kan 

Hd/F27O anvéndas. Beroende p5 éverkonstruktion och generella 

Iastfb'rutséttningar kan tjocklekar optimeras an mer. 

Byggnadens stabilitet kan uppnés med hjélp av betongfasadelement och 

betongschakt i byggnaden. Principen ér férdelning av horisontella laster via HD/F- 

bj'alklag till betongvéggar ner till grund. 

Multihallen kommer att beh'dva behandlas separat med dess 6verhéng samt 
bj’alklag eller fackverkskonstruktion som har en spénnvid p5 ca 15,5m alternativt 
19m. Spénnvidden kraver ett fackverk i sté’nl, tex Maku parallellfackverk med héjd 

850—950mm beroende p5 férutséttningar. Multihallen har en rumshéjd p5 ca 7m. 
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PLAN 2 $12.5 

PLAN 1 .683 7900 
3'? 

{.500 

PLAN 0 .64.}; 

I I 44.0 

Figur 8: Principskiss (A) averhéng mu/tihall.2021—06—18 

Vérdbyggnader, kryss 
I arkitektens utredning figurerar tvg olika byggnadsformer fijr dessa flyglar. Dessa 
j'amférs under rubrik 8.1. Krysset ér huvudalternativ och anv'ands fér analys av 
stomme generellt. 
Bredden p5 kryssen ér ca 12,7 meter. Den centrala kérnan ca 30,8 meter. 
Med ténk planlésning skulle stommen med fdrdel kunna utfdras med massiva 
bérande véggar och bjélklag av KL-tré. 

steméggar Inner-ragga Biélklag Yisnrtak 

Figur 9: KL-tré som byggnadsmateria/ 

Stabiliteten sker via véggskivorna ner till bottenplatta/kéllarvéggar dér lasten 
6verf6rs till mark. Bjélklagsuppbyggnad kan behbva kompletteras med uppstolpat 
golv, typ Granab, och ett akustikundertak fér ljudisolering. Detta ger ocksfi 
utrymme fér dragning av installationer. Tvérsnittet blir d5 ca 500mm tjockt. 
Alternativ kan vara en betongpégjutning p5 bj'alklaget vilket ger ett nggot tunnare 
tvérnsnitt men innebér nackdelar med faktumet att behéva pumpa in blét betong i 

en torr konstruktion. 
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Byggnaden kan ocksi—i utf'dras som en prefabricerad stgl/betongbyggnad. 

Prefabricerade héldéckselement som bj'alklag ger flexibilitet f'Or verksamheten/ 

rumsbildningen genom mbjlighet till Iéngre spénnvider och dérmed f'arre pelare. 

Fér vfirdflyglar kan bjélklag av typ Hd/F320 léggas upp pg yttervéggar utan 

ytterligare stéjd i falt. I flyglarnas kérna placeras pelare fbrslagsvis med cc 6m fér 

att skapa ett rationellt stomsystem (6x12m) med balkar om ca 6m. 

Alternativa stom/dsningar fO'r krysset beskrivs i Bilaga 2. 

Grundléiggning och markarbeten 
Fastigheten Kromosonen 1, ia'r belégen p5 en h'Ojd med berg i dagen. Omrgdet 

bedéms vara v'aldrénerat och endast mindre Iokala grundvattenmagasin bbr finnas 

inom fastigheten. 
Generellt kan Iémpligen grundléggning utféras som fundament eller sulor till 

bergkross (tryckhéllfasthet ca SOOkPa), morén eller berg. Nérmast befintliga 

byggnader bér grundléggning ske varsamt. Grundplattan kan utféras som ”platta 

p3 mark”. Samtliga gjutfogar/arbetsfogar gérs radontéta. 

Hissgropar kan utféras platsgjutna eller prefabricerade férutsatt att 
anslutningsdetaljer mellan element gbrs radontéta samt att kraftéverfbring med 

avseende p5 stabilisering av byggnaden kan ske. 

Arkitektens férstudieskisser visar p5 byggnader vél anpassade till befintliga 

bergnivéer. Viss spréngning kan dock f6rv'antas fér delar byggnaden. All 

spréingning, schakt eller sfigning av berg skall ske férsiktigt fér bevarande av 

naturmark. Det kommer sannolikt att uppstfi branta bergklackar. Se éven rubrik 

3. 6. I kommande skeden b6r en geoteknisk undersbkning utféras fér att bedéma 

bergets kvalitet samt sprickzoner. 

Radon 
Tills dess att en markradonundersékning utférts som visar annat, klassificeras 

marken som hégradonmark. Grundla'ggning, fogar, genomfbringar etc. skall 

utféras radonsékert fijr att undvika framtida radonproblem. 

Féreslagna Etgérder fbr grundplattan blir sfiledes en dubbelarmerad betongplatta 

som skall utfdras tét mot mark: 
- Maximal tillaten sprickvidd 0.15-0.2mm 
— samtliga genomfbringar skall t'aitas 

— ursparingar i grundplattan skall igjutas med expanderande betong 
- skyddsrér fér elledningar skall tétas med manschett/fogmassa 
- uppstick fér avlopp skall gjutas in i platta med t'atande gummikrage 
- gjutskarvar skall utféras med kompletterande sprickarmering och 

svéIlband/ingjutningsplglt med t'atning el dyl. 

Klimatskal och fasader 
D5 klimatskalet ér en vésentlig del i byggnadens skalskydd finns specifika krav p5 

detta fi'jr att hantera in- och utbrottsférsbk. 
Befinlig byggnad att uppférd med yttervéggar av prefabricerad betong som har ett 

putsat ytskikt. Betong ér ett material som med beprévad teknik kan uppfylla 

stéllda krav sékerhet med hjélp av definierade tjocklekar. Féjr den norra, 

administativa byggnadskroppen som ingéri den yttre perimetern féreslfis fasader 
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lika befintligt hus. Fér vérdbyggnaderna bdr en fasad av KL-tr'a kunna uppnfi 
sékerhetskrav innanfbr den yttre perimetern. Testfb'rs'dk har utf'drt av RISE enligt 
SSF 1047 fér skyddsklass 3 fér en 120mm tjock massivtrév'agg. Testet avbréts c123 

véggen klarade mer an 10 minuters angrepp med en yxa. Tjockare véggar ger 'an 

mer skydd och tros kan vara Iémplig fér vérdbyggnader som Iigger innafér flera 
sékerhetsskal. Se Bilaga 5 fdr mer information om testférsb‘k. 

Byggtekniska detaljer 
Specifika sékerhetskrav p3 inféstningar av fénster och dérrar kan vara 
kostnadsdrivande. Far fénster i betongfasader finns vedertagna, godkéa‘nda 

lésningar fijr ingjutna montagegods dit fénster svetsas. Om tr‘astomme blir 
aktuellt bér dessa typer av detaljer studeras vidare fér att finna acceptabla 
detaljldsningar som ocksé ér kostnadseffektiva. 

Lésningar fér krén, sarger, fasader samt 6vriga detaljer g'allande tétskikt bdr 
utformas i enlighet med tétskiksgarantiers riktlinjer. 
Platta tak med sarger kréver invéndig avvattning fér att uppfylla 
tétskiksgarantiers riktlinjer. Nc'jdbreddning kan ske genom takkréjn. Detaljlésningar 
studeras i senare skede. 

Ombyggnationer i bef. hus 
35de férslag fdr etapp 2 samt etapp 2+3 innebér ombyggnationer i befintliga 
Iokaler av mindre omfattning. Vi fbrutsétter att endast enklare ingrepp behéver 
géras i befintlig stomme. Vid anslutning av férléngning av hus 1 behévs bland 
annat nya h‘éltagningar i véggar. Befintliga ytor skérmas av vid ombyggnation fér 
att inte stéra pégfiende verksamheter. Under hela genomférandet éir det viktigt att 
kontrolla att att sékerhetskrav uppfylls. 

Perimeterskydd 

I bade huvudalternativ A och alternativ B samt C och D g'drs ingrepp i befintligt 
perimeterskydd. Bade mur och det yttre staketet kommer att behéva demonteras 
till viss del och senare byggas 5ter i sitt nya l'age. Etapp 2 planeras utféras inom 
befintlig perimeter. Dock behéver en stréickning demonteras vid utbyggnad av hus 
1 fér att sedan anslutas till till byggnaden enl. A-underlag. 
Vid genomfc‘jrande av Etapp 2+3 krévs ny stréickning fér en stor del av muren. 
F6r ny str'ackning av mur och staket behévs marken férberedas dels fér 
grundléggningsarbeten men ocksé’l fér att tillgodose fri sikt enligt bestémmelser. 

Férsatt dialog i kommande skeden férvéintas runt sékerhetsmatris och riktlinjer fér 
dimensionering av stomme som ér en del av perimeterskyddet. Samtliga 
kontruktioner bér granskas och godk‘annas av sékerhetsansvarig. 
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Mur & staket 
Befintlig mur 'ar av prefabricerade betongelement placerade p5 en platsgjuten 

grund/stédmur. De prefabricerade elementen skall demonteras fér att sedan 

§teranvéndas i stdrsta m‘djliga man. Prefabelement grévs fram och bultar skruvas 

isér eller skér bort. Element lyfts ut till tillféllig férvaring. Eventuellt méste muren 

topp repareras. Geometrier p23 befintliga element 'ar m5ttanpassade till nuvarande 

placering. Fdr att méjliggéra 5teranv'andning krévs noggrann planering och 

komplettering med ny platsgjuten grundléggning. Denna behéver anpassas till 

topografin och geometrier p5 befintliga murdelar. Vidare detaljstudier i senare 

skeden kr'avs fér att méjliggéra detta. D5 relationshandlingar saknas i dagsléget 

kan kontrollm'aitning av demonterade element behbvas. 

Bade staket och mur behéller sitt nuvarande utseende och rundade utformning. 

Geomteri och konstruktionslésningar behé’alls ocksé’a men anpassas till den nya 

str‘ackningens topografi och markférhéllanden. 

Genomférs Etapp 2+3, behbver den platsgjutna delen som ér dubbad till berget, 

bilas bort eller déljas. 

Byggnadens fasad 
Dér byggnadens fasad fungerar som en del i det yttre perimeterskyddet stalls 

sékerhetskrav p5 dess utférande och detaljering. Fasaderna i férla'ngningen av hus 

1 och hus 7 antas utféras i betong lika befintlig etapp 1. Se éiven punkt 5.5. 

F6rberedande arbeten och provisorier 

Provisoriskt perimeterskydd 
F6r att uppr'atthé’alla sékerhet mellan verksamhetens omrSde och byggomréde 

krévs ett provisoriskt perimeterskydd. Den provisoriska perimetern bestér i tvS 

parallella staket som helt separerar omrédena. Preliminér dragning av tempor'ért 

perimeterskydd redovisas av arkitekt. Staketet utfdrs i enlighet med dokument 

utférdat av F4 nr 1. 

Ett projektmgl ér att tillvarata platsens kvaliteter. Dérfc'jr ér en viktig aspekt vid 

val av konstruktionslésning f6r den provisoriska perimetern att den skall kunna 

demonteras efter byggtid utan irreparabel fiverkan p5 natur. Temporért staket 

utférs enligt SLLs krav, grundlagt med bergbultar. Betongfundament kan bli 

aktuellt om berget Iigger Iéngt under markytan. Staketets sida mot verksamhet 

skall vara $5 slét som m'djligt fdr att férsvfira kléttring. Staketet skall fungera som 

insynsskydd. Typsektioner redovisas i Bilaga 2. Inga exceptionella 

dimensioneringssituationer eller har beaktats i detta skede. 

Utdver avgrénsning av byggarbetsplatsen kan tempor'ar perimeter bli aktuell p5 

andra stéllen. Vissa alternativa byggvégar paverkar det yttersta skiktet av 
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perimeterskyddet. Om négot av dessa alternativ blir aktuella far genomféirande 
krévs kompletterande provisoriska lésningar. 

Utvéi rderingsalternativ 

Byggnadsform 
Tre alternativa byggnadsformer har presenterats av arkitekt under férstudien. 
Tvfi av dessa tas vidare. Krysset ér huvudalternativ ijémférelse med klykan. 

KLYKA KRYSS 

Figur 10: Princip/dsningar b yggnadsform/p/an/O'sn/‘ning frén A-under/ag. 

Ur statiskt persepektiv ér inga stérre skillnader i detta Iége. Klykans omslutande 
area ér né’lgot kortare en kryssets vilket ger mindre area i klimatskalet. Det kan i 

sin tur ge nggor Iégre energiférbrukning. Grundléggning fér klykan ger en stérre 
sammanh‘angande area vilket kan vara en férdel f6r betong- schakt— och 
grundléggningsarbeten. Skillnaderna ér troligtvis férsumbara. 
Inget av alternativen ger négra stérre férdelar vid stomval. 
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Huvudalternativ 

Alternativ A - Etagg 2 

Exempel Mr etapp 2 d3: kryssex placerats .n och nus 

4 1 1 Ermngl'. med samma 5:“;sz sum idag 

En ny vérdbyggnad med fyra vérdavdelningar (58 vpl) byggs tillsammans med 

nddvéndiga gemensamma stddfunktioner. 

Alternativ A Er det minst omfattande alternativet. Byggnadsytan 'a'ar mindre och 

stora delar av tillbyggnationema halls inom befintligt yttre perimeter. 

Alternativ B - Etapp 2+3 

Esum’xt n3: cupu 2~3 an: mun 15:2ch :15 .n m 
N; 1 mamas WIN él‘ strain! huSk’i—‘flll 

TVS nya vérdbyggnader med fitta vérdavde/ningar (116 vpl) byggs tillsammans 

med nddvéndiga gemensamma stddfunktioner. 

Alternativ B ger fler kvadratmeter byggnadsyta. Férléngningen av hus 1 blir stéjrre 

i alternativ B. Stora delar av omgivande mur beh'dver demonteras och en ny 

stréckning av den yttre perimetern krévs. Provisorisk perimeter bér bli i princip 

lika fér de tvé ovansté’aende alternativen. 

Hus 5 och 6 béjr ha stora upprepningseffekter i byggnadsform och geometeri. 

liven om hus 6 kan komma att Iigga i suteréng med verksamhet i nedervfining 

kan Iiknande konstruktionsprinciper anvéndas fér bfida vérdbyggnaderna. 
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5vriga alternativ 

Alternativ C — Etapp 2(+3) Alternativ D - Etapp 2(+3) 
senare genomférande ost senare genomf'drande vast 

4 1 {2:723:14 :
1 

é 

a
i 

2 1 ............ : 2 

7‘ 

En ny vérdbyggnad med fyra En ny vSrdbyggnad med fyra 
vérdavdelningar (58 vpl) byggs vérdavdelningar (58 vpl) byggs 
tillsammans med no‘dvéndiga tillsammans med nddvéndiga 
gemensamma stddfunktioner, i ett gemensamma stc'idfunktioner, i ett 
senare skede byggs ytterligare en senare skede byggs ytterligare en 
vérdbyggnad (58 vpl) i ett ost/igt vérdbyggnad (58 vpl)i ett véstligt 
Iége inom gé/lande detaljplan. Hus 1 léige utanfbr gé/Iande detaljplan. 
férdigstélls fdr etapp 3s tekniska 
funktioner redan / etapp 2. 

Alternativ D, Etapp 2 senare 3 vést ér konstruktivt nfigot mer utmanande med 
pébyggnad ovanpS befintliga byggnader och ovan entréport. Genomférande av 
denna delen av en sédan entreprenad bt'nr studeras med avseende p5 

utrymningméjligheter under byggtid etc. 
Alternativet kréver ocksfi tv5 skilda platser f6r byggarbeten. Detta kommer att 
kréiva en annan utbredning av det provisoriska perimetern och ytterligare 
provisorier féjr att avgrénsa det véstra omrfidet. Till detta kommer logistik kring 
byggtransporter och planering av byggarbeten fér att inte stéra angéringsvégar 
vid byggnation av hus 6 & 7 med pggéende verksamheter/Iastzon. 

Den mest ekonomska byggordningen éir att ta etapp 2 & 3 samtidigt och f3 
férdelar av samma byggetablering, tornkran, logistik kring leverans osv. Att pausa 
mellan etapperna innebér bland annat en extra byggkostnad samt extra kostnader 
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kopplade till ett temporért eller permanent perimeterskydd samt byggv'agar. 

Alternativ D beddms som det mest utmanade alternativet. 

Byggvolymen fér endast etapp 2 'ar liten i fbrhéllande till provisorier och 

kringarbeten. En stor del av byggtiden kommer att 95 till etablering, byggvég och 

arbete kring temporér s'akerhet. 

Att bara bygga etapp 2 ger stora besparingar d5 omléggning/utbyggnad av den 

yttre muren inte behévs. Léngre avstgmd mellan etapp 2 och byggnader i etapp 1 

ger mer flexibilitet i placering av det provisoriska skyddet mot byggarbetsplatsen. 

I projekteringsskedet, som heller ej skall underskattas, b6r alternativet att 

projektera bade etapp 2+3 samtidigt ge bést synnergieffekter. Tidsaspekten i 

upphandling, uppstart av projektgrupp, inlésning, genomférandebeslut och 

utférande av projektering borde bli mindre per kvm i alternativ Etapp 2+3. 
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Materialval stomme 
Bygg— och fastighetssektorn st5r fér en betydande del av samhéllets 
klimatpaverkan. LCA, Livscykelanalys anvénds som metod fér att bedéma en 
byggnads klimat- och miljép‘a’lverkan 6ver hela dess livsl'angd. 
Det ér framfér allt produktion av material som bidrar till byggprocessens 
klimatpz‘éverkan. Transporter av material till byggplats samt uppférande av 
byggnaden p5 byggplatsen stér fér mindre andelar. 
M5nga akt6rer har p5 senare 3r talat om inbéiddad koldioxid kopplat till material 
och trébyggnadens f6rde|ar. Vikten av att minska stommens och byggnadens 
koldioxidavtryck. 

Cross Laminated Timber Reinforced CcmcreteMr Steel Section 
219 kgC01e/m’ 635 kgC012/m3 12,090 kgCOze/m3 

flanges 3mm 160 m 320 kzIfOn/m' Emmi-51mm 12,3 tn 1 373 r‘gcg "my Ranges {mm 7.5m to 2.5.0013 LgCO :en-n' 

Figur 11: Olika materials koldioxida vtryck under livscyke/n varierar stort. 

Det ér av stor vikt att optimera materialval ur klimat- och resurssynpunkt, men 
éven att vélja rétt material p5 rétt stélle. Tekniska och funktionsméssiga 
egenskaper ér ocksé en vésentlig del av en hallbar Iésning. 

Tvg olika stomprinciper presenteras under rubrik 5.3. I tabell nedan jémfdrs 
materiaIens/konstruktionernas kvaliteter. 
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Bjélklag, Laga kontruktionshéjder, Totala bjélklagstjocklekar ca 

konstruktions- 320mm + fivergolv. 500mm pga akustiska krav. 

hijjd och Modulbredd 1,2m, l'angder Effektiva spénnvidder upp till 

elementstorlek begrénsas av transport. 5m 

Sékerhet Beprévat material med Tester som visar p5 god 

definierade tjocklekar férmé’aga att mots?! inbrott 

Framtida Flexibel planlésning med Bérande véggar ger minde 

ombyggnader férre bérande element. flexibilitet fc'ir framtida 

Framtida h5|tagningar féréndringar i planlésning. 

begrénsas till Hd/f— Massiva trékonstruktioner ger 

bj'alklagets kanaler. Bilning mbjlighet till flexibel placering 

och borrning i betong ger av framtida hé’altagningar samt 

stérningar i verksamhet. anpassningar kan géras med 

enkla verktyg. God 

arbetsmiljé och mindre buller. 

Montage Tyngre lyft fér véggpartier. Snabbt montage, stora 

Fler lyft fér element ger fz‘a'rre n yt och 

bjélklagsplattor. l'aittare lyft. 9 L'agre krav p31 

Foggjutingar maste géras kapacitet ffjr Tornkran. 

innan arbeten kan Mobilkran? 

fortséitta under. 

Brand Obrénnbart material Tréytor maste brandskyddas 
genom inbyggnad eller 
framskyddsbehandling. 

Fukt Oorganiskt material Kénsligt f'c'>r funkt under 

byggtid. Bjélklag mfiste 
damsugas, material t'ackas 

ordentligt far att inte skadas 

under produktion. 

Energi/Miljé Mindre klimatpéverkan 5n L39 egenvikt, vilket medf'dr 

platsgjuten betong. férre transporter. 
Vérmetréghet i materialet - > 

minskar kéldbrygggor 

Arbetsmilj'c') Mindre buller och damm pfi 

byggarbetsplats. 

Genomffirande 

Etapp 1 byggdes p5 orérd mark utan pfigfiende verksamhet. Etapp 2 och 

3 har helt andra férutséttningar. 
Sékerhetsaspekten med verksamhet i drift tillsammans med fastighetes 

belégenhet stéller stora krav p3 planering av genomfijrande och val av 
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entreprendr fér utférande. Under fortsatt projektering bar genomférandet beaktas 
tex vid val av stomme, sektionering fér dimensionering, bygg-etappindelning. 
Nedan redovisas nggra Specifika delar som behandlats under fb'rstudien. 

Prefabricering 
Ett vanligt énskemfil vid om- tillbyggnation n'ara verksamhet i drift ér korta 
montagetider och snabbt genomférande av entreprenad. En hég 
prefabriceringsgrad fdr bade konstruktioner och installationer kan ge stor 
tidsbesparing p5 plats. 

Stomkonstruktioner av KL-tr'ei ger ett snabbt och enkelt montage av fb'rtillverkade 
plan- eller volymelement. Delarna kan sammanfogas med enkla och traditionella 
metoder, spikas eller skruvas. Vid mer krévande konstruktioner finns mer 
utvecklade inféstningsmetoder. Mindre anpassningar kan géras p31 

byggarbetsplatsen med enkla handverktyg. En utveckling eller alternativ till 
traditionella plan— och volymelement skulle kunna vara att prefabricera moduler 
intill byggarbetsplatsen fér att sedan lyfta in dessa. 
KL-tré har full bérférméga vid montage tillskillnad frfin héldéck som skall foggjutas 
innan arbeten han fortl'dpa under dessa. 
Haldéck och prefabricerade betongv'aggar ger éven det ett rationellt och snabbt 
montage p5 plats. Generellt blir elementen tyngre men lyften f'arre. 
Prefabricering av element och konstruktiondelar kan ocksé ge en 6kad 
fuktsz'a‘kerhet samt en minskad kénslighet far firtider map betonggjutningar etc. 

Fér grundléggningsarbeten anvénds med férdel prefabricerade armeringskorgar 
fbr snabbare montage. Nackdelen med dessa ér att de blir skrymmande att 
transportera, dvs fler transporter. Det kan dock vara bra att minska f6rvaring av 
armering p5 plats mht sékerhet. 

Byggvfigar/angdringsvéigar 
Flertalet alternativa byggvégar/angéringsvégar har studerats under férstudien. 
Fastighetens lége medfér att dessa provisorier ér relativt omfattande i sitt 
genomférande. Se fdrstudierapport frén arkitekt. I flera alternativ planeras v'ag 

mellan mur och larmstaket. Med stérsta sannolikhet kommer stédmurar, fyllning 
och andra markarbeten behévas. Utbyggnad/flytt av muren behbver planeras och 
samordnas med byggvég och réddningsvég fér att inte stb'ra logistik, 
perimeterskydd och access under byggtiden. Beroende p5 vilket 
genomfdrandealternativ som beslutas kan vagar eller delar av végar bli 
permanenta. 
Denna punkt har diskuterats under riskana/ysarbeten och bdr fdljas under 
projekteringen. 

Byggarbetsplatsen 
Byggkranens placering p5 fastigheten kan bli en utmaning. H'ansyn skall tas till 
bevarande av tréd samt befintliga byggnader. Arbetsplatsen kommer att vara 
trfing. Byggordning frfin norr till séder lika etapp l anses rimlig. 
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Kapacitet och vikter p5 byggdelar har studerats 6versiktligt baserat p3 

betongelement. Med geometrier likande Helix etapp 1 antas vaggelement uppgé 

till ca 7,2 ton. Tr'a'moduler kan bli Iéttare och minska behovet av stor tornkran 

alternativ dka réckvidden féjr denna. 

Entrerenbrens s'akerhetsarbete och risker p31 byggarbetsplats bér kartléggas. En 

mangd scenarion har lyfts under riskanalysarbetet och dessa bér féljas upp med 

rutiner och direktiv runt arbetssétt. Hantering av verktyg, information p3 

byggarbetsplatsen och arbetsmetoder kommer att behijva utvérderas utifrén ett 

sékerhetsperspektiv. Idag st'élls éven hbga krav p5 kontroll och dokumenttation av 

utférande. Hur hanteras dessa map p5 sekretess och sékerhetsklassad 

information? Skall arbetskraft och kontrollanter sékerhetsklassas? Korta besék, 

dagsarbetare och leveranser ér andra risker. 

Mange krav kommer att behéva stéllas p5 byggentreprenér, underkonsulter och 

dess personal. Dessa kan bli kostnadsdrivande och minska antalet relevanta 

anbud. 

Fortsatt arbete 

Detta dokument tas vidare in i kommande skeden d5 fortsatt projektering sker 

utifr‘e’m de riktlinjer utredningar, styrande dokument, valda parameterar som hér 

redovisats. Projektering i program/systemhandlingsskede bér stéva efter att 

sékerhetstélla ett rationellt stomsystem inklusive stabiliserande enheter som 

fungerar fér byggnadskropparna. Fortsatt arbete bér ske tillsammans med Arkitekt 

och 6vrig projektgrupp fér att finna rationella, tillférlitliga, kostnadseffektiva 

Iésningar. 

Nedan féljer négra punkter i vilka utredningar i férstudien av olika anledningar 

inte c hkats faststélla krav och styrande fbrutséttningar fbr fortsatt arbete. Dessa 

delar bc'jr utredas vidare. 

. Norr om hus 1 behbver sékerhetszon och accesv'ag f6r réddningstjénst och 

driftfordon detta kréver sggning/spréngning av berg. Detta har inte 

studerats. 

. Méjlighet till tr'astomme kan utv'arderas éven fbr byggnad 1. Vid 

utvérdering av detta alternativ f'dreslgs ytterligare en pelarrad fér att 

minska spénnvidder. 

o Dimensionering fbr planerade attentat/avsiktlig skada p5 byggnad har inte 

studeras i detalj i detta skede. Férutséttningar och riskanalyser map p5 

detta bér hanteras och preciseras vidare i kommande projektering. 
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VALDA HUVUDALTERNATIV 

AltA-Etapr 

4 .1 

re Eu :1]; vitdbyggnad med fj'fl 
fiidavdelningu {53 V91] byggs 

tillsammans med nfidvindiga 
gemensamma snfidfunlstiouex. 

Alt C — Etapp 2(+3) 
senare genomffirande ost 

4; 1i 

E11 :13; fixdbyggnzd med fyra 
vixdavdmmgu [:53 vpl} byggs 

tillsammans med nfidvifldiga 
ganemamma stfidfunktimex. I at: 

senate skedg byggs ytterligare en 
a 

yggnad (53 vpl) iett ostligt 
lige imam gillmde detaljplan. Hus 1 

findigstlflls med kapmitet £6: etapp 3 

redan i BEEP? 2' 

Alt B - Etapp 2+3 

2;: 
‘1 

T16 1132: vixdbjggnadat mad itta 
vitdzvdeluingn [1115 vpl} byggs 

tillsammans med nfidviudigz 
gemensamma. stfidfunktimen 

Alt D — Etapp 2(+3) 
senate ganomffirande vast 

En my Vitdbyggnad marl fyra 
vitdmdelningu (58 vpl) byggs 

tillsammans med ufidfindigl 
gemsamma stfidfmhkmet. I at 
senate skede bvggs medigue en 

vixdbyggnad (SS vpl] iett vis’digt Ege 

manffic gillmde detafiylau. Denna 

kamsplettezas med stédfnfllztioner och 

teknisk fatséxjniflg i 131119311 mat bus 1‘



SAMMANFATTNING 

Denna rapport redovisar kapacitetsbehov hos yttre férsérjning fér el och telesystem, samt 
férutséttningar pé storlek och méngd av tekniska utrymmen i samband med utbyggnad av 
Helix réttspsykiatri. 

Utbyggnad planeras f6r Alt A, Etapp 2 och Alt B, Etapp2+3, vilket grovt uppskattat innebér 
att behoven av yttre f6rsérjning f6r el och telesystem f6rdubblas i enlighet med den méngd 
som finns i befintlig Helixbyggnad. 
Alt C Etapp 2+(3) senare genomférande ost, stijdfunktioner finns redan i befintlig byggnad 
Alt D, Etapp 2+(3) senare genomgérande véster om befintlig Helix, innebér att man méste 
utbka med teknikutrymmen fér stéllverk och reservkraftanléggning, samt UPS i anslutning till 
nya vérdbyggnaden.
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- System fér kameraévervakning 
- Belysningssystem fér kameraévervakning 

Fc'ireskrifter, normer och styrande dokument 
Fér entreprenaden géller: 

Locums tekniska anvisningar 

EIsék-FS 201321 t.o.m. éndringsféreskrift EIsék-FS 2016:5 

Boverkets byggregler— BFS 201 1 :6 med éndringar till och med 
BFS 2020:4 

SS 436 40 OO utg. 3 Elinstallationsreglema 

SS 424 14 38 utg. 2 Kabelférléggning i byggnader 
SS-EN 50 173-1 Fastighetsnét fér informationséverféring — 

Generella kabelnét - Del 1: Allménna fordringar + réttelser och 
tillégg 

SS—EN 50 174-1 Fastighetsnét fc'jr informationséverféring - 

Installation av kabelnét - Del 1: Planering och kvalitetssékring 

SS-EN 50 174-2 Fastighetsnét fér informationséverféring - 

Installation av kabelnét - Del 2: Planering och genomférande av 
installation inomhus 

SS-EN 50 310 Fastighetsnét f6r informationséverféring — Jordning 
och potentialutjémning 

SS-EN 50 346 Fastighetsnét f6r informationséverféring — 

Generella kabelnét — Provning av installerade kabelnét 

SBF 110:8 Reglerfbr brandlarm 

SS-EN 62 305-4 utg. 2 Skydd av elektriska och elektroniska 
system i byggnader 

SS-EN 455 12 00-38 utg. 5 Dokumentation av teletekniska 
anléggningar 

Locums riktlinjer fér mediamétning skall efterfc'iljas 

Miljc'jaspekter 

Arbetsmiljé sévél fér byggskedet som det framtida driftskedet f6r férvaltningens 
och hyresgésters verksamheter ska beaktas under bygghandlings— 
projekteringen. Samtligt ingéende material och sakvaror ska vara CE-mérkta 
samt att éven komplexa installationer som helhet kan behévas CE-mérkas. 

Installationsmaterial ska véljas efter bra miljéval och med omsorg sé att valet blir 
det bésta pé béde kort och léng sikt. God miljépéverkan uppnés bland annat 
genom materialval med liten miljépéverkan under hela livscykeln.
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Text 

Systemen uppférs f6r art éstadkomma en god elmiljc'j med avseende pé 

Elkvalitet, EMC—miljé och elektriska och/eller magnetiska félt. Samtliga material, 
sakvaror och installationsprinciper ska véljas med avseende att minimera 
elektromagnetiska félt. 

Mi/jc'jbetingelser 

Energianvéndning skall né nivéer motsvarande Guld enligt miljébyggnad manual 

3.0 (dvs s 60% BBR:s energikrav verifierad med uppmétt energianvéndning) 
och att Locum Riktlinje Mediamétning géller. 

Material och sakvaror ska vara fria frén PVC, PCB, halogener, ftalater, bly, 

kvicksilver, kadmium och zink under férutséttning att inte detta ér motstridigt 
kravstéllan pé utrustningens placering, funktion och prestanda. 

Materiel ska vara anpassad fér rédande férhéllande géllande temperatur, 
luftfuktighet, lP-klass samt IK-klass. 

Material och produkter skall kontrolleras och registreras i byggvarubedémningen 

(BVB) enligt Locum Riktlinjer fér produkt och miljéval. 

El- och teleutrymmen 
vertikala el- och teleschakt skaps inom ny byggnad, el- och telerum 
skapas utrymme fér HSPstéllverk, 
Légspénningsstéllverk A + B, Reservkraftverkstéllverk och UPS- 

system. Plats fc'jr mobilt intag reservkraft. 

CENTRALUTRUSTNINGAR 
Elcentraler installeras med placering i elnischer och elrum. 

Central ska utféras fér 5-Iedarsystem (TN-S). 

Central ska monteras pé stativ med distans mot végg. 

KANALISA TIONSSYS TEM 

Kabelstegar och kabelrénnor anordnas pé 6mse sidor av korridor. 

lnstallationsrér, kopplings- och apparatdosor anordnas. 

Vid sékerhetslésning med fasta undertakslésningar anordnas Iésbara 
luckor fér étkomlighet. 

LEDNINGSSYS TEM 
Huvudledningar installeras till centraler och apparatskép etcetera 

PLATSUTRUSTNINGAR 
Platsutrustningar som till exempel végguttag, belysningsarmaturer, 
brand- och utrymningslarm, datauttag o.dyl ska anordnas. 
Belysnings armaturer/uttag strijmstéllare inom vérdmiljber skall vara 
utférda vandalsékra etcetera
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61 KANALISATIONSSYSTEM 

61l1 Kanalisationssystem — kanaler 
Vertikala kanaler ska anordnas inom kontorsrum. 

61/2 Kanalisationssystem — kabelstegar, kabelr‘cinnor och 
trédstegar 
Kabelstegar/kabelrénnor och andra erforderliga typer av primér 
kanalisation anordnas. Kanalisation skall utféras vandalsékert inom 
Rbd, Orange och Gul zon enligt sékerhetsmatris. Atkomst via 
vandalsékra/Iésbara luckor fér étkomst vid om dragning av ledningar. 

61/3 Kanalisationssystem — elinstallationsrér 
Rér, muffar och dosor ska vara av halogenfritt material. 

Kanalisation fér dérrmiljéer anordnas. Kanalisation fijr 
kameraévervakning anordnas efter underlag frén sékerhetskonsult. 

63 ELKRAFTSYSTEM 

63.3 Eldistributionsnét 

63.BB Hégspfinningsnfit f6r véxelstrém 
Inkommande hégspénnings frén vattenfall 20kV Befintligt 
hbgspénningsabonnemang behéver kompletteras med nya ledningar 
frén befintligt stéllverk féjr redundant matning till nya stéllverket. 

Om alternativ 4 véljs kan det behévas kompletteras med annan 
Iésning i befintligt stéllverk, altemativt nya teknikutrymmen fér stéllverk 
i anslutning till ny vérdbyggnad véster om befintlig helix. 

63.BC Légspéinningsnéit f6r véixelstrém, hégst 1 000 V 

63.BCB/1 Légspéinningsnéit f6r véixelstrém - kabelnéit i mark eller 
hus 
Gruppledningar och huvudledningar ska vara halogenfria och i 

skérmat utférande. 

63.C Transformator- och f6rde|ningssystem 
25t transformatorer pé vardera 1000kVA. 

Om alternativ 4 véljs kan det behbvas kompletteras med annan 
Iésning i befintligt stéllverk alternativt med utrymme fér nytt stéllverk i 

anslutning till ny vérdbyggnad.
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64 

64.BC 

64.BCDI1 

64.CBBI1 

64.CBC 

64.CBK 

I Text 

TELESYSTEM 

CENTRALUTRUSTNINGAR 
19”-stativen placeras i telenisch/TDK-rum och sékerhets rum. 

TDK-rum ér avsett fér fastighetsnét. 

LEDNINGSS YSTEM 
Ledningar avsedda f6r telesystem ska vara halogenfria och i 6vrigt 
enligt utrustningsleverantérs anvisningar. 

Flerfunktionsnfit i fastighet 

Flerfunktionsnét f6r telekommunikationssystem - 

fastighetsnéit f6r informationséverféring 
Ett gemensamt fastighetsnét ska anordnas. 

Omrédesnét 
Uttagsnét 

Stamnét fiber 
Uttagsnét 

Spridningsnét 
Uttagsnét 

Branddetekterings- och brandlarmsystem — 

automatiska brandlarmsystem 
Centralutrustning och spridningsplintar 

Overvakning av hela byggnaden enligt klass A. 

Installationen ska utféras i samarbete med anléggarfirman. 

Ett temporért brandlarm ska anordnas under byggtiden. 

Gaslarmsystem 
Tryckévervakare (TRO) ingéende i V-projektéjrens handlingar ér 
férsedd med larmkontakt. 

Anslutning av larmkontakten anordnas av E-projektéren. 

Utrymningslarmsystem 
Akustiska och optiska Iarmdon anordnas inom berérda delar.
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64.CCB/1 Entré- och passerkontrollsystem — elektromekaniska 
léssystem 
Anordnas i omfattning enligt grénsdragningslista mot SAK. 

MOBILA TELEFONSYSTEM 
Funktionen av mobiltelefoni och RAKEL ér av stérsta vikt vid daglig 

drift och speciellt i samband med extraordinéra héndelser eller néd- 

och krissituationer. 

lnomhusnétet byggs fér att sékerstélla béde téckning, kapacitet samt 

kvalitet i helixbyggnader fér mobiltelefoni och ingéende radiosystem. 

Byggnation sker i korridorer, 6ppna ytor och kulvertsystem. 

Spridningsnétet byggs upp med repeatrar, koaxialkablar, tappers, 
splitters, antenner och Combiner f6r mobiltelefoni och RAKEL. 

Placering av antenner och kabeldragning méste godkénnas av Locum. 

Mobila RAKEL-system 
MSBS publikation ”Villkorfér Rakelt'eickning i inomhuslésningar” ska 

Iigga till grund fér installationen. 

BILDGVERFéRINGSSYSTEM 

Bildéverféringssystem — TV-6vervakningssystem 
Kameror av typ IP med PoE anordnas f6r 6vervakning av omréden i 

och utanfér byggnaden. 

Bild6verf6ringssystem — kabeI-TV-system 

ALLMANT 
Uttagsnét fér KTV anordnas fbr anhérigrum pé plan 1 med flera 

Uttagsnét med bredbandférstérkare ansluts till helix befintliga D2- 

nétcentralutrustning placerad i N1 plan 00. 

Teletekniska styrsystem 

System f6r 6ppning av brandgasvetilationer m m 

System far Stfingning av brandgasspjéll m m
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64.QE System f6r fléktavstfingning vid brand 

64.QF System f6r sténgning av branddérrar m m 

66 SYSTEM FOR SPANNINGSUTJAMNING OCH 
ELEKTRISK SEPARATION 

66.3 System f6r spéinningsutjémning i elkraftsystem 

66.BB System f6r jordning i elkraftsystem 

66.D Askskyddsystem 

66.DB System f6r inledningsskydd 

66.G System f6r potentialutjfimning 
Utférs enligt krav angivna i elsékerhetsféreskrifierna. 

Anslutningsskenor placerade i el- telenischer, elrum och telerum samt 
TDK-rum. 

66.GB System f6r skyddsutjémning 
Utférs enligt krav angivna i elsékerhetsféreskrifierna. 

66.GC System fér funktionsjordning och funktionsutjéimning 
Utférs enligt krav angivna av leverantérerna/tiIlverkarna fér de olika el- 
och telesystemen. 

7 TRANSPORTSYSTEM M M 

71 HISSYSTEM 
Hissar skall installeras i Byggnad 1 administrationsbyggnaden 

1 hiss skall installera i varje vérdbyggnad skall trafikera plan 1 — plan 3 
fléktrum. Totalt 25t hissarfc'jr etapp 2 + etapp 3. Maskinrumslésa 
hissar skall installeras. 

71.G Larmsystem i hissinstallation 
Hissen skall férses med nédsignal och kommunikation till vakt.
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Utgiftsår:
Investeringskalkyl 2021

(fyll i färgade celler) Vård och Annan verksamhet

Förvaltning/bolag:
Lokalisering (fastighet/byggnad) :
Kontaktperson (namn och tel nummer) :

Byggnadsobjekt (benämning) :

Byggstart (månad, år)
Driftsstart (månad, år) 2026

Klassificering
Nyinvestering
Ersättningsinvestering ja

Initierats av fastighetsförvaltaren:
Initierats av hyresgäst: ja

Samråd med beställaren ja
Samråd med ägaren ja

Avskrivningstid år:
Byggnad, total produktionskostnad tkr: 750 000 44

Årliga intäkter och kostnader*
Före investering 

(för lokalen)
Efter investering

(för lokalen)
SLL-externa intäkter tkr: 0
SLL-interna intäkter tkr: 0 54 400
Totala intäkter tkr: 0 54 400
Personalkostnader tkr: 0 0
Material och läkemedelskostnader tkr: 0 0
Hyreskostnader tkr: 0 0
Avskrivningskostnader tkr: 0 -26 700
Räntekostnader tkr: 0 -7 900
Övriga driftkostnader tkr: 0 -6 400
Totala kostnader tkr: 0 -41 000
Totalt resultat tkr: 0 13 400

*) i enlighet med kalkylförutsättningar i anvisningsdokumentet för budget. 
Kalkylen får givetvis kompletteras med egna resultatrader vid behov.  
På intäktssidan ska SLL-interna och externa intäkter särskiljas. Kalkyl upprättad:

Investeringsutgifter 

LFS
Helix
Fredrik Roos

Motivering (max 5 rader) :    Förutsättningar för kalkylen:
• Uppgifterna avseende hyresnivåer samt innehållande avskrivningar, räntor och fastighetskostnader avser enbart den berörda ytan för där 
det byggs om.



Resultatanalys (Efter investering)

(fyll i färgade celler)

år 1 år 2 år 3 år 4 år 5 år 6 år 7 år 8 år 9 år 10 år 11

SLL-externa intäkter
SLL-interna intäkter 54 400 55 500 56 600 57 700 58 900 60 100 61 300 62 500 63 700 65 000 66 300
Totala intäkter 54 400 55 500 56 600 57 700 58 900 60 100 61 300 62 500 63 700 65 000 66 300

Personalkostnader
Material- och läkemedelskostnader
Hyreskostnader
Avskrivningskostnader -26 700 -26 700 -26 700 -26 700 -26 700 -26 700 -26 700 -26 700 -26 700 -26 700 -25 200
Räntekostnader -7 900 -7 600 -7 300 -7 000 -6 800 -6 500 -6 200 -5 900 -5 600 -5 400 -5 100
Övriga driftkostnader -6 400 -6 500 -6 600 -6 700 -6 900 -7 000 -7 100 -7 200 -7 400 -7 500 -7 700
Totala kostnader -41 000 -40 800 -40 600 -40 400 -40 400 -40 200 -40 000 -39 800 -39 700 -39 600 -38 000

Resultat 13 400 14 700 16 000 17 300 18 500 19 900 21 300 22 700 24 000 25 400 28 300

Årliga intäkter och kostnader, tkr
Efter investering
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